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1   WESTERN EUROPE. Gaul. Volcae Tectosages. Drachm (2nd-1st centuries BC). Ob
v: Stylized head. Rev: Cross with pellets and axe in quarters. Cf LT 3254. Condition: Ver
y fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 15 mm.

2   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobroges. Drachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Stylised laureate head of Apollo left. Rev: Goat left; stylized caduceus below. D&T 3
106; Depeyrot, NC I 67. Condition: Near very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 15 mm.

3   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Cadurci. Pentobol (1st century BC). Obv: Styli
zed head. Rev: Cross with ornaments in quarters. Cf. Depeyrot, NC II, 119; LT -. Conditi
on: Near very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 16 mm.

4   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Arverni. Ae (1st century BC). Obv: Male head lef
t. Rev: Horse galloping left; rosette above; two annulets below. D&T 2613; LT -. Conditio
n: . Weight: g. Diameter: 16 mm.

5   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Lingones. Quinarius (1st century BC). "Kaletedo
u" type. Obv: Helmeted head left. Rev: Horse prancing left; wheel below. D&T 3195-6; D
epeyrot, NC IV, 285. Condition: . Weight: g. Diameter: 14 mm.

6   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Remi. 1/4 Stater (Circa 2nd century BC). Obv: S
tylized head. Rev: Horse standing left. Cf D&T 187. Condition: Near very fine. Weight:
1.39 g. Diameter: 10 mm.

7   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Aulerci Eburovices. Ae (1st century BC). Ob
v: Stylized head left. Rev: Boar standing right; pellet below. D&T 2448. Condition: Very fi
ne. Weight: 2.16 g. Diameter: 16 mm.

8   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Potin (1st century BC). Obv: Head left.
Rev: Stylized boar left; three annulets below. D&T 228. Condition: Very fine. Weight: 3.6
1 g. Diameter: 17 mm.
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9   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Potin (1st century BC). Obv: Figure ad
vancing right, holding torque and spear. Rev: Beast right; ornament above and below. D
&T 155. Condition: Near very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

10   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Potin (1st century BC). Obv: Bucraniu
m; ornament above. Rev: Bear (or elephant?) advancing right, trampling upon serpent
(?). D&T 221; LT 8351. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 22 mm.

11   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones (2nd-1st century BC). GOLD State
r. Obv: Broad cross on bulge. Rev: Plain globular surface. D&T 2537. Condition: Very fin
e. Weight: 7.42 g. Diameter: 34 mm.

12   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones (2nd-1st century BC). GOLD 1/4 S
tater. Obv: Plain globular surface. Rev: Incuse punch. D&T 2542. Condition: Very fine.
Weight: 1.80 g. Diameter: 7 mm.

13   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Potin (1st century BC). Obv: Stylis
ed head right. Rev: Boar right; three pellets below. D&T 2645; Depeyrot, NC V, 147. Co
ndition: Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 19 mm.

14   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Potin (1st century BC). Obv: Styliz
ed head right. Rev: Boar right; three pellets below. D&T 2645; Depeyrot, NC V, 147. Co
ndition: Very fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 18 mm.

15   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Veliocassi or Bellovaci (Circa 100-50 BC). O
bv: Nude man kneeling right. Rev: Man-headed horse right; pellet, above and below. Cf.
Depeyrot, NC VI, 38. Condition: Near very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 15 mm.

16   CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). Boisches Kleinsilber Type. Obv:
Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 88 (this coin); Paulsen 580; K
ellner 769. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 10 mm.

Numismatik Naumann • Auction 128 • 7 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

80

40

80

40

80

200

120

17   EASTERN EUROPE. Uncertain. Obol. Obv: Sytlized head right. Rev: Stylized hors
e with horseman left. Lanz 840; OTA -; Dembski -. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.
54 g. Diameter: 10 mm.

18   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right; C TAL belo
w. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.76 g. Diame
ter: 20 mm.

19   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right; C TAL belo
w. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.79 g. Diame
ter: 20 mm.

20   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating M. Marcius Mn. F.. Obv: Helmeted head of Roma right; modius to left, mark
of value to lower right. Rev: Blundered legend. Victory, holding reins and whip, driving bi
ga right; grain ear below. Cf. Crawford 245/1 (for prototype). Condition: Very fine. Weigh
t: 3.70 g. Diameter: 19 mm.

21   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating Q. Titius. Obv: Head of Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath. R
ev: Pegasus springing right upon tablet inscribed QΤΙΤΙ. Cf. Crawford 341/2 (for prototy
pe). Condition: Near very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.

22   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republican. Eravisci (Mid-late 1st centur
y BC). Possibly imitating L. Farsuleius Mensor. Obv: Blundered legend. Laureate head r
ight. Rev: Two figures in biga right. Cf. Crawford 392 (for prototype). Condition: Very fin
e. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

23   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republican. Eravisci (Mid-late 1st centur
y BC). Denarius. Imitating C. Postumius (73 BC). Obv: Draped bust of Diana right, bow
and quiver on shoulder. Rev: C POSTVMI / TA. Hound springing right; below, spear righ
t. Freeman pl. 29, 24; cf. Crawford 394/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. We
ight: 3.61 g. Diameter: 21 mm.

24   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOVΣ ΣΩTHPOΣ / ΘΑΣIΩ
N. Herakles standing left, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. OT
A Class II. Condition: Good very fine. Weight: 16.78 g. Diameter: 31 mm.
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25   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙ
ΩΝ. Herakles standing left, holding club and lion skin; monogram to inner left. OTA Clas
s II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 16.33 g. Diameter: 3
0 mm.

26   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙ
ΩΝ. Herakles standing left, holding club and lion skin; monogram to inner left. OTA Clas
s II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 16.61 g. Diameter: 3
0 mm.

27   SPAIN. Arekorata. Denarius (Late 2nd century BC). Obv: Male head right; circle wit
h central pellet to left. Rev: Horseman riding right, holding spear. CNH 26; SNG BM Spa
in 982-6. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 16 mm.

28   SPAIN. Punic Occupation. Emporion. Ae 1/5 Unit (Circa 237-209 BC). Obv: Wreath
ed head of Tanit left. Rev: Helmet left. ACIP 583; SNG BM Spain 81-4.. Condition: Very
fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 12 mm.

29   GAUL. Massalia. Ae (Circa 49-25 BC). Obv: MAC. Laureate head of Apollo right. R
ev: NM. Dolphin with trident, swimming left. Maurel 956. Condition: Near very fine. Weig
ht: 1.73 g. Diameter: 11 mm.

30   GAUL. Massalia(?). Ae (Circa 1st century BC). Obv: Bust of Hermes right, wearing
petasos. Rev: Prow of galley right. Maurel (2019) -; Depeyrot -; cf. Bertolami E-77, lot 6
38 (different style). Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 13 mm.

31   CAMPANIA. Phistelia. Obol (Circa 325-275 BC). Obv: Head of nymph facing slightl
y left. Rev: Lion crouching left; star above; in exergue, coiled serpent left. HN Italy 619;
SNG ANS 590. Condition: Good very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 11 mm.

32   CALABRIA. Tarentum. Trias (Circa 450-380 BC). Obv: Large T; three pellets aroun
d; Δ to upper right. Rev: Large T; three pellets around; K to right. Vlasto 1193-4 var. (lett
ers); HN Italy 853. Condition: Good very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 7 mm.
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33   CALABRIA. Tarentum. Alexander the Molossian. King of Epeiros (350-330 BC). GO
LD Hemilitra - Twelfth Stater. Obv: Radiate head of Helios facing slightly left. Rev: AΛ /
EΞ. Thunderbolt. Vlasto 1864-5; cf. HN Italy 906 (different legend). Very rare Condition:
Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 8 mm.

34   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Crowning youth on horse stan
ding right; ΣA to left, APE/ΘΩN below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding tripod, riding d
olphin left; CAΣ below. Vlasto 666-7; HN Italy 957. Condition: Good very fine. Weight: 7.
87 g. Diameter: 22 mm.

35   LUCANIA. Metapont. Triobol (Circa 470-440 BC). Obv: ME-TA. Ear of barley. Rev: I
ncuse head of ox. Noe 292; HN Italy 1487; SNG ANS 262. Condition: Very fine. Weight:
1.24 g. Diameter: 14 mm.

36   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 400-340 BC). Obv: Wreathed head of Deme
ter right; K behind. Rev: METAΠO. Barley ear with leaf. Noe 512; HN Italy 1549 var. (ret
rograde K); SNG ANS 382; McClean 962. Rare Condition: Very fine. Weight: 7.59 g. Dia
meter: 20 mm.

37   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 290-280 BC). Obv: Head of Demeter right,
wreathed with barley; ΔI behind. Rev: META. Barley ear with leaf to left; amphora above
leaf, |-A below. Johnston Class D, 3.10-11; HN Italy 1619. Condition: Good very fine. W
eight: 7.60 g. Diameter: 20 mm.

38   LUCANIA. Thourioi. Triobol (Circa 443-400 BC). Obv: Head of Athena right, wearin
g crested Attic helmet decorated with wreath. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull standing right, with h
ead lowered; in exergue, right left. SNG ANS 1125-34; HN Italy 1777. Condition: Very fi
ne. Weight: 1.06 g. Diameter: 11 mm.

39   LUCANIA. Velia. Drachm (Circa 535-510 BC). Obv: Forepart of lion right, eating pre
y. Rev: Quadripartite incuse square. Williams 8; HN Italy 1259; SNG ANS 1205-6. Ex M
ünzen & Medaillen AG 32 (1966), lot 16; ex Münzen & Medaillen AG 54 (1978), lot 51; e
x Dr. Busso Peus Nachfolger 427 (2020), lot 54. Condition: Extremely fine. Weight: 3.89
g. Diameter: 15 mm.

40   LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 340-334 BC). Obv: Helmeted head of Athena right;
Θ to inner left. Rev: YEΛHTΩN. Lion crouching right; Φ above, P below. Williams 267; H
N Italy 1284. Condition: Very fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 24 mm.
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41   LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 300-280 BC). Obv: Head of Athena left, wearing cre
sted Phrygian helmet, decorated with griffin, scrolls on neck-guard; Θ behind. Rev: YEΛ
HTΩN. Lion crouching right, devouring prey; above, cicada between Φ - I. Williams 411-
23; HN Italy 1305. Condition: Good very fine. Weight: 7.21 g. Diameter: 23 mm.

42   LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Helmet head of Athena left; A above
visor; Φ to lower left; IE on incuse square behind neck guard. Rev: ΥEΛHTΩN. Lion left
attacking stag left. Williams 545ff.; HN Italy 1318; SNG Ashmolean 1398. Condition: Ver
y fine. Weight: 7.26 g. Diameter: 22 mm.

43   BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 530-500 BC). Obv: ϘΡΟ. Tripod, legs terminatin
g in lion's feet. Rev: Incuse tripod. HN Italy 2075; SNG ANS 229. Condition: Very fine.
Weight: 809 g. Diameter: 31 mm.

44   BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 350-300 BC). Obv: Eagle standing left on olive
branch, with wings spread. Rev: KPO. Tripod surmounted by wreath; to right, stork stan
ding to left above Δ. HN Italy 2174; SNG ANS 367-8. Condition: Very fine. Weight: 7.75
g. Diameter: 23 mm.

45   BRUTTIUM. Kroton. Diobol (Circa 525-425 BC). Obv: ϘPO. Tripod with legs ending
in lion's paws. Rev: Forepart of bridled Pegasos left. HN Italy 2132 var (two annulets on
reverse). Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 10 mm.

46   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Double or Didrachm (Circa 208-203 BC). Obv: Head of
Ares left, wearing crested Corinthian helmet decorated with griffin; thunderbolt below. R
ev: BPETTIΩN. Athena advancing right, holding shield and spear; boukranion to lower ri
ght. Scheu 41; HN Italy 1987. Condition: Very fine. Weight: 14.49 g. Diameter: 26 mm.

47   SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 510-500 BC). Obv: AKPAΓANTOΣ. Sea eagle sta
nding left with folded wings. Rev: Crab. Westermark, Coinage, Period I, Group I; HGC
2, 87. Struck on a large flan Condition: Extremely fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 23 m
m.

48   SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 510-495 BC). Obv: AKPAΓANTOΣ. Sea eagle sta
nding left with folded wings. Rev: Crab. Westermark, Coinage, Period I, Group I; SNG A
NS 913; HGC 2, 87. Condition: Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 23 mm.
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49   SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 480/78-470 BC). Obv: AK / RA. Sea eagle standi
ng right. Rev: CAΣ. Crab; below, head of nymph right; all within incuse circle. Westerma
rk 259; HGC 2, 97. Condition: Near very fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 22 mm.

50   SICILY. Akragas. Cast Tetras or Trionkion (Circa 450-440 BC). Obv: Two eagle fore
parts back-to-back. Rev: Crab; three pellets (mark of value) on base. Westermark 2; CN
S 6; HGC 2, 127. Condition: Near very fine. Weight: 11.74 g. Diameter: 18 mm.

51   SICILY. Entella. Punic Issues. Tetradrachm (Circa 320/15-300 BC). Obv: Head of Ar
ethousa left, wearing grain-ear wreath; three dolphins around, pellet behind neck. Rev:
Head of horse left; palm tree to right. CNP 264a; HGC 2, 289. Condition: Very fine. Wei
ght: 17.20 g. Diameter: 25 mm.

52   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer
driving quadriga right; above, crowning Nike flying right; ketos to right in exergue. Rev:
ΣVRAKOΣION. Diademed head of Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 53
4; SNG ANS 171; HGC 2, 1311. Ex Gorny & Mosch Giessener Münzhandlung 195 (201
1), lot 62 Condition: Extremely fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 26 mm.

53   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Tetradrachm. Obv: Cha
rioteer driving quadriga right; above, Nike flying right, crowning horses. Rev: ΣYRAKOΣI
ΩN. Diademed head of Arethousa right, hair in sakkos; four dolphins around. Boehringe
r 644; HGC 2, 1319. Condition: Near very fine. Weight: 17,09 g. Diameter: 23 mm.

54   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Stater. Obv: P
egasos flying left. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head of Athena right, wearing Corinthian helmet;
AI to left. Pegasi 7; HGC 2, 1400. Condition: Good very fine. Weight: 8.55 g. Diameter:
21 mm.

55   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Stater. Obv: P
egasos flying left. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head of Athena right, wearing Corinthian helmet.
Pegasi 2; SNG ANS 494–507; SNG Lloyd 1442-3; HGC 2, 1400. Ex Spink & Son with ti
cket Condition: Good very fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 23 mm.

56   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Hemidrachm.
Obv: ΣΥΡAΚΟΣΙΩΝ. Helmeted head of Athena facing slightly left; three dolphins aroun
d. Rev: Horseman advancing right; star behind. SNG ANS 520-1; HGC 2, 1370. Conditi
on: Near extremely fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 13 mm.
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57   SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae Litra. Obv: Head of Herakles lef
t, wearing lion skin. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Athena advancing right, holding spear and shie
ld. CNS 176; HGC 2, 1450. Condition: Very fine. Weight: 9.57 g. Diameter: 23 mm.

58   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head left; boukranio
n to right. Rev: IEPΩNOΣ. Horseman galloping right, holding lance; I below. CNS 195 D
s 18 R1 15; HGC 2, 1548. Condition: Very fine. Weight: 17.29 g. Diameter: 26 mm.

59   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Trichalkon. Obv: Helmeted head of Athe
na left. Rev: ΣYPAKO / ΣIΩN AΦ. Large XIII; three pellets to left. CCO 322; HGC 2, 142
6. Condition: Extremely fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 11 mm.

60   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head of Poseidon lef
t. Rev: ΙΕΡΩΝΟΣ. Ornate trident head, flanked by two dolphins; HP monogram to lower
left. CNS 194 Rl 8; HGC 2, 1550. Condition: Near very fine. Weight: 9.64 g. Diameter: 2
3 mm.

61   SICILY. Syracuse. Fifth Democracy (214-212 BC). 12 Litrai. Obv: Helmeted head of
Athena left; monogram to right. Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Artemis standing left, drawing bow;
at side, hound springing left; ΣΩ to left. BAR Issue 84; Pozzi 663; BMC 651; HGC 2, 14
12. Ex Numismatica Ars Classica 64 (2012), lot 752 Condition: Extremely fine. Weight:
10.24 g. Diameter: 24 mm.

62   SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: A - P -
I - X. Eagle flying right, with wings spread and dolphin right in talons. SNG BM Black Se
a 379-84; Anokhin 168; HGC 3.2, 1881. Condition: Tooled. Weight: 114 g. Diameter: 71
mm.

63   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 330-320 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in quiver; monogram to left. SNG BM Black Sea 456; HGC 3.2,
1887. Condition: Very fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 24 mm.

64   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 320-310 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΔI to left. SNG Stancomb 382-3; SNG BM Black Sea
481; HGC 3.2, 1887. Condition: Very fine. Weight: 11.22 g. Diameter: 23 mm.
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65   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemidrachm of Half Siglos (Circa 370-35
5 BC). Obv: Head of satyr facing slightly right. Rev: ΠANTI. Lion standing right. Anokhin
1011; MacDonald 41; HGC 7, 64. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 14 m
m.

66   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemidrachm of Half Siglos (Circa 370-35
5 BC). Obv: Head of satyr facing slightly left. Rev: ΠANTI. Lion standing left, head facin
g, holding spear in jaws. MacDonald 43; Anokhin 1012; HGC 7, 66. Condition: Very fine.
Weight: 2.48 g. Diameter: 15 mm.

67   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Drachm (Circa 340-325 BC). Obv: Beard
ed head of satyr facing slightly left. Rev: ΠΑΝ. Head of ox left. MacDonald 57; SNG BM
Black Sea 880; SNG Stancomb 548; HGC 7, 87. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Di
ameter: 15 mm.

68   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Head of Sat
yr left. Rev: Π - Α - Ν. Head of bull left. MacDonald 65; HGC 7, 107. Condition: Good ver
y fine. Weight: 19.93 g. Diameter: 28 mm.

69   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 17 mm.

70   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right. MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Good very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 16 mm.

71   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 2
0 mm.

72   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.38 g. Diame
ter: 22 mm.
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73   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.25 g. Diameter:
21 mm.

74   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 8.00 g. Diameter:
22 mm.

75   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 21 m
m.

76   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 7.26 g. Diamete
r: 20 mm.

77   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 6.30 g. Diameter:
21 mm.

78   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 2
2 mm.

79   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.78 g. Diame
ter: 21 mm.

80   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of P
an right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72; SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135.
Condition: Very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 13 mm.
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81   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Beardless
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Head of bull left. Anokhin 1026; MacDonald 73; HGC
7, 136. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 10 mm.

82   CIMMERIAN BOSPOROS. Phanagoreia. Diobol (Circa 390 BC). Obv: Head of Kab
eiros left, wearing conical cap. Rev: ΦANA. Forepart of bull left; barley grain to right; all
within shallow incuse circle. Anokhin 1165; MacDonald 77; HGC 7, 159 corr. (denominat
ion). Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 11 mm.

83   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below dolphin.
Cf. SNG BM Black Sea 242 (monogram slightly different); HGC 3.2, 1802. Condition: Ve
ry fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 18 mm.

84   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right invert
ed. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Z below tail feathers. SN
G BM Black Sea -; SNG Stancomb -; HGC 3.2, 1800. Condition: Very fine. Weight: 5.22
g. Diameter: 18 mm.

85   MOESIA. Kallatis. Hemidrachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakl
es right, wearing lion skin. Rev: KAΛΛA. Club left between grain ear and quiver right; O
above. SNG BM Black Sea 203-4 var. (control); HGC 3.2, 1826. Condition: Very fine. W
eight: 2.32 g. Diameter: 15 mm.

86   MOESIA. Kallatis. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Head of Hermes right, wearing
petasos. Rev: ΚΑΛΛΑ. Kerykeion and club; IΩ above. SNG BM Black Sea 209. Very rar
e Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 14 mm.

87   THRACE. Aigospotamoi. Ae (Late 4th century BC). Obv: Head of Hera left, wearing
polos. Rev: AIΓOΣ / ΠO. Goat standing left. SNG Copenhagen 856; HGC 3.2, 1262. Co
ndition: Near very fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 12 mm.

88   THRACE. Alopeconnesos. Ae (Circa 400-300 BC). Obv: Head of Dionysos right, we
aring ivy wreath. Rev: A / Λ / Ω. Kantharos; star(?) to left. BMC 1 var. (symbol); HGC 3.
2, 1303. Condition: Near very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 10 mm.
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89   THRACE. Alopeconnesos. Ae (Circa 3th-2nd century BC). Obv: Laureate head of A
pollo right. Rev: AΛΩ / ΠEKON. Fox standing right; grain ear to right. Yarkin 78-9; HGC
2, 1309. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 12 mm.

90   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cra
yfish to right, A to left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Good ver
y fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 13 mm.

91   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cra
yfish to right, A to left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 13 mm.

92   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-
1. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 14 mm.

93   THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv: Veil
ed head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon seate
d right on rocks, holding aphlaston and trident; monogram to inner right. SNG BM Black
Sea 83 var. (legend); HGC 3.2, 1428. Condition: Good very fine. Weight: 10.67 g. Diam
eter: 26 mm.

94   THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv: Veil
ed head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon seate
d right on rocks, holding aphlaston and trident; monogram to inner right. SNG BM Black
Sea 83 var. (monogram); HGC 3.2, 1428. Condition: Very fine. Weight: 11.03 g. Diamet
er: 25 mm.

95   THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv: Veil
ed head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon seate
d right on rocks, holding aphlaston and trident; monogram to inner right. SNG BM Black
Sea 83 var. (legend); HGC 3.2, 1428. Condition: Good very fine. Weight: 10.98 g. Diam
eter: 23 mm.

96   THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Alliance issue with Kalchedon. Obv: Veil
ed head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev: BYZAN / KAΛXA. Poseidon seate
d right on rocks, holding aphlaston and trident; ΔA to inner right. SNG BM Black Sea 82;
HGC 3.2, 1428. Condition: Extremely fine. Weight: 9.05 g. Diameter: 28 mm.
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97   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; monogram and pellet in one sunken quarter, grain ear in the other. McClean 4110;
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 14 mm.

98   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square; barley grain in one quarter, pellet in opp
osite quarter. McClean –; SNG Copenhagen –; SNG Manchester 776 var. (position of gr
ain); HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 13 mm.

99   THRACE. Mesambria. Obol (5th century BC). Obv: Corinthian helmet facing. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 265; SNG Stancomb 217. Condition:
Near very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 8 mm.

100   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 9.18 g. Dia
meter: 21 mm.

101   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 9.09 g. Dia
meter: 22 mm.

102   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic saty
r advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Ri
der, Thasiennes, 3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition: Fin
e. Weight: 3.56 g. Diameter: 16 mm.

103   THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Satyr running right. Rev: Qua
dripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 4; SNG Copenhagen 191-4 (Lete in Mac
edon); HGC 6, 333. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 10 mm.

104   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Near extremely fine. Weight:
8.73 g. Diameter: 21 mm.
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105   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left, holdi
ng kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27;
SNG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Good very fine. Weight: 0.86 g. Dia
meter: 13 mm.

106   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left, holdi
ng kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27;
HGC 6, 351. Condition: Near very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 12 mm.

107   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Silenos kneeling left, hol
ding kylix. Rev: ΘΑΣ / ΙΩΝ. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27; S
NG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 13
mm.

108   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Good very fine. Weight: 16.35 g. Diameter: 34 mm.

109   KINGS OF THRACE (Odrysian). Saratokos (Circa 410-380 BC). Obol. Uncertain
mint, possibly Thasos. Obv: Male head (Saratokos?) right. Rev: ΣΑΡΑΤΟΚΟ. ΣΔ monog
ram within incuse square. Peykov B0380; HGC 3.2, 1681 (Diobol). Condition: Near very
fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 10 mm.

110   KINGS OF THRACE (Odrysian). Kotys I (Circa 383-359 BC). Obol. Obv: Bare hea
d left. Rev: KOTY. Two-handled cup. Peter p. 114; Topalov 33. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.96 g. Diameter: 10 mm.

111   KINGS OF THRACE (Odrysian). Kotys I (Circa 383-359 BC). Obol. Obv: Bare hea
d left. Rev: KOTY. Two-handled cup. Peter p. 114; Topalov 33. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.77 g. Diameter: 11 mm.

112   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Aino
s. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑ
ΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoul
der. Controls: in left field, crossed kerykeia above cult statue set on throne. Thompson -;
Müller 115. Very rare Condition: Very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 32 mm.
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113   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding crowning Nike and s
pear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls: kerykeion in left field, monogr
am to outer right. Thompson 191; HGC 3, 1750l. Condition: Good very fine. Weight: 17.
08 g. Diameter: 30 mm.

114   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, trident below. Thompson -; Müller 141. Cond
ition: Very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 31 mm.

115   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lam
psakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. R
ev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear ove
r shoulder. Controls: Monogram to inner left; crescent in exergue. Thompson 47; HGC
3.2, 1750b. Condition: Near very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 29 mm.

116   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lam
psakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. R
ev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear ove
r shoulder. Controls: To inner left, monogram over crescent left. Thompson 60; HGC 3.
2, 1750b. Condition: Very fine. Weight: 16.18 g. Diameter: 31 mm.

117   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Kolo
phon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟY. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, forepart of lio
n left above torch; pentagram below throne. Thompson 122; Price L22. Condition: Very f
ine. Weight: 17.01 g. Diameter: 29 mm.

118   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 157; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Extremely fine. Weight: 16.06 g. Diameter: 34
mm.

119   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Cf. Müller 157; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Extremely fine. Weight: 16.15 g. Diameter:
32 mm.
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120   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 164; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine. Weight: 16.23 g. Diameter: 35 mm.

121   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 197; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Very fine. Weight: 16.02 g. Diameter: 33 mm.

122   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 198; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 15.98 g. Diameter: 32
mm.

123   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller 202; HGC 3.2, 1402-7. Condition: Good very fine. Weight: 15.98 g. Diameter: 34
mm.

124   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Kyzi
kos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over sh
oulder. Controls: vertical thunderbolt to inner left, tunny left in exergue. SNG BN 2519;
Müller 328. Condition: Near very fine. Weight: 16.63 g. Diameter: 30 mm.

125   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
Müller -; HGC 3.2, 1402-7; Numismatik Naumann 120, lot 156; Numismatik Naumann 1
24, lot 79. Condition: Extremely fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 36 mm.

126   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byz
antion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate trident left.
HGC 3.2, 1402-7. Condition: Fine. Weight: 15.20 g. Diameter: 33 mm.
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127   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre Controls: In left field, forepart of lion left
over crescent left; pentagram below throne. Thompson 123; Price L28; HGC 3, 1752e.
Condition: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 19 mm.

128   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. Uncertain mint
in Thrace, possibly Lysimacheia. Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion springing right; below, spearhead right. SNG Copenhagen 1149ff. va
r. (head of Athena right); HGC 3.2, 1758 var. (same). Very rare with head left Condition:
Very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 20 mm.

129   KINGS OF THRACE (Odrysian [Astaian]). Sadalas II (48-42 BC). Ae. Odessos or
Bizye. Obv: Diademed and draped bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΑΔΑΛΑΣ. Eagle stand
ing left on thunderbolt. SNG BM Black Sea 314; HGC 3.2, 1738. Scarce Condition: Very
fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 18 mm.

130   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. 6th-5th centuries BC. AR Hemiobo
l(?). Obv: Kantharos. Rev: Grape-bunch within pelleted linear border; all within incuse s
quare. CNG E-219, lot 227; Numismatik Naumann 111, lot 184. Condition: Very fine. We
ight: 0.24 g. Diameter: 7 mm.

131   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. (Circa 5th century BC). Tetartemori
on or Hemiobol. Obv: Head of horse left. Rev: Quadripartite incuse square. Tzamalis 9
2. Condition: Very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 7 mm.

132   MACEDON. Chalkidian League. Tetradrachm (Circa 349 BC). Olynthos. Eudorida
s, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: XALKIΔEΩN / EΠI EYΔΩPIΔA.
Kithara. Robinson & Clement Group W, 137; SNG ANS 51; SNG Lockett 1315; HGC 3.
1, 500. Extremely rare, only the second specimen on the market Condition: Good very fi
ne. Weight: 14.48 g. Diameter: 25 mm.

133   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG ANS 431ff.; HGC 3.1, 588.
From the collection of Dr. D. Löer Condition: Near extremely fine. Weight: 1.70 g. Diame
ter: 13 mm.

134   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/4 Stater. Pella. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Bow and club; trident below. Le Ri
der 81; SNG ANS 227; HGC 3, 851. Condition: Very fine. Weight: 2.4 g. Diameter: 11 m
m.
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135   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/8 Stater. Pella. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛIΠΠOY. Trident. Le Rider Group II; SNG A
NS 233. Condition: Fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 9 mm.

136   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/12 Stater. Pella. Obv: Lau
reate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Thunderbolt; below, facing head of lion. Le
Rider 27; HGC 3.1, 857. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 7 m
m.

137   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Below, Λ above torch, tripod below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 24; SNG A
NS 798. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.34 g. Diameter: 25 mm.

138   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Wreath below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 22. Condition: Ve
ry fine. Weight: 14.05 g. Diameter: 25 mm.

139   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: monogram below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 14; SNG ANS
636-7. Condition: Very fine. Weight: 13.98 g. Diameter: 23 mm.

140   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Branch below horse, Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 5; SNG ANS 683
-7. Condition: Good fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 23 mm.

141   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Branch below horse, Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 5; SNG ANS 683
-7. Condition: Near very fine. Weight: 14.05 g. Diameter: 24 mm.

142   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, Λ above boukranion; monogram below raised foreleg. Le Rider p
l. 47, 2; SNG ANS 763-71. Condition: Good fine. Weight: 13.96 g. Diameter: 23 mm.
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143   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right, holding palm. Cont
rol: below horse, grape bunch. Le Rider 253; SNG ANS 504ff. Condition: Near very fine.
Weight: 14.08 g. Diameter: 25 mm.

144   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOΥ. Youth riding horse right, holding palm frond. Contro
ls: Below, serpent coiled right; Boeotian shield below raised foreleg. Le Rider 531; SNG
ANS 449-450. Condition: Good very fine. Weight: 14.19 g. Diameter: 25 mm.

145   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Philip, wearing kausia, raising hand and riding hors
e left. Control: star below. Le Rider 86-7; SNG ANS 354. Condition: Good fine. Weight:
14.17 g. Diameter: 25 mm.

146   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Philip, wearing kausia, raising hand and riding hors
e left. Control: A and star below. Le Rider 127. Condition: Good fine. Weight: 13.94 g. Di
ameter: 25 mm.

147   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond. Contro
l: eight-rayed star below. Cf. Le Rider 373; SNG ANS 411. Condition: Good fine. Weight:
14.16 g. Diameter: 25 mm.

148   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Head of Apollo right, wearing tainia. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Cont
rol: below, E within wreath. Le Rider pl. 45, 32. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Dia
meter: 14 mm.

149   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Obv: Diademed head of Apollo
right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right. Control: spear-head below. SNG ANS
850-3; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine. Weight: 7.09 g. Diameter: 18 mm.

150   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Ob
v: Diademed head of Apollo left. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Naked youth on horse right, wearing
petasos. Control: pentagram below. SNG ANS 858 (head of Apollo right); SNG Alpha Ba
nk -; HGC 3.1, 884. Rare Condition: Near very fine. Weight: 6.73 g. Diameter: 17 mm.

Numismatik Naumann • Auction 128 • 7 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



120

2'000

80

80

40

40

200

200

151   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Dolphin downward to inner left, mo
nogram below throne. Price 133. Condition: Near very fine. Weight: 17.06 g. Diameter:
23 mm.

152   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain
mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Eagle standin
g right on thunderbolt, head left; monogram to right. Price 153 (Amphipolis); Thompson,
ADM I 28-31 (Miletos). Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 18 mm.

153   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Diobol. Amphipoli
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞAN. Two confronted eagles
standing on thunderbolt. Price 155. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 10 m
m.

154   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint. Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow with quive
r and club; uncertain symbol above. Cf. Price 288. Very rare with head left Condition: G
ood very fine. Weight: 5.71 g. Diameter: 19 mm.

155   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint
in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club,
quiver and bow; E below. Price 304. Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 17
mm.

156   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Half Unit. Unce
rtain mint in Macedon. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔPOY. Horse
galloping right. Control: Boeotian shield horizontally below. Price 352. Condition: Very fi
ne. Weight: 3.85 g. Diameter: 14 mm.

157   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; star abo
ve cone below throne. Price 475. Condition: Very fine. Weight: 16.62 g. Diameter: 27 m
m.

158   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uran
opolis(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus sea
ted left, holding eagle and sceptre. Controls: cone surmounted by star over X in left field
and wreath below throne. Price 509. Condition: Very fine. Weight: 17.08 g. Diameter: 26
mm.
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159   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uran
opolis(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus sea
ted left, holding eagle and sceptre. Controls: cone surmounted by star over X in left fiel
d, Π below throne. Price 514. Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 27 mm.

160   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Cori
nth. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / BAΣΙΛΕΩΣ. Z
eus seated left on throne decorated with two Nikai, holding eagle and sceptre. Controls:
Cornucopia in left field; below throne, NO below strut. Price 691. Condition: Near very fi
ne. Weight: 16.55 g. Diameter: 29 mm.

161   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Unce
rtain mint in Greece or Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: A
ΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Aphlasto
n in left field. Price 862. Condition: Very fine. Weight: 16.32 g. Diameter: 26 mm.

162   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Hera
kleia Pontika. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left with eagle and sceptre. Controls: Two monograms in left field, Θ below thron
e. Cf. Price 936A (club in exergue). Condition: Near very fine. Weight: 16.43 g. Diamete
r: 29 mm.

163   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Kalc
hedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩ
Σ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Two monograms to i
nner left; below throne, monogram below strut; in exergue, grain ear left. Price 937 (Kall
atis); HGC 7, 521. Condition: Near very fine. Weight: 17.01 g. Diameter: 29 mm.

164   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ode
ssos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram to inner left
and below throne. Price 1159. Condition: Good fine. Weight: 16.83 g. Diameter: 28 mm.

165   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ode
ssos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: To inner left, KOI above
P; monogram below throne. Price 1163. Condition: Very fine. Weight: 16.92 g. Diamete
r: 28 mm.

166   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated lef
t with sceptre and eagle; Control: club in left field. Price 1347. Condition: Very fine. Weig
ht: 4.26 g. Diameter: 16 mm.
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167   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated lef
t with eagle and sceptre. Controls: In left field, Demeter standing facing, holding torch in
each hand; Δ below throne. Price 1354. Condition: Extremely fine. Weight: 4.30 g. Diam
eter: 17 mm.

168   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated lef
t with eagle and sceptre. Controls: In left field, Artemis standing left, holding torch in eac
h hand; monogram below throne. Price 1356. Condition: Fine. Weight: 4.18 g. Diameter:
18 mm.

169   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. Pr
ice 1538. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 19 mm.

170   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Crescent in left field, Π below throne. Pri
ce 1813. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm.

171   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, cre
scent left below strut. Price 1825. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 m
m.

172   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre Controls: Φ in left field, monogram below throne.
Price 1828. Condition: Near very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 18 mm.

173   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia
ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: boukranion to left, spear-h
ead to outer right. Price 1935. Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 17 mm.

174   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia
ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: N above E in left field, mo
nogram below throne. Price 1995. Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 17 m
m.
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175   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Conditio
n: Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 17 mm.

176   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Conditio
n: Good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 17 mm.

177   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Conditio
n: Good very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 19 mm.

178   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left wi
th eagle and sceptre. Controls: monogram within circle in left field and double axe below
throne. Price 2148. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm.

179   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2151. Conditio
n: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 18 mm.

180   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Chios. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram above grape bunch.
Price 2324. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 18 mm.

181   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Hemidrachm. Sard
es. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated l
eft, holding eagle and sceptre. Control: rose below throne. Price 2572. Condition: Very fi
ne. Weight: 1.87 g. Diameter: 13 mm.

182   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Perg
e. Dated CY 23 ? (circa 199/8 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m:
bow-in-bowcase, TPAΛ to left, all within incuse circle. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left, holding eagle and sceptre; KΓ ? (date) to outer left. Cf. Price 2937. Condition: Fine.
Weight: 16.11 g. Diameter: 28 mm.
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183   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Dam
askos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of ram right; t
wo pellets and ΔA below throne. Price 3205. Condition: Good very fine. Weight: 16.62
g. Diameter: 28 mm.

184   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tyre.
Dated RY 28 of Azemilkos (322/1 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. R
ev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: dat
e in left field, letter below throne. Price 3272. Condition: Good very fine. Weight: 16.53
g. Diameter: 27 mm.

185   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arad
os. Possible lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑ
ΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Kerykeion in left field, monogram below throne. Price 3332. Condition: Good fine. Weig
ht: 16.97 g. Diameter: 26 mm.

186   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Baby
lon. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Φ in left field; below thr
one, M over kylix. Price 3584. Condition: Near very fine. Weight: 17.13 g. Diameter: 25
mm.

187   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Fourrèe Stater. Ob
v: Helmeted head of Athena right; helmet decorated with serpent. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Nike standing left, holding wreath and stylis. Uncertain control in left field. Cf. HGC 3.1,
892-5 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

188   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae 1/2 Unit. Salamis. O
bv: Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss. Rev: B - A. Helmet; double axe
to left; K to right. Price 2064. Condition: Very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 17 mm.

189   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Diademed and horned head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY . Poseid
on, with foot upon rock, standing left, holding trident and resting arm upon leg; monogra
ms to outer left and right. Newell 124; HGC 31, 1014b. Ex A. Tkalec AG Auction May 20
10, lot 24 Condition: Good very fine. Weight: 17.14 g. Diameter: 30 mm.

190   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Ae. Uncertain mint
in Caria. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Athena Pro
machos standing right, preparing to cast lance; monogram to inner left, labrys to inner ri
ght. Newell 166; SNG Alpha Bank -; Weber 2176; HGC 3.1, 1021. Condition: Very fine.
Weight: 4.91 g. Diameter: 22 mm.
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191   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Ae. Uncertain mint
in Caria. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Athena Pro
machos standing right, preparing to cast lance; monogram to inner left, labrys to inner ri
ght. Newell 166; SNG Alpha Bank -; Weber 2176; HGC 3.1, 1021. Condition: Very fine.
Weight: 4.69 g. Diameter: 21 mm.

192   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Au-, mintmaster. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standi
ng right on thunderbolt Controls: Monogram above, monogram to right, Φ between legs;
all within wreath; plow below. Mamroth 21b; HGC 3.1, 1091. Ex Classical Numismatic G
roup Triton XVII (2014), lot 183 Condition: Good very fine. Weight: 15.41 g. Diameter: 3
1 mm.

193   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.6
5 g. Diameter: 31 mm.

194   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Fine. Weight: 15.94 g. Diame
ter: 31 mm.

195   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradr
achm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right,
with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella cur
ulis; Q to upper right. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Good very fin
e. Weight: 16.48 g. Diameter: 28 mm.

196   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradr
achm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right,
with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella cur
ulis; Q to upper right. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Very fine. Wei
ght: 16.29 g. Diameter: 31 mm.

197   THESSALY. Krannon. Chalkous (4th century BC). Obv: Horseman advancing righ
t. Rev: KPANNON (retrograde). Hydria on cart left. BCD Thessaly II 119; HGC 4, 385. C
ondition: Very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 18 mm.
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198   LOKRIS. Lokri Opuntii. Hemidrachm or Triobol (Circa 340' BC). Obv: Wreathed he
ad of Demeter left, wearing necklace and earring. Rev: OΠONTIΩN. Ajax advancing rig
ht, holding shield; spear to left on the ground. BCD Lokris 68; SNG Lockett 1699; HGC
4, 996. Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 16 mm.

199   BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 450-440 BC). Obv: Boeotian shield. Rev: Retrog
rade E - (archaic)Θ. Amphora. BCD Boiotia 374; SNG Copenhagen 267-8; HGC 4, 131
2. Rare Condition: Near very fine. Weight: 11.73 g. Diameter: 19 mm.

200   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Sea tortoise. Rev: Square incus
e with large skew pattern. Meadows, Group IIc; HGC 6, 433. Condition: Near extremely
fine. Weight: 11.96 g. Diameter: 20 mm.

201   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
7.18 g. Diameter: 25 mm.

202   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.19 g. Diameter: 24 mm.

203   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.20 g. Diameter: 24 mm.

204   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Fine. Weight: 16.72
g. Diameter: 23 mm.

205   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Fine. Weight: 15.20
g. Diameter: 24 mm.
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206   ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena righ
t. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Good fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 13 mm.

207   ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena righ
t. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 15 mm.

208   ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena rig
ht. Rev: AΘΕ. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse squar
e. Kroll 14; SNG Copenhagen 27-9; HGC 4, 1681. Condition: Good very fine. Weight: 0.
35 g. Diameter: 8 mm.

209   ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. R
ev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incus
e square. Kroll 13; HGC 4, 1665. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 9 mm.

210   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Extremely fine. Weight: 17.29
g. Diameter: 22 mm.

211   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Good very fine. Weight: 17.16
g. Diameter: 24 mm.

212   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Near extremely fine. Weight: 1
7.22 g. Diameter: 24 mm.

213   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Good very fine. Weight: 17.11
g. Diameter: 24 mm.
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214   ATTICA. Athens. Tetradrachm (124-123 BC). New Style Coinage. Mikion, Euryklei
–, and Aresto-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A - ΘE / MIK - IΩ
N / EVP - VKΛE / APE / ΣTO. Owl, with head facing, standing right on overturned amph
ora; in right field, the Dioskouroi standing slightly left, holding sceptre and patera; K on a
mphora; ΣΩ below; all within wreath. Thompson 488f-g; HGC 4, 1602. Condition: Near
very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 28 mm.

215    MESSENIA. Achaean League. Messene. Triobol or Hemidrachm (Circa 50-30 B
C). Hipparchos, magistrate. Obv: Diademed head of Zeus right. Rev: (ME) - Σ / IΠ - ΠA /
PX - OΣ. Tripod within wreath. BCD Peloponnesos 746; HGC 5, 571. Condition: Good v
ery fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 16 mm.

216   CRETE. Knossos. Ae (Circa 300-270 BC). Obv: Wreathed head right. Rev: Head
of Zeus right. Cf. Svoronos 85. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 13 mm.

217   CRETE. Knossos. Ae (Circa 300-270 BC). Obv: Head of Hera right. Rev: Head of
Zeus right. Svoronos 80; SNG Copenhagen 371. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. D
iameter: 13 mm.

218   CRETE. Gortyna. Ae (Circa 245-221 BC). Obv: Head of Artemis right, wearing tae
nia, with bow and quiver on shoulder. Rev: ΓOPTYNIΩN. Bull standing left, head right; a
ll within wreath. Svoronos 107; SNG Copenhagen 458. Rare Condition: Good fine. Weig
ht: 9.49 g. Diameter: 24 mm.

219   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.85 g. Diamete
r: 14 mm.

220   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 2.12 g. Diamete
r: 14 mm.

221   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.78 g. Diamete
r: 13 mm.
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222   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.74 g. Diamete
r: 15 mm.

223   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w, monogram and labrys below. BCD Euboia 391; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. W
eight: 2.40 g. Diameter: 15 mm.

224   CYCLADES. Delos. Ae (Circa 308-167 BC). Obv: Head of Apollo left, wearing tae
nia. Rev: Δ - H. Kithara. BMC 2-3. HGC 6, 500. Condition: Very fine. Weight: 1.36 g. Dia
meter: 12 mm.

225   CYCLADES. Naxos. Tetartemorion (Circa 520/15-490/70 BC). Obv: Kantharos. R
ev: Quadripartite incuse square. Nicolet-Pierre, Naxos I, -; cf. HGC 6, 627 (ivy leaf abov
e kantharos); Numismatik Naumann 83, lot 164. Condition: Near very fine. Weight: 0.15
g. Diameter: 6 mm.

226   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain (in Mysia). Drachm (5th century BC). Obv: Fa
cing head or scalp of lion. Rev: Quadripartite incuse square, with raised central square
and pellet. Numismatik Naumann 75, lot 160; Numismatik Naumann 65, lot 108; Numis
matik Naumann 60, lot 124; CNG 105, lot 287; CNG 94, lot 692; Nomos Obolos Web Au
ction 22, lot 281. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 13 mm.

227   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain mint. Tetartemorion (Circa 5th century BC). O
bv: Archaic head of Apollo left. Rev: Owl standing left, head facing, within incuse squar
e. Asia Minor Coins online #10951, otherwise unpublished in the standard references. C
ondition: Fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 5 mm.

228   ASIA MINOR. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Elements of Chimaera: fore
parts of lion, stag and dragon(?), joined together at centre and radiating outward. Rev: F
acing gorgoneion within incuse square. Numismatik Naumann 61, lot 125; CNG 85, lot
477; Roma E-36, lot 112; Roma IV, lot 1469. Condition: Very fine. Weight: 0.65 g. Diame
ter: 7 mm.

229   ASIA MINOR. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Facing head of lion, panther
or wolf. Rev: Irregular square incuse. CNG E-343, lot 211; Numismatik Naumann 77, lot
109. Condition: Good very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 7 mm.

Numismatik Naumann • Auction 128 • 7 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

160

40

40

40

40

40

230   BITHYNIA. Nikaia. C. Papirius Carbo (Proconsul, 62-59 BC). Ae Dichalkon. Dated
Proconsular era 224 (59/8 BC). Obv: NIKAIEΩN. Head of Dionysos right, wearing ivy wr
eath; ΔKΣ (date) below, monogram to right. Rev: EΠI ΓAIOY / ΠAΠEIPIOY KAPBΩNOΣ
/ PΩMH. Roma seated left on shields, holding Nike and spear. RG 6; HGC 7, 590. Cond
ition: Very fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 23 mm.

231   BITHYNIA. Nikaia. C. Papirius Carbo (Procurator, 62-59 BC). Ae Dichalkon. Dated
Proconsular era 224 ? (59/8 BC). Obv: NIKAIEΩN. Laureate head of Apollo right; ΔΚΣ
(?) below, monogram to right. Rev: EΠI ΓAIOY / ΠAΠIPIOY KAPBΩNOΣ. Filleted thyrso
s. RG 8-9; HGC 7, 592. Condition: Very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 20 mm.

232   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes I (279-255 BC). Ae. Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ NIKOMHΔOY. Artemis-Bendis seated left on rock, holding two spears;
shield below, monogram to left. RG 4; HGC 7, 609. Rare Condition: Very fine. Weight:
3.45 g. Diameter: 18 mm.

233   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv: Laureate head of Apollo l
eft; c/m: head(?) within round incuse. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted Athena-Ni
ke standing left, holding wreath and shield; Control: monogram to inner left. RG 16; SN
G von Aulock 248; HGC 7, 615. Condition: Near very fine. Weight: 11.22 g. Diameter: 2
7 mm.

234   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: Dr
aped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. The cen
taur Chiron standing right, playing lyre. RG 26; HGC 7, 629. Condition: Near very fine.
Weight: 5.92 g. Diameter: 20 mm.

235   PAPHLAGONIA. Amastris. Ae (62-59 BC). C. Papirius Carbo, proconsul. Obv: Tur
reted head of Tyche right. Rev: EΠI ΓAIOY / ΠAΠEIPIOY KAPBΩNOΣ / PΩMH. Roma s
eated left on shields, holding Nike and spear. RG 22; HGC 7, 364. Rare Condition: Near
very fine. Weight: 7.58 g. Diameter: 23 mm.

236   PAPHLAGONIA. Sinope. Trihemiobol (Circa 410-350 BC). Obv: Head of nymph le
ft, with hair in sakkos; aphlaston to left. Rev: ΣINΩ. Sea-eagle standing left, with wings s
pread, on dolphin left. SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb -; RG 31a; HGC 7, 395. Ex
tremely rare, no examples on acsearch Condition: Very fine. Weight: 1.39 g. Diameter:
13 mm.

237   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 350-330 BC). Obv: Head of nymph left, h
air in sakkos. Rev: Sea-eagle standing left, with wings spread, on dolphin left; Aramaic l
egend (BGPDN) below. SNG BM Black Sea 1453; HGC 7, 432. Condition: Near very fin
e. Weight: 5.64 g. Diameter: 20 mm.
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238   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Kallia-, magistrate. Obv: H
ead of nymph left, with hair in sakkos. Rev: KAΛΛIA / ΣINΩ. Sea-eagle standing left, wit
h wings spread, on dolphin left. SNG BM Black Sea 1488; HGC 7, 399. Condition: Good
very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 19 mm.

239   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Konon-, magistrate. Obv: H
ead of nymph left, with hair in sakkos; aphlaston to left. Rev: KONΩN / ΣINΩ. Sea-eagle
standing left, with wings spread, on dolphin left. SNG BM Black Sea 1460ff. var. (magist
rate); SNG Stancomb 763-9 var. (same); HGC 7, 391. Condition: Very fine. Weight: 5.85
g. Diameter: 19 mm.

240   KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II. / III. Euergetes (Circa 133-103 BC). A
e. Obv: Head of bull facing. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Winged ker
ykeion. SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441. Condition: Extremely fine. Weight: 3.7
3 g. Diameter: 17 mm.

241   KINGS OF PONTOS. Mithradates VI Eupator (Circa 120-63 BC). Tetradrachm. Pe
rgamon. Dated February 87/6 BC. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΜΙΘΡΑ
ΔΑΤΟΥ ΕΥΠΑΤΟΡΟΣ. Stag grazing left; star-in-crescent to left, A (date) and monogram
to right; E (month) below. HGC 7, 342. Condition: Good very fine. Weight: 16.72 g. Dia
meter: 32 mm.

242   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 125-100 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Obv:
Bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: AMI-ΣOY. Quiver and unstrun
g bow. SNG BM Black Sea 1142-3; HGC 7, 250. Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Di
ameter: 17 mm.

243   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI E
upator. Obv: Helmeted head of Ares right. Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath. SNG BM B
lack Sea 1147-9; HGC 7, 241. Condition: Near very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 18
mm.

244   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). A
e. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AMI - ΣOY. Sword in sheath; star and cres
cent to upper left, IB to upper right; monogram to lower left. SNG BM Black Sea 1161; H
GC 7, 241. Condition: Very fine. Weight: 8.02 g. Diameter: 20 mm.

245   PONTOS. Amisos. Struck under Mithradates VI (Circa 100-95 or 90-80 BC). Ae. O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOV. Thyrsos leaning against
cista mystica and draped with panther skin. SNG BM Black Sea 1199-1200; HGC 7, 24
3. Condition: Very fine. Weight: 8.71 g. Diameter: 22 mm.
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246   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
AMIΣOV. Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left. SNG B
M Black Sea 1221-5; HGC 7, 245. Condition: Extremely fine. Weight: 7.98 g. Diameter:
21 mm.

247   TROAS. Uncertain. Hemiobol or Tetartemorion (5th century BC). Obv: Crested Co
rinthian helmet left. Rev: Amphora and kerykeion within linear square. SNG Arikantürk 6
83 (Neandria) var. (Π on rev.). Rare Condition: Near very fine. Weight: 0.15 g. Diameter:
6 mm.

248   TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Quadr
ipartite incuse square. SNG Ashmolean 953; cf. SNG von Aulock 1 (Triobol?). Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 10 mm.

249   TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Quadr
ipartite incuse square. SNG Ashmolean 953; cf. SNG von Aulock 1 (Triobol?). Conditio
n: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 10 mm.

250   TROAS. Abydos. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: ABY. Eagle standing left; kylix ab
ove. Rev: Facing gorgoneion, with tongue protruding. SNG Arikantürk 5; SNG von Auloc
k -; SNG Copenhagen -; Weber 5258. Condition: Near very fine. Weight: 0.68 g. Diamet
er: 11 mm.

251   TROAS. Abydos. Hemidrachm or Half Siglos (Circa 350-325 BC). Anaxikles, magi
strate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ABY / ANAXIKΛEΣ. Eagle standing left;
Kantharos in left field, ivy-leaf to outer right. SNG Copenhagen 6-7. Condition: Very fine.
Weight: 2.37 g. Diameter: 14 mm.

252   TROAS. Dardanos. Obol (4th-3rd centuries BC). Obv: Rider on horse trotting left.
Rev: Cock standing left within incuse square. SNG Arikantürk 446; SNG Copenhagen 2
82; SNG Ashmolean 1120. Condition: Near very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 9 mm.

253   TROAS. Gentinos. Ae (4th century BC). Obv: Wreathed head of Artemis right. Re
v: Bee; fir-tree to lower left. SNG Arikantürk 526-9. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g.
Diameter: 13 mm.
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254   TROAS. Kebren. Tritemorion or Tetartemorion (5th century). Obv: Head of ram rig
ht. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Arikantürk 388. Condition: Near very fine. W
eight: 0.21 g. Diameter: 6 mm.

255   TROAS. Ophrynion. Ae (4th century BC). Obv: Helmeted head of Hektor facing sli
ghtly right. Rev: OΦPY. Infant Dionysos kneeling right, holding grape bunch. SNG Arika
ntürk 713-6; SNG von Aulock 1559; SNG Copenhagen 456-9. Condition: Near very fine.
Weight: 1.83 g. Diameter: 12 mm.

256   TROAS. Tenedos. Hemidrachm (Circa 525-490 BC). Obv: Archaic janiform male a
nd female head. Rev: TE - NE / ΔE - ΩN (retrograde). Labrys within pelleted square bor
der; all within incuse square. SNG Copenhagen 506; HGC 6, 380. Condition: Near very
fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 13 mm.

257   TROAS. Tenedos. Obol (Early-mid 5th century BC). Obv: Janiform female and mal
e head. Rev: Labrys within incuse square. Cf. BMC 7; HGC 6, 381. Condition: Very fine.
Weight: 0.53 g. Diameter: 10 mm.

258   MYSIA. Kyzikos. Fourrèe Hemihekte (Circa 550-500 BC). Obv: Crab; above, head
of tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Nomisma VII 37 & SNG BN 176-7
(for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 8 mm.

259   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN 375. Condition: Very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 11 mm.

260   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; retrogr
ade K on shoulder; to right, tunny upward. Rev: Head of lion left; to upper left, facing he
ad of panther; all within incuse square. SNG BN 386; SNG Ashmolean 540. Condition:
Very fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 8 mm.

261   MYSIA. Lampsakos. Drachm (Circa 500-450 BC). Obv: Female janiform head. Re
v: Helmeted and laureate head of Athena left; spiral symbol behind; all within incuse squ
are. Baldwin, pl. V, 18–23 var. (control mark); SNG BN 1121–5 var. (same); CNG E-390,
lot 129 (which realized 950 USD). Very rare symbol for issue Condition: Very fine. Weig
ht: 5.12 g. Diameter: 17 mm.
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262   MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square. SNG BN 1126. Condition: Good ver
y fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 9 mm.

263   MYSIA. Lampsakos. Trihemiobol (Circa 500-450 BC). Obv: Female janiform head.
Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square; wheel on bowl. SNG BN 1128;
SNG Copenhagen 186. Condition: Good very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 10 mm.

264   MYSIA. Lampsakos. Obol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena left; S or serpent to right; all within incuse square. SNG BnF 1
127-8 var. (no S on rev.); CNG E-454, lot 135; Roma Numismatics E-89, lot 486. Rare s
ymbol Condition: Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 11 mm.

265   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛAM. Helmeted head of Athena right; symbol (sickle?) to left; all within incuse circle.
Cf. SNG BN 1182ff. Condition: Good very fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 11 mm.

266   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨA. Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 1185-6. Con
dition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 10 mm.

267   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv: Janiform female head. Re
v: ΛΑΜ. Head of Athena right, wearing helmet decorated with coiled serpent. SNG BN 1
176-8. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 13 mm.

268   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female heads.
Rev: ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right; serpent on bowl. SNG BN 1177-8; SNG von
Aulock 1293. Condition: Near very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 14 mm.

269   MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Corinthian helmet right. Rev:
ΛΑM. Forepart of Pegasos right; below, dolphin right. SNG BN 1227. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 11 mm.
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270   MYSIA. Miletopolis. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
MIΛHTO. Bull advancing left; below, owl standing left, head facing. SNG von Aulock 741
2. Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 12 mm.

271   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 13 mm.

272   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. SNG BN 1351-2. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 14 mm.

273   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356
-7. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 14 mm.

274   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356
-7. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 13 mm.

275   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. Cf. SNG BN 1356ff. Conditio
n: Fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 13 mm.

276   MYSIA. Parion. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Bull butting left. Rev: ΠΑ / ΡΙ. Torch
within wreath. SNG Copenhagen 269; BMC 55. Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Di
ameter: 12 mm.

277   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Monogram to left;
above, A over Σ; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1715. Condition: Very fine. We
ight: 12.40 g. Diameter: 30 mm.
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278   MYSIA. Pergamon. Ae (Early-mid 2nd century BC). Obv: Laureate head of Asklepi
os right. Rev: ΑΣΚΛΕΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ. Serpent coiled right around omphalos; owl in le
ft field. SNG BN 1813-4; SNG Ashmolean 873-4. Condition: Good very fine. Weight: 5.4
8 g. Diameter: 19 mm.

279   MYSIA. Pergamon. Diobol or Hemidrachm (Circa 450-350 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠEPΓA. Head of satrap right, wearing Persian headdress, within
incuse square. SNG BN 1546–8; SNG Arikantürk 726–30. Condition: Near very fine. We
ight: 1.69 g. Diameter: 12 mm.

280   MYSIA. Pitane. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Head of Zeus right, wearing
horn of Ammon. Rev: ΠΙΤΑN. Pentagram with pellet at centre. SNG Arikantürk 1050 & 1
054. Condition: Very fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 12 mm.

281   LESBOS. Uncertain. BI 1/48 Stater (Circa 525-513 BC). Obv: Two eyes. Rev: Qua
dripartite incuse punch. HGC 6, 1074 (“1/36 stater”). Condition: Very fine. Weight: 0.33
g. Diameter: 6 mm.

282   LESBOS. Uncertain. BI 1/8 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Diademed head of Ap
ollo left. Rev: Quadripartite incuse square. BMC 56; HGC 6, 1083. Condition: Very fine.
Weight: 1.36 g. Diameter: 10 mm.

283   LESBOS. Uncertain. BI 1/36 Stater (Circa 478-460 BC). Obv: Confronted heads of
two boars. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG Copenhagen 288 (1/24 stater); c
f. BMC 17-8 (same); Rosen 542; Klein 348; cf. HGC 6, 1071 (same). Condition: Very fin
e. Weight: 0.25 g. Diameter: 6 mm.

284   LESBOS. Chalke. Ae (4th century BC). Obv: Head of Artemis right, wearing steph
ane. Rev: X - A. Spearhead. SNG von Aulock 8736-7; BMC 1-4; HGC 6, 1282. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 9 mm.

285   LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Female head left,
with hair bound in sakkos. Rev: Cock standing right; crescent above; all within pelleted
square border within incuse square. SNG Copenhagen -; BMC -; HGC 6, 892. Conditio
n: Near very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 7 mm.
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286   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: Head of Artemis-Kybele right, wearing ornamented stephane; all within linear
square border within incuse square. Bodenstedt 73; HGC 6, 999. Condition: Fine. Weig
ht: 2.49 g. Diameter: 10 mm.

287   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Kabeiros right, w
earing laureate pileos; star to left and right. Rev: Head of Persephone right within linear
square border; all within incuse square. Bodenstedt 99; HGC 6, 1025. Condition: Extre
mely fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 11 mm.

288   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Apollo Karneios ri
ght, with horn of Ammon. Rev: Eagle standing right, head left, within linear square borde
r; all within incuse square. Bodenstedt 104; HGC 6, 1030. Condition: Near extremely fin
e. Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.

289   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Kabeiros right, w
earing laureate pileos; star to left and right. Rev: Head of Persephone right within linear
square border; all within incuse square. Bodenstedt 99; HGC 6, 1025. Condition: Very fi
ne. Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.

290   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Kabeiros right, w
earing laureate pileos; star to left and right. Rev: Head of Persephone right within linear
square border; all within incuse square. Bodenstedt 99; HGC 6, 1025. Condition: Near v
ery fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 10 mm.

291   LESBOS. Pyrrha. Ae (4th century BC). Obv: Female head left, wearing sphendon
e. Rev: ΠΥΡ. Goat standing left; bunch of grapes(?) to left. SNG Copenhagen 428; HGC
6, 1060. Rare mint Condition: Near very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 11 mm.

292   AEOLIS. Aigai. Hemiobol ? (Circa 3rd century BC). Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: AI / ΓAE. Head of goat right. Unpublished in the standard references; Dr. Bus
so Peus 428, lot 215. Extremely rare Condition: Near very fine. Weight: 0.37 g. Diamete
r: 8 mm.

293   AEOLIS. Kyme(?). Hemiobol (Circa 500-475 BC). Obv: Head of horse left. Rev: Q
uadripartite incuse square. Klein 332 var. (head right); Numismatik Naumann 124, lot 17
8. Condition: Very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 7 mm.
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294   AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Kallias, magistrate. Obv: Head
of the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / KAΛΛIAΣ. Horse prancing ri
ght; one-handled cup below; all within wreath. SNG Copenhagen 103. Condition: Good
very fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 31 mm.

295   AEOLIS. Kyme. Ae (2nd century BC). Obv: K - V. Artemis standing right, holding to
rch and clasping hands with the Amazon Kyme standing left, holding sceptre. Rev: Two
figures (Apollo and Kyme) in quadriga right, one holding spear. SNG von Aulock 7698;
SNG Copenhagen 113; SNG München 512. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diame
ter: 16 mm.

296   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise swa
stika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan 7
02 var. (swastika counterclockwise). Condition: Very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 5 m
m.

297   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised swastika patter
n(?). Rev: Incuse square. Cf. SNG Kayhan I 702. Condition: Very fine. Weight: 0.58 g. D
iameter: 6 mm.

298   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised counterclockwi
se swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Weidauer -; Traité I 237 var. (clo
ckwise swastika); SNG Kayhan I 702. Condition: Very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 7
mm.

299   IONIA. Uncertain. Pale EL Hekte (Circa 600-550 BC). Obv: Forepart of horse left.
Rev: Quadripartite incuse square. Roma Numismatics E-90, lot 425; Roma Numismatic
s 19, lot 425. Condition: Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 10 mm.

300   IONIA. Uncertain. Pale EL Hekte (Circa 600-550 BC). Obv: Forepart of horse left.
Rev: Quadripartite incuse square. Roma Numismatics E-90, lot 425; Roma Numismatic
s 19, lot 425. Condition: Very fine. Weight: 223 g. Diameter: 11 mm.

301   IONIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 600-550 BC). Obv: Helmet left. Rev: Quadripar
tite incuse square. SNG Arikantürk 664-5 (Neandria in Troas?). Condition: Very fine. We
ight: 0.33 g. Diameter: 6 mm.
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302   IONIA. Uncertain. Diobol or Triobol ? (Circa 550-500 BC). Obv: Head of roaring lio
n left. Rev: Quadripartite incuse square. Unpublished in the standard references; Leu N
umismatik Web 19, lot 1289. Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 1.65 g. Diame
ter: 10 mm.

303   IONIA. Uncertain (Samos?). Obol (6th century BC). Obv: Head of calf left. Rev: Q
uadripartite incuse square. Unpublished in the standard references; cf. Numismatik Nau
mann 88, lot 188; CNG E-303, lot 46. Rare Condition: Near very fine. Weight: 0.93 g. Di
ameter: 8 mm.

304   IONIA. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Helmet left. Rev: Quadripartite incu
se square. SNG Kayhan I 743; Rosen 109 (Skione in Macedon). Condition: Very fine. W
eight: 0.62 g. Diameter: 7 mm.

305   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -. Condition: Good very fine. Weight: 0.48 g. Diamete
r: 7 mm.

306   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -. Condition: Fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 7 mm.

307   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Idomeneus(?), magistrate. Obv: E - Φ. B
ee within laurel wreath. Rev: Grazing stag right; quiver above. Cf. SNG Copenhagen 26
8ff. Condition: Near very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 17 mm.

308   IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 550-500 BC). Obv: Floral ornament or rosette. R
ev: Rough square punch. SNG Copenhagen (Cyprus, etc.) 339. Condition: Near very fin
e. Weight: 0.42 g. Diameter: 7 mm.

309   IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 550-500 BC). Obv: Floral ornament or rosette. R
ev: Rough square punch. SNG Copenhagen (Cyprus, etc.) 339. Condition: Very fine. W
eight: 0.38 g. Diameter: 7 mm.
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310   IONIA. Erythrai. Diobol (Circa 480-400 BC). Obv: Pegasos flying right. Rev: Ε - Ρ -
Υ - Θ. Stellate pattern within incuse square. SNG Copenhagen 561. Condition: Very fin
e. Weight: 1.12 g. Diameter: 12 mm.

311   IONIA. Erythrai. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: Nude male leading horse left, hold
ing rein. Rev: Rosette of twelve petals within incuse square. Traité II 1974. Condition: N
ear very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 10 mm.

312   IONIA. Erythrai. Trihemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Pegasos flying right; pilos t
o upper left, A below. Rev: E - P - Y - Θ. Rosette of twelve petals within incuse square.
SNG Copenhagen 562; BMC 31; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.38
g. Diameter: 12 mm.

313   IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Rosette. Rev: Rosette of eigh
t petals within incuse square. Klein 387. Condition: Very fine. Weight: 0.35 g. Diameter:
6 mm.

314   IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Rosette. Rev: Rosette of eigh
t petals within incuse square. Klein 387. Condition: Very fine. Weight: 0.27 g. Diameter:
7 mm.

315   IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Rosette. Rev: Rosette of eigh
t petals within circular linear border; all within incuse square. Klein 387 var. (no circle). C
ondition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 6 mm.

316   IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv: Rosette with central pellet-
in-annulet. Rev: Rough square punch. CNG E-491, lot 90; CNG E-319, lot 76; Pecunem
34, lot 310. Condition: Very fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 9 mm.

317   IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 530/25-500 BC). Obv: Archaic head of Apollo left.
Rev: Quadripartite incuse square. Unpublished in the standard references; cf. Savoca N
umismatik 92nd Blue Auction, lot 591; Numismatik Naumann 107, lot 188. Condition: Ve
ry fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 9 mm.
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318   IONIA. Lebedos. Ae (3rd-2nd centuries BC). Athenaios, magistrate. Obv: Helmete
d head of Athena facing slightly left. Rev: ΛΕ / ΑΘΗΝΑΙΟΣ. Owl standing right, head faci
ng. SNG Copenhagen 792. Condition: Near very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 16 mm.

319   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Ae (Circa 3rd century BC). Herostratos, son of
Dioskourides, magistrate. Obv: Galloping warrior on horseback right, attacking with spe
ar. Rev: ΜΑΓ / ΗΡΟΣΤΡΑΤΟΣ ΔΙΟΣΚΟΥPIA. Humped bull butting left; all within maeand
er circle. Waddington 1731. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

320   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Bion, magistrate. Obv: Laureate hea
d of Apollo right. Rev: BIΩΝ. Lion standing left, head right; to left, monogram above IΣ; s
tar above. Deppert-Lippitz 678. Condition: Near very fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 19
mm.

321   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Bion, magistrate. Obv: Laureate hea
d of Apollo right. Rev: BIΩΝ. Lion standing right, head left; to right, monogram above IΣ;
star above. Deppert-Lippitz 678 var. (lion left). Condition: Fine. Weight: 4.83 g. Diamete
r: 17 mm.

322   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Bion, magistrate. Obv: Laureate hea
d of Apollo right. Rev: BIΩΝ. Lion standing right, head left; to right, monogram above IΣ;
star above. Deppert-Lippitz 678 var. (lion left). Condition: Fine. Weight: 4.70 g. Diamete
r: 19 mm.

323   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Eukleides, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: EYKΛEIΔHΣ. Lion standing right, head left; star to upper left; t
o right, monogram above Δ. Deppert-Lippitz 698. Condition: Very fine. Weight: 5.00 g. D
iameter: 19 mm.

324   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Eukleides, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: EYKΛEIΔHΣ. Lion standing right, head left; star to upper left; t
o right, monogram above ME monogram. Deppert-Lippitz 647-9. Condition: Fine. Weigh
t: 4.96 g. Diameter: 18 mm.

325   IONIA. Phokaia. Circa 625/0-522 BC. Plated Myshemihekte - Twenty-fourth State
r. Obv: Head of griffin left; seal to right. Rev: Incuse square. Cf. Bodenstedt Em. 12 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 6 mm.
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326   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Dia
meter: 10 mm.

327   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan I 522-6. Condition: Very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 10
mm.

328   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Dia
meter: 10 mm.

329   IONIA. Phokaia. Obol (Circa 521-478 BC). Obv: Female head left, wearing helmet
or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG Kayhan 522-6; cf. SNG
Copenhagen (vol. 7) 389-94 (Uncertain coins of Greece and Asia Minor); cf. SNG von A
ulock 1813-5; cf. Klein 452-3; cf. Traité 531 (all diobols). Condition: Very fine. Weight: 0.
58 g. Diameter: 7 mm.

330   IONIA. Samos. Trihemiobol (522-520 BC). Obv: Head of bull right. Rev: Head of r
oaring lion right within incuse square. Barron 197, 1; BMC 27. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.80 g. Diameter: 10 mm.

331   IONIA. Teos. Stater (Circa 510-500 BC). Obv: Griffin seated right, raising forepaw.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 2252. Condition: Fine. Weight: 11.59
g. Diameter: 19 mm.

332   IONIA. Teos. Stater (Circa 450-425 BC). Obv: THI. Griffin seated right, with raised
forepaw; to right, head of roaring lion right. Rev: Quadripartite incuse square. Balcer Per
iod II, -; Davissons 33 (2014), 57; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Very rare Co
ndition: Very fine. Weight: 11.84 g. Diameter: 24 mm.

333   IONIA. Teos. 1/16 Stater or Obol ? (6th-5th century BC). Obv: Forepart of griffin ri
ght. Rev: Quadripartite incuse punch. Matzke 39-71. Condition: Very fine. Weight: 0.78
g. Diameter: 8 mm.
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334   IONIA. Teos. Hemistater - Drachm (Late 6th-early 5th century BC). Obv: Griffin se
ated right. Rev: Incuse square. Matzke Series Bc2; SNG Copenhagen 1433; Weber 619
7. Condition: Very fine. Weight: 5.86 g. Diameter: 19 mm.

335   IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 450-425 BC). Obv: Griffin seated right, raised fore
paw. Rev: Quadripartite incuse square. Balcer Groups LXI-LXXIII. Condition: Fine. Weig
ht: 1.34 g. Diameter: 11 mm.

336   IONIA. Teos. Diobol (Circa 375-370 BC). Athenagores, magistrate. Obv: Griffin se
ated right, raising forepaw. Rev: THI / AΘHNAΓOPHΣ. Chelys. Kinns 25; SNG Kayhan 6
10-1. Condition: Near very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 11 mm.

337   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double Siglos or Stater. Sar
des. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRP
C S1; Traité I 407; SNG Kayhan I 1018; SNG Copenhagen 455, 457; SNG von Aulock 2
873-4; BMC 37-40. Condition: Near very fine. Weight: 10.21 g. Diameter: 19 mm.

338   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Siglos. Sardes. Obv: Confro
nted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S3; Rosen 663-
5; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Very fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 16 mm.

339   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/24 Stater. Sardes. Obv: C
onfronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. GRPC S9; SNG Kayhan
I 1022; Klein 562. Condition: Near very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 7 mm.

340   KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). Siglos. Sarde
s. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC
S11; Berk 22; Traité I 409-11; SNG Kayhan 1024-6. Condition: Fine. Weight: 5.11 g. Dia
meter: 15 mm.

341   KINGS OF LYDIA. Time of Cyrus to Darios I (Circa 550/39-520 BC). 1/48 Stater. S
ardes. Obv: Head of roaring lion right. Rev: Single incuse punch. GRPC S13. Rare Con
dition: Very fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 5 mm.

Numismatik Naumann • Auction 128 • 7 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

40

40

342   LYDIA. Aninetus(?). Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Turreted head of Tyche right.
Rev: Forepart of horse left. Cf. GRPC 9; cf. Numismatik Naumann 52, lot 927. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 16 mm.

343   LYDIA. Blaundus. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right. R
ev: MΛAVNΔЄωN. Hygieia standing left, holding cornucopia and touching rearing serpe
nt. GRPC 39; SNG Copenhagen 73. Condition: Near very fine. Weight: 3.53 g. Diamete
r: 15 mm.

344   LYDIA. Philadelphia. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Macedonian shield with star o
n boss. Rev: ΦIΛAΔEΛΦEΩN. Thunderbolt within wreath; above, NK monogram. GRPC
12; BMC 1. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 14 mm.

345   LYDIA. Sardes. Ae (2nd-1st centuries BC). Alexandros, son of Menogenos, magist
rate. Obv: Wreathed head of Dionysos right. Rev: ΣAPΔIANΩN / AΛEΞANΔPOΣ MHNO
ΓHNOYΣ. Demeter standing facing, head left, holding torch and grain ears. GRPC 229.
Condition: Very fine. Weight: 5.92 g. Diameter: 21 mm.

346   LYDIA. Tralleis. Ae (1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΔΙΟΣ
ΛΑΡΑΣΙΟΥ KAI ΔΙΟΣ EYMENOY. Humped bull standing left. RPC I 2645 corr. (rev. lege
nd); GRPC 52; BMC 87. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 14 mm.

347    PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 100-50 BC). Andronikos and Alkion, magistrates.
Obv: Head of Zeus right, wearing oak wreath. Rev: AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝ / ΑΛΚΙ. Facin
g statue of Artemis Anaitis, with supports. SNG Copenhagen 177; SNG von Aulock 833
8; HGC 7, 672. Condition: Very fine. Weight: 7.67 g. Diameter: 22 mm.

348   PHRYGIA. Laodikeia. Ae (Circa 158-138 BC). Obv: Head of Aphrodite right, weari
ng stephane. Rev: ΛAOΔI / KEΩN. Double cornucopia. BMC 32; HGC 7, 736. Conditio
n: Very fine. Weight: 8.11 g. Diameter: 19 mm.

349   PHRYGIA. Laodikeia. Ae (1st century BC). Obv: Boar (river god Kapros) standing
left; monogram below. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Hound (river god Lykos) standing right. BMC
52-3; Weber 7129; HGC 7, 747. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 14 mm.
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350   PHRYGIA. Peltai. Ae (Late 2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted and draped bus
t of young hero right. Rev: ΠΕΛ / ΤΗΝΩΝ. Lion crouching left. Cf. BMC 1-3. Condition: N
ear very fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 17 mm.

351   KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv: Bearded and bare head of H
erakles right, with club over shoulder; monogram to left. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AMYNTOY. L
ion advancing right. RPC I 3502; HGC 7, 781. Condition: Very fine. Weight: 8.37 g. Dia
meter: 24 mm.

352   CARIA. Mylasa. Eupolemos (Circa 295-280 BC). Ae. Obv: Three overlapping shiel
ds. Rev: EYΠO / ΛEMOY. Sword-in-sheath; monogram below. SNG Kayhan I -; SNG Ke
ckman 221-2; SNG Copenhagen (Macedonia) 1166. Condition: Very fine. Weight: 5.37
g. Diameter: 17 mm.

353   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 340-316 BC). Obv: Radiate head of Helios facin
g slightly right. Rev: POΔION. Rose with bud to right. Controls: to left, grape bunch abo
ve E; all within incuse square. Ashton 98; HGC 6, 1433. Condition: Very fine. Weight: 6.
72 g. Diameter: 19 mm.

354   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 340-316 BC). Obv: Head of Helios facing slig
htly right. Rev: P - O. Rose with bud to right. Control: Grape bunch to left; all within incu
se square. Ashton 103; SNG Keckman 442-4; HGC 6, -. Condition: Very fine. Weight: 1.
69 g. Diameter: 12 mm.

355   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 250-229 BC). Erasikles, magistrate. Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: ΕΡΑΣΙΚΛΗΣ / P - O. Rose with bud right. Control: Ph
rygian helmet in left field. Ashton 187; HGC 6, 1437. Condition: Good very fine. Weight:
6.56 g. Diameter: 20 mm.

356   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 125-88 BC). Melantas, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: ΜΕΛΑΝΤΑΣ / P - O. Rose with bud to right; symbol to left. HG
C 6, 1460. Condition: Near very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 16 mm.

357   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Philiskos, magistrate. Obv: Ra
diate head of Helios facing slightly left. Rev: ΦΙΛΙΣΚΟΣ / P - O. Rose seen from above.
Controls: grain ear below. SNG von Aulock 2837; HGC 6, 1456. Condition: Very fine. W
eight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.
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358   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88-84 BC). Philon, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios right. Rev: ΦIΛΩN / P - O. Rose with bud to right; grain ear to lower right; all wi
thin incuse square. Jenkins 251; HGC 6, 1461. Condition: Good very fine. Weight: 2.69
g. Diameter: 16 mm.

359   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 395-353 BC). Obol. Obv: Forepart of li
on left. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan 864-5. Condition:
Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 10 mm.

360   SATRAPS OF CARIA. Hidrieus (Circa 351/0-344/3 BC). Tetradrachm. Obv: Laure
ate head of Apollo facing slightly right. Rev: ΙΔΡΙΕΩΣ. Zeus standing left, holding lotus-ti
pped sceptre and labrys; I to left. Boston MFA 2000; McClean 8521. Ex Schulman b.v. 4
32 (2013), lot 433 Condition: Good very fine. Weight: 15.09 g. Diameter: 24 mm.

361   DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 490-430 BC). Stater. Obv: Boar sta
nding right, head lowered. Rev: Triskeles in pelleted square boarder within incuse squar
e. Falghera 70. Condition: Near very fine. Weight: 6.29 g. Diameter: 20 mm.

362   DYNASTS OF LYCIA. Kuprilli (Circa 470-440 BC). Diobol. Obv: Goat standing left,
head right. Rev: Triskeles within incuse square. Müseler -; SNG von Aulock -. Condition:
Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 12 mm.

363   LYCIAN LEAGUE. Masikytes. Hemidrachm (48-42 BC). Obv: Λ - Y. Laureate head
of Apollo right. Rev: M - A. Lyre; plectrum to lower left; all within incuse square. Troxell 8
7; RPC I 3301. Condition: Good very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 14 mm.

364   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 420-370 BC). Obv: Two wrestlers grapplin
g. Control: AK. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles in right field;
c/m: head of lion(?) within round incuse. SNG BN 84. Condition: Very fine. Weight: 10.8
9 g. Diameter: 24 mm.

365   PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate; to upper right,
lion head left. Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 626; A
tlan 24. Ex Fritz Rudolf Künker 133 (2007), lot 8210 Condition: Good very fine. Weight:
10.63 g. Diameter: 23 mm.
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366   PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: Helmete
d head of Athena right within incuse square. SNG BN -; Weber 7353. Condition: Good v
ery fine. Weight: 1064 g. Diameter: 19 mm.

367   PISIDIA. Antiochia. Ae (1st century BC). Therilochos, magistrate. Obv: Laureate a
nd draped bust of Men on crescent right, wearing phrygian . Rev: ANTIOX ΘHPIΛOXO
Y. Bull standing right. SNG BN 1050-1 var. (magistrate); BMC 7. Condition: Very fine. W
eight: 4.36 g. Diameter: 19 mm.

368   PISIDIA. Parlais. Ae (1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus left. Rev: ΠAP
ΛAI / TEΩN. Panther advancing right; helmet to lower right. SNG BN -; SNG Copenhag
en 11. Condition: Very fine. Weight: 4.90 g. Diameter: 18 mm.

369   PISIDIA. Sagalassus. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Bucranium within wreath.
Rev: ΣA - ΓA. Kerykeion. SNG BN 1747. Condition: Very fine. Weight: 1.38 g. Diameter:
13 mm.

370   PISIDIA. Termessos. Ae (1st century BC). Dated CY 26 (46/5 BC). Obv: Laureate
head of Zeus right; Θ (date) to right. Rev: TEPMHCCEΩN. Horse galloping left. SNG B
N 2145-6. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 19 mm.

371   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 BC). D
rachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 12 (89/8 BC). Obv: Diademed h
ead right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Ni
ke and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left and right; IB (date) i
n exergue. Simonetta 6a; HGC 7, 845. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 1
9 mm.

372   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes II Philopator (Circa 63-52 BC). Drachm.
Eusebeia under Mt. Argaios. Dated RY 8 (55 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣ
ΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ. Athena standing left, holding Nike and sp
ear, and resting hand upon shield; H (date) in exergue. Simonetta 2a; HGC 7, 851. Con
dition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 18 mm.

373   CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv: Persian king or hero in k
neeling-running stance right, holding dagger and bow. Rev: Helmeted head of Athena le
ft within incuse circle. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; Troxell & Kagan 12. Conditi
on: Very fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 6 mm.
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374   CILICIA. Mallos. Stater (Circa 425-385 BC). Obv: Winged male figure advancing ri
ght, holding solar disk. Rev: MAP. Swan flying right. SNG BN -; SNG Levante 126; SNG
von Aulock 5706 . Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 10.96 g. Diameter: 23
mm.

375   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 385-350 BC). Obv: Head of Athena right, wearing cre
sted Attic helmet decorated with griffin. Rev: [...]ΛI / KO. Grape bunch, with two tendrils;
T to left; all within incuse lozenge. Casabonne type 4; SNG BN 172 var. (legend); SNG
Levante 44 var. (same). Condition: Near very fine. Weight: 8.16 g. Diameter: 20 mm.

376   CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Gorgoneion at centre of aegis. Re
v: ΣΟΛΕΩΝ. Aphrodite riding bull right; monogram above; to right, owl standing right. S
NG BN 1195; SNG Levante 870. Condition: Very fine. Weight: 9.44 g. Diameter: 24 mm.

377   CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 400-380 BC). Obv: Athena seated left on rocks, hol
ding spear and resting elbow on shield; olive tree to right. Rev: TEPΣIKON. Aphrodite k
neeling left, tossing astragaloi; lotus plant to right. SNG BN 238; SNG Levante 64; SNG
von Aulock 5915. Very rare. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger 413 (2014), lot 125; ex Mün
z Zentrum Rheinland 174 (2015), lot 160 Condition: Very fine. Weight: 10.18 g. Diamete
r: 23 mm.

378   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, head facing, holding eagle and sceptre; Aramaic letter to left; Ar
amaic legend to right. Rev: Lion left attacking bull left; Aramaic legend above and below.
Casabonne Series 2, Group A; SNG BN 346. Condition: Near extremely fine. Weight: 1
0.68 g. Diameter: 25 mm.

379   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, holding grain ear, grapes, and sceptre; monogram below throne,
Aramaic legend to right. Rev: Lion attacking stag left; Aramaic legend above, Aramaic le
tter below. Casabonne Series 1, Group A; SNG BN 314-7. Condition: Very fine. Weight:
10.80 g. Diameter: 23 mm.

380   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, grain ear, grape bunc
h and eagle; Aramaic letter to left; Aramaic legend to right. Rev: Lion left attacking bull l
eft; Aramaic legend above. Casabonne Series 2; SNG BN 334-5 var. (letter below thron
e). Condition: Very fine. Weight: 10.81 g. Diameter: 24 mm.

381   CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obol. Obv: Helmeted h
ead of Athena facing slightly left. Rev: Boeotian shield with thunderbolt. Göktürk -; SNG
BN 476; SNG Levante 119. Condition: Good very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 12 m
m.
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382   CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Hadrian- and [...]cheme, magistrates. Obv: MHT
POΠOΛEΩC / [...]XHMH . Tyche seated right, holding grain ears; below, river-god Kydn
os swimming right. Rev: TAPCOY / AΔPIAN[...]. Zeus Nikephoros seated left. SNG BN
1380-7 var. (magistrates); SNG Levante 979-82 var. (same). Condition: Good very fine.
Weight: 8.59 g. Diameter: 25 mm.

383   CYPRUS. Salamis. Evagoras I (Circa 411-374 BC). 1/3 Stater - Tetrobol. Obv: Her
akles seated right on rocks, holding club and cornucopia; Cypriot legend around. Rev:
Goat kneeling right; Cypriot legend around. BMC 57-9. Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 15 mm.

384   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris II. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athen
a, holding spear and shield, driving quadriga of elephants right; anchor above. SC type
130; HGC 9, 18a. Condition: Very fine. Weight: 16.44 g. Diameter: 27 mm.

385   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Drachm. Seleukeia. In t
he types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Re
v: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre Cont
rol: Monogram-in-circle in left field, KP below throne. SC 31; HGC 9, 31b. Very rare Con
dition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 18 mm.

386   SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Drachm. Antioch on the
Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting hand upon bo
w. Controls: Monogram in exergue. SC 1785.1g; HGC 9, 887a. Condition: Good fine. W
eight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

387   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Drachm. Antioch on
the Orontes. Dated SE 170 (143/2 BC). Obv: Radiate and diademed head right. Rev: B
AΣIΛEΩΣ ANTIOXOV / EΠIΦANOVΣ ΔIONVΣOV. Apollo seated left on omphalos, testin
g arrow and resting hand on bow; monogram between legs, OP (date) and ΣTA in exerg
ue. SC 2002.2e; HGC 9, 1036a. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.11 g. Diamet
er: 18 mm.

388   PHOENICIA. Arados. Tetrobol (348/7-339/8 BC). Obv: Laureate head of marine d
eity to right. Rev: Prow of galley right; three waves below. Betlyon 27; SNG Copenhage
n 15; HGC 10, 41. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 12 mm.
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389   PHOENICIA. Tyre. Uncertain king (Circa 440-425 BC). Shekel. Obv: Dolphin right;
waves and murex shell below . Rev: Owl standing right, head facing; crook and flail over
shoulder; all in outline incuse within incuse square. Betlyon 2; Rouvier 1775; HGC 10, 3
14. Condition: Very fine. Weight: 13.59 g. Diameter: 23 mm.

390   ARABIA. Southern. Saba'. Hemidrachm (Late 4th-mid 2nd centuries). Imitating Ath
ens. Obv: Helmeted head of Athena right; Γ (mark of value) on cheek. Rev: AΘE. Owl st
anding right, head facing; olive spray and crescent to left. Huth 175-7; HGC 10, 727. Co
ndition: Good very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 13 mm.

391   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (Circa 485-420 BC). GOLD
Daric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bo
w, with quiver over shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb; GRP
C G61; SNG Copenhagen 274-5; Sunrise 24; BMC Arabia 40-3. Ex Auktionshaus H. D.
Rauch 73 (2004), lot 359 Condition: Good very fine. Weight: 8.33 g. Diameter: 17 mm.

392   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sarde
s. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with q
uiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. GRPC G61; Carradice Type IIIb. C
ondition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 15 mm.

393   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. E
x Sternberg XXV (1991), 218 Condition: Good very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 17 m
m.

394   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. C
ondition: Very fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 20 mm.

395   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. C
ondition: Near very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 16 mm.
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396   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. C
ondition: Near very fine. Weight: 5.65 g. Diameter: 16 mm.

397   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 15 mm.

398   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Near very fine. Weight: 5.49 g. Diameter: 15 mm.

399   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 16 mm.

400   ACHAEMENID EMPIRE. Tissaphernes (Satrap of Lydia and Mysia, 413-408 and 4
00-395 BC). Ae. Astyra. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΤΙΣΣΑΦΕΡΝΟΥ. Hea
d of Dionysos right, wearing ivy wreath. Winzer 6.1 (interpreting reverse as portrait of Ti
ssaphernes). Condition: Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 13 mm.

401   KINGS OF PERSIS. Autophradates I (3rd century BC). Tetradrachm. Istakhr (Pers
epolis). Obv: Head right, with mustache and earring, wearing diadem and kyrbasia. Re
v: Fire temple; Ahura-Mazda above; to left, Autophradates standing right; to right, stand
ard. van’t Haaff Type 540/542. Condition: Very fine. Weight: 16.60 g. Diameter: 31 mm.

402   KINGS OF ELYMAIS. Kamnaskires V (Circa 54/3-33/2 BC). Drachm. Seleukeia o
n the Hedyphon. Obv: Diademed and draped bust left. Rev: Diademed head left. van’t H
aaff Type 9.1.2-3; Alram 464. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 17 mm.
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403   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (591-628). Drachm. ST (Stakhr). Dated R
Y 7? (AD 537). Obv: Crowned bust right within circular corded double border; c/m to out
er left: crowned and bearded head right within round incuse. Rev: Fire altar with attenda
nts; star and crescent flanking flames; date to left, mint to right; triple circular pelleted bo
rder with alternating star-in-crescent. Cf. SSCT 3232. Condition: Very fine. Weight: 3.96
g. Diameter: 31 mm.

404   BAKTRIA. Local Issues. Hemidrachm (Circa 285/3-280/78 BC). Uncertain mint in t
he Oxus region. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Eagle standing left, head rig
ht; above, grape cluster on vine. SNG ANS 17-18; HGC 12, 10. Condition: Fine. Weight:
2.10 g. Diameter: 14 mm.

405   KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I Megas (Circa 170-14
5 BC). Tetradrachm. Obv: Diademed and draped bust right, wearing crested helmet ado
rned with bull's horn and ear. Rev: BAΣIΛEΥΣ MEΓAΛOY / EYKPATIΔOY. The Dioskour
oi on horses rearing right, holding palm fronds and lances; monogram to right. Bopeara
chchi 6DD; HGC 12, 131. Condition: Very fine. Weight: 16.90 g. Diameter: 31 mm.

406   KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Plato Epiphanes (Circa 145-140
BC). Tetradrachm . Obv: Diademed and draped bust right, wearing helmet decorated wit
h bull's horn and ear. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΠΛΑΤΩΝΟΣ. Helios standing facin
g in quadriga; monogram to upper right, MZ in exergue. Bopearachchi 3A; SNG ANS 63
1; HGC 12, 167. Extremely Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 16.48 g. Diam
eter: 32 mm.

407   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩΤΗΠΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed bust left, seen from behind, wearing aegis o
n shoulder and preparing to hurl spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding s
hield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A HGC 12, 187. Condition: Ver
y fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 18 mm.

408   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΟΣ ΣΟTHPOΣ MENANΔPOΣ. Diademed and draped bust right. Rev: Athena standing
left, holding shield and hurling thunderbolt; monogram in right field. Bopearachchi 13O;
HGC 12, 191. Condition: Good very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 17 mm.

409   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (305/4-282 BC). GOLD Tetarte.
Alexandreia. Obv: Diademed head right, wearing aegis around neck. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟ
Υ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left, wings spread, on thunderbolt; monogram to left. CPE
129; Svoronos 197; SNG Copenhagen 45. Ex Agora 70 (2017), lot 91; ex Classical Nu
mismatic Group E-456 (2019), lot 217 Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 11
mm.
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410   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos (80-51 BC). Tetradr
achm. Alexandria. Dated RY 28 (54/3 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I Soter righ
t, wearing aegis. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle standing left on thunderbolt; to l
eft, L KH (date) above Isis crown; to right, palm frond above ΠA. Svoronos 1837; SNG
Copenhagen 395. Condition: Near very fine. Weight: 13.07 g. Diameter: 26 mm.

411   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109–13. Condition: Extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 17 mm.

412   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109–13. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 17 mm.

413   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109–13. Condition: Very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 16 mm.

414   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109–13. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 16 mm.

415   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109–13. Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 17 mm.

416   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109–13. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 16 mm.

417   CARTHAGE. Ae (Circa 4th-3rd century BC). Mint on Sicily. Obv: Palm tree with tw
o dates. Rev: Head of horse right. CNP 255; MAA 20; SNG Copenhagen 102-5; HGC 2,
1669. Condition: Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 18 mm.
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418   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of Ta
nit left. Rev: Head of horse right; kerykeion to lower right. CNP 248m; Piras 81; SNG Co
penhagen 197. Condition: Very fine. Weight: 16.09 g. Diameter: 30 mm.

419   CARTHAGE. BI Dishekel or Tetradrachm (Circa 264-241 BC). Obv: Wreathed hea
d of Tanit left; symbol behind. Rev: Horse standing right; palm tree in background; symb
ol below. CNP 186; SNG Copenhagen -; de Luynes 3799. Rare Condition: Near very fin
e. Weight: 10.76 g. Diameter: 25 mm.

420   ZEUGITANIA. Utica. Ae (1st century BC). Obv: Jugate and laureate heads of the
Dioscuri right; each surmounted by star. Rev: Two horses walking right; above, Punic le
gend. CNP 280; SNG Copenhagen 428-30. Condition: Fine. Weight: 14.11 g. Diameter:
29 mm.

421   KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectiv
ely). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left. CNP 145 (Massiniss
a). Condition: Very fine. Weight: 13.72 g. Diameter: 27 mm.

422   KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectiv
ely). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse stepping left; star above, pellet belo
w. CNP type 75 (Massinissa). Condition: Near very fine. Weight: 8.73 g. Diameter: 26 m
m.

423   KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectiv
ely). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; pellet below. CNP 145
b (Massinissa); SNG Copenhagen 505. Condition: Near very fine. Weight: 16.19 g. Dia
meter: 27 mm.

424   KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectiv
ely). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; pellet below. CNP 145
b (Massinissa); SNG Copenhagen 505. Condition: Very fine. Weight: 15.29 g. Diameter:
27 mm.

425   UNCERTAIN MINT. Ae (Circa 2nd-3rd century AD). Obv: Bust of Artemis right, wit
h bow and quiver over shoulder. Rev: Aeneas advancing right, carrying his father Anchis
es(?). . Condition: Fair. Weight: 5.67 g. Diameter: 21 mm.
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426   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD). Ae. Obv: IMP DIVI F. B
ack to back heads of Agrippa left, wearing combined rostral crown and laurel wreath, an
d Augustus right, laureate. Rev: COL NEM. Crocodile right chained to palm branch; wre
ath with long ties above, palms below. RPC I 524. Condition: Good very fine. Weight: 1
2.68 g. Diameter: 27 mm.

427   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD). Ae. Obv: IMP / P - P /
DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined rostral crown and laurel wreath, and Augus
tus, laureate, back to back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with wrea
th attached, two branches below. RPC I 525. Condition: Very fine. Weight: 11.91 g. Dia
meter: 26 mm.

428   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Maesa (218-222). Pent
assarion. Julius Antonius Seleucus, legatus consularis. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEI
NOC IOVΛIA MAICA AVΓ. Laureate head of Elagabalus and draped bust of Julia Maes
a, wearing stephane, facing one another. Rev: VΠ IOVΛ ANT CEΛEVKOV MAPKIANO
ΠOΛITΩN / E. Athena standing left, holding eagle and sceptre; shield to left. Varbanov 1
618. Condition: Good very fine. Weight: 12.04 g. Diameter: 26 mm.

429   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinius Mod
estus, legatus consularis. Obv: AYT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and c
uirassed bust right. Rev: ΥΠ ϹΑΒ ΜΟΔЄϹΤΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΠΡΟϹ ΙϹΤΡ. Demeter
standing left, holding grain ears and torch. RPC VII.2 1265; AMNG 2047–8. Condition:
Very fine. Weight: 14.15 g. Diameter: 28 mm.

430   MOESIA INFERIOR. Tomis. Pseudo-autonomous issue. Time of Elagabalus - Sev
erus Alexander (218-235). Ae. Obv: TOMOC KTICTHC. Bare head of Tomus right. Rev:
ΤΟΜΕΩϹ. Helmeted and draped bust of Athena right, wearing aegis. RPC VI online 202
7; AMNG 2565. Condition: Extremely fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 17 mm.

431   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Tetrakaihe
miassarion. Obv: AVT K M ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC / CABINIA TPANKVΛINA. Draped
busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing on
e another. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Nike standing left, holding wreath and pal
m frond; Δ - C (mark of value) across field. RPC VII.2 1706; AMNG 3527. Condition: Go
od very fine. Weight: 14.27 g. Diameter: 29 mm.

432   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ Α
ΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped
and cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠI
ANΩN AΓXIAΛEΩN. City gate, with two towers and open doorway. RPC VII.2 1146; AM
NG 681. Condition: Good very fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 25 mm.
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433   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ Α
ΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ ϹЄΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped
and cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠI
ANWN AΓXIAΛEWN. Sarapis standing facing, head left., raising right arm, holding drap
ery and sceptre. RPC VII.2 1181; AMNG 651. Condition: Very fine. Weight: 13.64 g. Dia
meter: 27 mm.

434   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cui
rassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN AΓ
XIAΛEWN. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding rudder and corn
ucopia. RPC VII.2 1191; Varbanov 779. Condition: Very fine. Weight: 14.21 g. Diameter:
28 mm.

435   THRACE. Bizya. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT K
M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ M ΩT / AK CЄBHP / A CЄBA. Draped busts of Philip, laureate
and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: BIZVH
NΩN. Demeter advancing left, holding corn-ears ans long flaming torch. RPC VIII online
- (unassigned; ID 48712); Varbanov 1582. Condition: Very fine. Weight: 15.28 g. Diamet
er: 28 mm.

436   THRACE. Bizya. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOVΛ ΦIΛΙΠΠOC KAIC.
Bare bust right, with slight drapery. Rev: BIZVHNΩN. Artemis advancing right, holding b
ow and drawing arrow from quiver. RPC VIII online - (unassigned; ID 80258; 2 specime
ns); Varbanov -. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 6.30 g. Diameter: 25 mm.

437   THRACE. Byzantium. Lucilla (Augusta, 164-182). Ae. Ai- Pontikos He-, magistrat
e. Obv: ΑΝΝΙΑ ΛΟVΚΙΛΛΑ ϹЄΒ. Draped bust right. Rev: ЄΠΙ ΑΙ ΠΟΝΤΙΚΟV ΗΡ ΒVΖΑΝ
ΤΙΩΝ. Dolphin swimming right between two tunnies. RPC IV.1 online 8706 (5 specimen
s); Schönert-Geiss 1431-2. Rare Condition: Near very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 2
7 mm.

438   THRACE. Coela. Marcus Aurelius ? (161-180). Ae. Obv: [...]NTONINO[...]. Bare h
ead right. Rev: ] COEL [...] MV[. Nude Apollo standing facing, holding laurel-branch over
altar and bow. RPC IV.1 online 10948 (Uncertain emperor; 1 specimen). Extremely rare,
second specimen known Condition: Very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 14 mm.

439   THRACE. Deultum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Ea
gle standing facing with spread wings, head left, wreath in beak. RPC VI online 710; Var
banov 2270. Condition: Fine. Weight: 8.24 g. Diameter: 24 mm.
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440   THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP GORDIANVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Artemis advancin
g right, holding bow and drawing arrow from quiver at shoulder; at feet, dog springing ri
ght. RPC VII.2 994 (4 specimens); Jurukova 278. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.5
7 g. Diameter: 23 mm.

441   THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP GORDIANVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Mars standing rig
ht, holding shield set down at feet and spear. RPC VII.2 1008 (1 specimen). Extremely r
are Condition: Very fine. Weight: 6.35 g. Diameter: 23 mm.

442   THRACE. Hadrianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV ANTΩ
NEINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: AΔΡIANOΠOΛEITΩN. Eagle standin
g facing, head right, with wreath in beak and wings spread. Varbanov 3497. Condition:
Very fine. Weight: 12.82 g. Diameter: 28 mm.

443   THRACE. Hadrianopolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΠO CЄΠTI ΓЄTAC K.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN. Winged geni
us standing right, legs crossed, leaning on torch. Varbanov 3657. Condition: Good very
fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 16 mm.

444   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIAN
OC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN. Artemis
standing left, holding bow, drawing arrow from quiver at shoulder; at feet, stag standing l
eft, head right. RPC VII.2 679. Condition: Very fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 25 mm.

445   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IYΛIOC ΦIΛIΠΠ
OC KAICAP. Bareheaded bust of Philip II right, facing draped bust of Serapis left, weari
ng kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Hygieia standing left, holding patera and branch e
ntwined by serpent. RPC VIII online - (unassigned; ID 48383); Varbanov -. Condition: V
ery fine. Weight: 11.03 g. Diameter: 26 mm.

446   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠ
ΠOC / KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facin
g one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Asclepius standing facing, holding serpent-entw
ined staff. RPC VIII online - (unassigned; ID 48387); Karayotov 343-9; Varbanov 4277.
Condition: Near very fine. Weight: 12.06 g. Diameter: 26 mm.

447    THRACE. Perinthus. Caracalla (197-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC Π AYΓOYCTO
C. Laureate and bearded head right. Rev: ΠEPINΘIΩN NEΩKOPΩN. Prize crown conta
ining palm branch. Varbanov 280. Nice portrait Condition: Extremely fine. Weight: 5.18
g. Diameter: 20 mm.
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448   THRACE. Perinthus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC
ΑΥΓΟ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠEPINΘIΩN ΔIC NEΩKOPΩN. A
pollo standing left, holding laurel branch over altar with apples, resting on tripod entwine
d by serpent. RPC VII.2 573; Schönert 798–800. Condition: Good very fine. Weight: 20.
97 g. Diameter: 32 mm.

449   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEVH ANTΩNEI
NOC. Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Castor standing left, holding rev
ersed spear. Varbanov 2236. Rare Condition: Near very fine. Weight: 16.77 g. Diamete
r: 29 mm.

450   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris, with Augustus (Circ
a 11 BC-12 AD). Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate heads of Rhoemetalces,
laureate, and his queen Pythodoris, draped, right; c/m: monogram. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕ
ΒΑΣΤΟV. Bare head of Augustus right. RPC I 1711; for c/m: cf. Howgego 632. Conditio
n: Very fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 24 mm.

451   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris, with Augustus (Circ
a 11 BC-12 AD). Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate heads of Rhoemetalces,
laureate, and his queen Pythodoris, draped, right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟV. Bare h
ead of Augustus right. RPC I 1711; Jurukova 204-8. Condition: Very fine. Weight: 8.87
g. Diameter: 22 mm.

452   MACEDON. Uncertain (Philippi?). Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: AVG. Bare h
ead right. Rev: Two founders driving yoke of oxen right, plowing pomerium. RPC I 1656;
SNG BN 1439-48 (Parium). Condition: Very fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 20 mm.

453   MACEDON. Koinon. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ.
Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ. Winged thunderbolt. RPC IV.1 onlin
e 4263; AMNG 260; SNG Copenhagen 1340. Ex Gorny & Mosch 122 (2003), lot 1753 C
ondition: Very fine. Weight: 11.27 g. Diameter: 26 mm.

454   ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous (Circa AD 140-175). Ae. Obv: Helmeted he
ad of Athena right. Rev: ΑΘΗΝΑΙΩΝ. Athena standing left, holding spear and resting on
shield; to left, olive-tree entwined by serpent; in branches, owl. RPC IV.1 online 3433-4.
Condition: Fine. Weight: 4.89 g. Diameter: 20 mm.

455   CORINTHIA. Corinth. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Obv:
Head of Aphrodite right. Rev: COL L IVL COR. Bellerophon on Pegasus flying right, hold
ing spear and preparing to strike Chimaera standing left below. RPC III 249; SNG Cope
nhagen 298; BMC 693-4. Condition: Good fine. Weight: 6.44 g. Diameter: 21 mm.
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456   CORINTHIA. Corinth. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: L SEPT SEV PERT
AVG IMP. Laureate and cuirassed bust right. Rev: COR[...]. Melikertes riding dolphin rig
ht, pine tree behind. Cf. BCD Corinth 859. Very rare Condition: Good fine. Weight: 4.13
g. Diameter: 18 mm.

457   SICYONIA. Sicyon. Julia Domna (Augusta, 193-217). 2 Assaria. Obv: IOVΛIA ΔO
MNA CЄBA[. Draped bust right. Rev: CIKYWNIWN. Apollo advancing right, head left, h
olding lyre and plectrum. BCD Peloponnesos -; NCP p. 29, 5. Extremely rare Condition:
Good fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 24 mm.

458   ACHAEA. Pellene. Septimius Severus (193-211). 2 Assaria. Obv: Λ CЄΠ CЄBHP
OC ΠЄ. Laureate head right. Rev: ΠЄΛΛHNЄΩΝ. Dionysos standing left, holding kanth
aros and thyrsos. BCD Peloponnesos 607; NCP p. 92, 2. Very rare Condition: Fine. Wei
ght: 4.80 g. Diameter: 23 mm.

459   MESSENIA. Pylus. Caracalla (198-217). Assarion. Obv: AV M ANTΩNINO. Laurea
te, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠVΛIΩN. Athena standing left, holding patera
and spear. BCD Peloponnesos 819. Rare Condition: Fair. Weight: 3.63 g. Diameter: 21
mm.

460   LACONIA. Asopus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Laureate head right. R
ev: ACωΠЄITωN. Tyche standing left, holding patera and cornucopia. BCD Peloponnes
os -; NCP -; SNG Copenhagen -; BMC -. Unpublished in the standard references Condit
ion: Fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 21 mm.

461   LACONIA. Gythium. Septimius Severus (193-211). Assarion. Obv: Laureate head
right. Rev: The Dioscuri, each holding bridle of horse; A above, altar between. Unpublis
hed in the standard references; CNG E-369, lot 395. Condition: Fair. Weight: 3.30 g. Dia
meter: 20 mm.

462   LACONIA. Las. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦΟVΛΒΙΑΝ ΠΛΑVΤΙΛΛA.
Draped bust right. Rev: ΛAΩN. Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent-
entwined staff. BCD Peloponnesos 994.2; NCP p. 64, 3. Extremely rare Condition: Fine.
Weight: 3.56 g. Diameter: 21 mm.

463   ARCADIA. Heraia. Caracalla (198-217). Assarion. Obv: M AVP ANTΩNINOC. Laur
eate, draped and cuirassed bust right. Rev: HPAEΩN. The river god Alpheios reclining l
eft, resting elbow on large pot and holding out branch; to left, bull standing right; below, t
wo fish. BCD Peloponnesos 1377.4; NCP p. 102, 1. Extremely rare Condition: Fine. Wei
ght: 4.93 g. Diameter: 22 mm.
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464   ARCADIA. Megalopolis. Septimius Severus (193-211). Ae Assarion. Obv: ΛOV[...]
T. Laureate head right. Rev: [MEΓAΛ]ΟΠΟΛΙΤΩΝ. Male figure standing facing, head rig
ht, holding spear. Cf. BCD Peloponnesos 1571.1 (2 Assaria; for rev. type). Very rare Co
ndition: Fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 23 mm.

465   ARCADIA. Thelpusa. Julia Domna (Augusta, 193-217). Assarion. Obv: IOYΛIA ΔO
M CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ΘЄΛΠOYCIωN. Emperor on horseback right, sp
earing fallen enemy. BCD Peloponnesos -; NCP -. Possibly unpublished Condition: Goo
d fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 24 mm.

466   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. M. Maecius Rufus, p
roconsul. Obv: ΔOMITIANOΣ KAIΣAP ΣEBAΣ YIOΣ. Laureate head right. Rev: EΠI M
MAIKIOY POYΦOY ANΘYΠATOY. Spear and shield. RPC II 607; SNG von Aulock 277.
Condition: Fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 23 mm.

467   BITHYNIA. Nicaea. Commodus (Caesar, 166-177). Ae. Obv: KAIC KOMOΔOC. B
are head right. Rev: NIKAIЄIΩN. Eros riding on dolphin right. RPC IV.1 online 5984 (2 s
pecimens); RG 238; SNG Copenhagen 491. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diam
eter: 18 mm.

468   BITHYNIA. Nicaea. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ [...] ΑΝΤΩΝ
ΕΙΝ. Bare head right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Draped bust of Sarapis right, wearing kalathos.
RPC VI.1 online 5999 (1 specimen) = RG 256. Extremely rare Condition: Near very fine.
Weight: 7.08 g. Diameter: 23 mm.

469   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: M AVP CEVH AΛEXA
NΔPOC AVΓ. Laureate head right. Rev: NIKAIEΩN. Tyche seated left, head right, holdin
g thyrsus and cornucopia. RPC VI online -; RG -. Possibly unpublished; reverse type onl
y attested for Maximus and Gordian III Condition: Near very fine. Weight: 9.52 g. Diame
ter: 28 mm.

470   BITHYNIA. Nicaea. Valerian I with Gallienus and Valerian II (251-260). Ae. Obv: A
YT OYAΛЄPIANOC ΓAΛΛIHNOC OYAΛЄPIANOC KAIC / CЄBB. Radiate busts of Vale
rian I and II right, and of Gallienus left, facing one another. Rev: MЄΓICTΩN APICTΩN /
NIKAIEΩN. Three prize crowns: the middle containing two palm fronds, the outer two co
ntaining one palm frond. RG 823; SNG von Aulock 721. Condition: Very fine. Weight: 9.
44 g. Diameter: 25 mm.

471   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠOV ΛI EΓ ΓAΛΛIHNOC CEB.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APICTΩN / MEΓ / NIKAIEΩN. View of cit
y walls in shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central gateways abo
ve and below. RG 847; Price & Trell 293 (fig. 190). Condition: Very fine. Weight: 8.46 g.
Diameter: 23 mm.
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472   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠO ΛIK ΓAΛΛIHNOC CEB. Lau
reate head right. Rev: NIKAIEΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. R
G 842 var. (obv. legend). Rare Condition: Very fine. Weight: 8.79 g. Diameter: 25 mm.

473   BITHYNIA. Nicaea. Quietus (260-261). Ae. Obv: TIT ΦOVΛ I KVHTOC CЄB. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. View of city walls in shape of oct
agon, seen from aerial perspective; arched central gateways above and below. RG 872.
Condition: Extremely fine. Weight: 8.20 g. Diameter: 25 mm.

474   BITHYNIA. Nicomedia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΝΤΩΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒ.
Bare-headed and draped bust right. Rev: ΔΗΜΗΤ ΝЄΙΚΟ. Demeter standing left, holdin
g two ears of corn and long torch. RPC IV.1 online 5588; RG 50; BMC 12-13. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18 mm.

475   BITHYNIA. Nicomedia. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV Κ Μ ΑVP ΚΟΜΟ ΑΝΤ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟ ΝЄΩ ΝΙΚΟΜΗ. She-wolf stand
ing left, head right, feeding twins. RPC IV.1 online 6112 (3 specimens). Rare Condition:
Very fine. Weight: 8.76 g. Diameter: 26 mm.

476   BITHYNIA. Nicomedia. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠO ΛI ЄΓN ΓAΛΛHNOC AV
Γ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKOMHΔЄΩN TPIC NЄΩKOPΩN. T
hree prize urns containing palm branches. RG 415. Condition: Near very fine. Weight: 1
0.72 g. Diameter: 25 mm.

477   PONTUS. Comana. Septimius Severus (193-211). Ae. Dated year 172 (AD 205-
6). Obv: AY K Λ CЄΠ CЄYOYHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: I
ЄPO KAICA KOMANЄ / ЄT BOP. Nike, holding palm-branch and wreath, standing on co
lumn; all within tetrastyle temple. SNG von Aulock 6774. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 11.70 g. Diameter: 30 mm.

478   TROAS. Alexandria. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AV ANTONINVS PIV. Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVG / TROA. Drunken Herakles right, b
eing supported by three satyrs around, and leaning on Pan's shoulder. Bellinger A299.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 25 mm.

479   TROAS. Alexandria. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ALEXANDRVS AVG.
Laureate head right. Rev: COL AVG TRO (retrograde). Tripod. Cf. RPC VI online 4050
(rev. legend not retrograde). Rare Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 15 m
m.
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480   TROAS. Alexandria. Valerian I (253-260). Ae. Obv: IMP LIC VALERIAИVS AV. Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AVG / TROA. Drunken Herakles right,
being supported by three satyrs around. Bellinger A435. Condition: Near very fine. Weig
ht: 4.92 g. Diameter: 21 mm.

481   MYSIA. Parium. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP CAEƧ L ƧEP ƧEV A
LEXANDER. Laureate and cuirassed bust right. Rev: C G I H P (retrograde). Capricorn l
eft, with globus between hooves and cornucopia over shoulder. RPC VI online 3875. Co
ndition: Good very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 21 mm.

482   MYSIA. Pergamum. Germanicus & Drusus (Caesares, 14-19). Ae. Struck under Ti
berius. Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. Bare head of Germanicus right. Rev: ΔPOVΣOΣ K
AIΣAP. Bare head of Drusus right. RPC I 2367. Condition: Fine. Weight: 2.98 g. Diamet
er: 16 mm.

483   AEOLIS. Temnus. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Zoilos, strategos and son of the
City. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ЄΠΙ ΖΩΙΛΟΥ ΥΙΟΥ ΠΟΛЄΩϹ Τ
ΗΜΝΙΤΩΝ / ϹΤΡΑΤΗΓΟΥ. Athena standing left, holding Nike, spear and shield. RPC II 9
82.6 (this coin); BMC 30; SNG Leypold 540. Condition: Very fine. Weight: 9.28 g. Diame
ter: 25 mm.

484   IONIA. Ephesos. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYT K M OΠЄΛ CЄOVH MAKPЄI
NOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΦΕCΙΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΑCΙΑ
C. Artemis running right, holding bow and arrow; hound running right before. SNG Münc
hen 178 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 19.15 g. Diameter: 31 mm.

485   IONIA. Ephesos. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΚΥΙΝ ΔЄΚΙϹ ΤΡΑΙ
ΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΠΗΝΗ ΙΕΡΑ ΕΦΕϹΙΩΝ. Cove
red wagon right with driver, drawn by two horses; the side is decorated with wreaths. R
PC IX 608 (5 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 10.17 g. Diameter: 30 mm.

486   IONIA. Lebedus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV ANTΩNЄINOC. Laureate head
right. Rev: ΛEBEΔIΩN. Owl standing right, head facing. Unpublished in the standard ref
erences. Apparently unpublished Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 16 m
m.

487   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Claudius (41-54). Ae. Obv: ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Laureate head right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Facing cult statue of Artemis Leukophryene, wit
h supports. RPC I 2700. Condition: Near very fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 20 mm.
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488   IONIA. Smyrna. Caligula (37-41). Ae. Menophanes, magistrate, and Aviola, proco
nsul. Obv: ΓAION KAICAPA ΓЄPMANIKON ЄΠI AOVIOΛA. Laureate head right. Rev: Δ
POVCIΛΛAN ZMVPNAIωN MHNOΦANHC. Drusilla (as Persephone) seated left, holdin
g poppies, grain ears and sceptre. RPC I 2472; BMC 272. Condition: Very fine. Weight:
3.59 g. Diameter: 20 mm.

489   IONIA. Smyrna. Julia Titi (Augusta, 79-90/1). Assarion. Lucius Mestrius Florus, pro
consul. Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ЄΠI ΦΛΩPOV ANΘV ZMYPN
AIΩN. Cybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; t
o left, lion standing left. RPC II 1021. Condition: Fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 21 mm.

490   IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Valerian I (253-260). Ae. M. Aureliu
s Philetus Hippicus, strategos. Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate rig
ht. Rev: CMVP Γ NЄΩ ЄΠ C ΦIΛHTOV. Tyche standing left, holding patera and cornuco
pia. SNG Copenhagen 1326. Condition: Very fine. Weight: 5.63 g. Diameter: 23 mm.

491   LYDIA. Apollonis. Pseudo-autonomous. Possibly time of Titus to Domitian (79-96).
Ae. Obv: ΘEON CVNKΛHTON. Draped female bust of the Senate right, possibly with th
e features of Julia Titi or Domitia; c/m: bee(?) within round incuse. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΔE
ΩΝ. Lyre. RPC II 951; GRPC 37; SNG Copenhagen 20; Waddington 4866; for c/m: How
gego 364. Condition: Near very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 16 mm.

492   LYDIA. Apollonoshieron. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: Μ ΑΥ ΟΥΗ
ΡΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝοΙЄΡЄΙΤΩΝ (sic). Dionysos standing lef
t, holding cantharus and filleted thyrsus. RPC IV.2 online 9538 (4 specimens); GRPC 29
corr. (obv. legend). Very rare Condition: Near very fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 20 m
m.

493   LYDIA. Came. Pseudo-autonomous. Time of Commodus (177-192). Ae. Obv: Dra
ped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: ΚΑΜΗΝΩΝ. Isis standing left, holding
sistrum and situla. RPC online -; GRPC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC
-. Unpublished Condition: Very fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 19 mm.

494   LYDIA. Hierocaesarea. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Capito, hi
gh priest. Obv: IЄPOKAICAPЄωN. Draped bust of Artemis right, with bow and quiver ov
er shoulder. Rev: ЄΠΙ ΚΑΠΙΤωΝOC ΑΡΞΙЄΡЄωC. Forepart of stag right. RPC I 2390; G
RPC 11. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 15 mm.

495   LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Rufus, magist
rate. Obv: Bare head of Herakles left. Rev: EΠΙ ΡΟΥΦΟΥ ΜΑΙΟΝΩΝ. Omphale walking
right, wearing lion skin and holding club over shoulder. RPC III 2422C; GRPC 52. Condi
tion: Good very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 20 mm.
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496   LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Ail.
Neon Ioul., magistrate. Obv: ΖЄVС OΛVΜΠΙOС. Diademed and draped bust of Zeus rig
ht. Rev: ЄΠΙ ΑΙ ΝЄΩΝOϹ ΜΑΙOΝΩΝ. Roma seated left on cuirass and shield, holding N
ike and sword. RPC IV.2 online 1310; GRPC 37. Condition: Very fine. Weight: 7.90 g. Di
ameter: 24 mm.

497   LYDIA. Mastaura. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPωN CEBACTOC. Bare head right.
Rev: MA - CT / AYP - EI / Tω - N. Cornucopia. RPC I 2678 (4 specimens); GRPC 33; B
MC 9. Condition: Near very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 16 mm.

498   LYDIA. Philadelphia. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. Fl. Praxeas, archon. Obv: ΔO
MITIAN KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΛABI ΦIΛAΔЄΛ
ΦЄΩN. Apollo standing right, holding plectrum and lyre. RPC II 1331; GRPC 219; BMC
62; SNG Leypold 1126. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 14 mm.

499   LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Oct.
Artemidorus Philad-, archon for the first time. Obv: ΖЄVС ΠΑΤΡΙΟС. Head of Zeus Patri
os right, wearing taenia. Rev: ЄΠΙ ΑΡΤЄΜΙΔΩΡΟV ΑΡΧ Α СΑΙΤΤΗΝΩΝ. Apollo standin
g right, holding plectrum and lyre. RPC IV.2 online 1399; GRPC 16; BMC 6-7. Conditio
n: Good very fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 24 mm.

500   LYDIA. Saitta. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC K. Bareh
eaded, draped and cuirassed bust right. Rev: CAITTHNΩN. Athena standing left, holdin
g patera and resting hand upon shield; spear behind to right. RPC VIII online - (unassig
ned; ID 20228)SNG Copenhagen 414; SNG von Aulock 3105; BMC 68-70. Condition: V
ery fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 23 mm.

501   LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Melitôn, archon.
Obv: СΑΛΗΝΩΝ. Bare head of Herakles right. Rev: ΕΠΙ ΜΕΛΙΤΩΝΩϹ ΑΡ. Bunch of gra
pes. RPC III 2433; GRPC 6; SNG Copenhagen 420; BMC 7. Condition: Very fine. Weig
ht: 2.69 g. Diameter: 17 mm.

502   LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla (198-217). Ae. Obv: ZЄVC
ΛVΔΙOC. Diademed and draped bust of Zeus right. Rev: CAPΔIANΩN. Herakles standi
ng facing, head left, leaning upon club and holding lion skin. GRPC 328; BMC 85-6. Co
ndition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 17 mm.

503   LYDIA. Tralles. Pseudo-autonomous (Late 1st century AD). Ae. Obv: HΛIOC CEB
ACTOC. Radiate and draped bust of Helios right. Rev: TRAΛΛIANΩN. Capricorn right w
ith cornucopia on back. RPC II 1106; GRPC 88; BMC 94. Condition: Very fine. Weight:
3.97 g. Diameter: 18 mm.
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504   LYDIA. Tripolis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVT K M I ΦIΛIΠΠOC. Radia
te, draped and cuirassed bust right. Rev: TPIΠOΛЄITΩN. Leto seated right on rock, suc
kling Apollo and Artemis infants. RPC VIII online - (unassigned; ID 20621); GRPC 160;
SNG Copenhagen 751; BMC 71. Rare mythological type. With Leto, daughter of the Tit
ans Coeus and Phoebe, Zeus developed an intense relationship after his marriage to H
era had already taken place. The name Leto means 'darkness' and, on the other hand,
as from Nyx, the Night, from her breast sprang the light of the moon and the sun, in the
persons of the twins Artemis and Apollo, whom she conceived by Zeus. This love story
was made troubled by the jealousy of Hera, who decreed that Leto should give birth in a
place never illuminated by the sun and set the serpent Python in pursuit of her. In one of
the various tales, it is said that Zeus transformed her into a she-wolf for twelve days, per
haps to help her evade the difficulties of Hera's decree, as wolves are prevelantly active
animals in darkness. Having given birth to the twins in this form, Leto would then go wit
h them to Lycia, where she would punish, by turning them into frogs, some shepherds w
ho had not allowed her to bathe their children in a spring Condition: Near very fine. Wei
ght: 8.29 g. Diameter: 27 mm.

505   LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd century). Ae. Obv: Bare head of He
rakles left. Rev: TPIΠOΛЄITΩN. Nike advancing right, holding wreath and palm-branch.
RPC III 2572A; GRPC 61; SNG von Aulock 3313; BMC 38. Condition: Very fine. Weight:
3.09 g. Diameter: 15 mm.

506   PHRYGIA. Acmonea. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Lucius Serv
enius Capito, archon, with his wife, Julia Severa. Obv: ΘEAN PωMHN AKMONEIC. Turr
eted and draped bust of Roma right. Rev: CEPOYHNIOY KAΠITωNOC KAI IOYΛIAC C
EOYHPAC. Nike advancing right, holding wreath and palm frond; monograms to left. R
PC I 3177. Condition: Near very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 16 mm.

507   PHRYGIA. Amorium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Alexandros Kallippou, magistr
ate. Obv: CЄBACTOC. Bare head right; lituus to right. Rev: ΚΑΛΛΙΠΠΟϹ ΑΜΟΡΙΑΝω
Ν. Eagle standing right on thunderbolt, with caduceus over shoulder. RPC I 3231. Condi
tion: Fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 20 mm.

508   PHRYGIA. Ancyra. Antoninus Pius (138-161). Ae. P. Ar. Louppos, archon. Obv: Α
V ΚΑΙ Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ЄΠΙ Π ΑΡ ΛΟVΠΟV ΑΡ
Χ ΑΝΚVΡΑΝΩΝ. Turreted Cybele seated left, holding patera over lion, resting arm on ty
mpanum. RPC IV.2 online 3035 (4 specimens). Rare Condition: Near very fine. Weight:
16.04 g. Diameter: 30 mm.

509   PHRYGIA. Cibyra. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare head right. Rev: ϹЄΒ
ΑϹΤΟϹ ΚΙΒΥΡΑΤωΝ. Capricorn right, head left. RPC I 2882; SNG von Aulock 3727. Co
ndition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 16 mm.
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510   PHRYGIA. Cibyra. Domitian with Domitia (81-96). Ae. Klaudios Bias, archiereos.
Obv: ΔOMITIANOC KAICAP ΔOMITIA CЄBACTH. Laureate head of Domitian and drap
ed bust of Domitia facing one another; c/m: eight rayed star within incuse circle. Rev: Є
ΠI APXIЄPЄΩC KΛAV BIANTOC / KI - BV. Zeus seated left on throne, holding sceptre a
nd patera. RPC II 1262; SNG von Aulock 3731 (with same c/m and Domitian erased); B
MC 45 (same); for c/m: Howgego 444. Domitian is erased in an act of damnatio memori
ae Condition: Near very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 24 mm.

511   PHRYGIA. Cotiaeum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOYΛIA CЄBAC
TH. Draped bust right. Rev: KOTIAЄΩN. Tyche standing left, holding branch and cornuc
opia. Unpublished in the standard references; Demos 5, lot 377. Very rare Condition: N
ear very fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 23 mm.

512   PHRYGIA. Docimeum. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI KΛΑΥΔΙΟC KΑΙCAP. Laureat
e head right. Rev: ΕΠΙ ΚΟΡΒΟΥΛΩΝΟϹ ΑΝΘΥΠ ΔΟΚΙΜΕΩΝ. Cybele standing facing; li
on to left and right. RPC I 3212; BMC 14. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diamete
r: 19 mm.

513   PHRYGIA. Docimeum. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI KΛΑΥΔΙΟC KΑΙCAP. Laureat
e head right. Rev: ЄΠΙ ΚΟΡΒΟΥΛΩΝΟϹ ΑΝΘΥ ΔΟΚΙΜΕΩΝ. Cybele standing facing; lio
n to left and right. RPC I 3212; BMC 14-15. Condition: Near very fine. Weight: 5.70 g. Di
ameter: 20 mm.

514    PHRYGIA. Eumenea (as Fulvia). Fulvia (first wife of Mark Antony, circa 41-40 B
C). Ae. Zmertorix, son of Philonides, magistrate. Obv: Winged bust of Fulvia (as Victory)
right. Rev: ΦOVΛOVIANΩΝ / ZMEPTΟΡΙΓΟΣ ΦΙΛΟΝΙΔΟV. Athena standing left, holdin
g shield and spear. RPC I 3139; BMC 21. Condition: Near very fine. Weight: 9.19 g. Dia
meter: 21 mm.

515   PHRYGIA. Eumenea. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. Kleon Agapetos,
magistrate. Struck under Tiberius. Obv: ΣHBAΣTH. Draped bust of Livia left. Rev: ΚΛΕ
ΩΝ ΑΓΑΠΗ / ΤΟC / ΕVΜΕNΕ / ΩΝ. Legend in five lines in wreath. RPC I 3148; SNG Co
penhagen 392; BMC 38-9. Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 14 mm.

516   PHRYGIA. Hierapolis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Lynkeus, philopatris. Obv: ΣΕ
ΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΛΥΝΚΕΥΣ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ / ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ. Tripod with
laurel branch. RPC I 2945; BMC 100. Condition: Near very fine. Weight: 5.81 g. Diamet
er: 20 mm.
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517   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae.
Obv: ΛAIPBHNOC. Turreted and draped bust of Apollo Lairbenos right. Rev: IЄPAΠOΛ
ЄITΩN. Cybele-Hygieia seated left on throne, feeding serpent to left from patera and re
sting elbow upon tympanum; to right, Telesphorus standing facing. RPC IV.2 online 999
3; BMC 57-8; SNG Copenhagen 435. Condition: Very fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 26
mm.

518   PHRYGIA. Iulia. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Sergios Hephaistion, magistrate. Obv:
NEPΩN KAIΣAP. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙ
ΕΩΝ. Mên on horseback right, holding spear over shoulder. RPC I 3191. Condition: Nea
r very fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 18 mm.

519   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Zeuxis Philalethes,
magistrate. Obv: ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right; lituus to right. Rev: ZEVΞIΣ ΦIΛAΛH
ΘHΣ / ΛAOΔIKEΩN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2894; SNG C
openhagen 555; BMC 151-2. Condition: Near very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 18 m
m.

520   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). A
e. Pythes, son of Pythes, magistrate. Obv: ΛAOΔIKEΩN. Laureate head of Apollo right;
lyre to right. Rev: ΠYΘHΣ / ΠYΘOY. Altar or cista, surmounted by headdress of Isis. RP
C I 2909; SNG Copenhagen 511; BMC 62-3. Condition: Near very fine. Weight: 2.60 g.
Diameter: 14 mm.

521   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Vespasian (69-79). Ae. Ioulios Andronikos, euerge
tes. Obv: ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΙΟΥΛΙΟΣ ΑΝΔΡΟΝΙ
ΚΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΗΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Zeus Laodiceus standing left, holding eagle. RPC II 12
70; BMC 177. Rare Condition: Very fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 20 mm.

522   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOY ΦIΛIΠ
ΠOC KAIC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛAOΔIKЄΩN NЄΩKOP
ΩN. Tyche Pantheia standing left, holding rudder, cornucopia and serpent, with wheel at
feet to left, and with wings and crescents on shoulders. RPC VIII online - (unassigned; I
D 20772; 4 specimens); SNG Leypold 1677. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.96 g.
Diameter: 25 mm.

523   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum(?). Pseudo-autonomous (2nd-3rd century AD). Ob
v: Draped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Pan, with legs of a goat, stan
ding right, holding pedum and syrinx. RPC online -; BMC -. Condition: Near very fine. W
eight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.
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524   PHRYGIA. Laodicea. Claudius (50-54). Ae. Anto Polemon, son of Zenon. Obv: ΚΛ
ΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head right. Rev: ΑΝΤΩ ΠΟΛΕΜΩΝΟΣ ΥΙΟΥ ΖΗΝΩΝΟΣ / ΛΑΟΔΙ
ΚΕΩΝ. Zeus Laodiceus standing left, holding eagle and staff. RPC I 2913; SNG Copen
hagen 559; BMC 159-160. Condition: Good very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 19 mm.

525   PHRYGIA. Lysias. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Ob
v: ΒΟVΛΗ. Veiled, laureate and draped bust of Boule right. Rev: ΛVСΙΑΔЄΩΝ. Hekate t
riformis standing, the outer forms holding torch in each hand. RPC IV online 1909; SNG
München 411. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 17 mm.

526   PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Klaudios Mithridates, magistrate. Obv:
ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΜΙΘΡΙΔ
ΑΤΟΥ. Dikaiosyne standing left, holding scales and grain ears. RPC I 3209; BMC 24. Co
ndition: Near very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 20 mm.

527   PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Klaudios Mithridates, magistrate. Obv:
ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΜΙΘΡΙΔ
ΑΤΟΥ. Dikaiosyne standing left, holding scales and grain ears. RPC I 3209; BMC 24. Co
ndition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 20 mm.

528   PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Klaudios Mithridates, magistrate. Obv:
NEPΩNA KAIΣAPA ΠPYMNHΣΣEIΣ. Laureate head right. Rev: EΠI KΛAYΔIOV MIΘPIΔ
ATOY. Scales. RPC I 3210; BMC 25. Condition: Near very fine. Weight: 2.88 g. Diamete
r: 18 mm.

529   PHRYGIA. Sebaste. Ae (Circa 2nd-3rd centuries AD). Obv: Laureate bust of Hera
kles right, with lion skin around neck. Rev: ϹЄΒΑϹΤΗΝΩΝ. Eagle standing right, head l
eft, with wings spread. RPC III 2603A (1 specimen). Extremely rare Condition: Extremel
y fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 15 mm.

530   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. (Circa 3rd century AD). Ae. Obv: ϹΥΝ
ΝΑΔЄΩΝ. Bare head of Herakles right. Rev: ΑΡΧ ЄΛЄΟ[...]. Agonistic crown containing
two palms. Unpublished in the standard references; cf. RPC IX 892 (magistrate; differen
t style). Rare Condition: Very fine. Weight: 6.02 g. Diameter: 23 mm.

531   GALATIA. Ancyra. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑVΡ(Η) ΚOΜΜOΔO
Ϲ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡOΠOΛ ΑΝΚVΡΑϹ. Nude Hera
cles (bearded) standing right, resting hand on hip, arm wrapped in lion-skin, resting on c
lub which stands on rock. RPC IV.3 online 5688 (4 specimens); BMC 9. Rare Condition:
Near extremely fine. Weight: 16.65 g. Diameter: 31 mm.

Numismatik Naumann • Auction 128 • 7 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

80

40

120

40

40

40

532   GALATIA. Pessinus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CEΠ ΓETAC KΑΙC. Bare
headed and draped bust right. Rev: ΠΕCCINOYNTIΩΝ. River-god Gallos reclining left,
holding reed and resting on urn from which water flows. SNG BN -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; BMC -. Unpublished in the standard references Condition: Near very
fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

533   CARIA. Alabanda. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AVP ANTΩ[...]. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: AΛABANΔЄΩN. Lyre. Cf. BMC 45. Condition: Near very f
ine. Weight: 8.22 g. Diameter: 26 mm.

534   CARIA. Antioch. Time of Augustus to Tiberius (27 BC-37 AD). Ae. Obv: CEBACTO
C. Bare head (of Augustus or Tiberius) right. Rev: ΠAIΩNIOY CYNAPXIA ANTIOXEΩN.
Athena standing left, holding spear and shield. RPC I 2834; BMC 28. Condition: Very fin
e. Weight: 1.99 g. Diameter: 14 mm.

535   CARIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi, epimeletes. Obv: ΔΟ
ΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP CЄBACTOC ΓЄPMANIKOC. Laureate head right. Rev: ЄΠΙΜЄΛΗ
TI KΛ ΑΓΛΑΟΥ ΦΡΟΥΓΙ / ΑΝΤΙΟΧЄ. Dionysos standing left, holding cantharus and thyrs
us, and resting elbow upon column to right; to left, panther seated left, head right. RPC I
I 1218; SNG Copenhagen 49. Condition: Near very fine. Weight: 8.41 g. Diameter: 22 m
m.

536   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi, epime
letheis. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠIMЄΛHΘЄNTOC TI
KΛ AΓΛAOY ΦPOYΓI / ANTIOXЄIA. Antiochia seated left on throne, holding patera. RP
C II 1219; BMC 29-30; SNG Copenhagen 48. Condition: Very fine. Weight: 5.46 g. Diam
eter: 20 mm.

537   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi, epime
letheis. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠIMЄΛHΘЄNTOC TI
KΛ AΓΛAOY ΦPOYΓI / ANTIOXЄIA. Antiochia seated left on throne, holding patera. RP
C II 1219; BMC 29-30; SNG Copenhagen 48. Condition: Near very fine. Weight: 5.30 g.
Diameter: 22 mm.

538   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi, epime
letheis. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠIMЄΛHΘЄNTOC TI
KΛ AΓΛAOY ΦPOYΓI / ANTIOXЄIA. Antiochia seated left on throne, holding patera. RP
C II 1219; BMC 29-30; SNG Copenhagen 48. Condition: Very fine. Weight: 6.51 g. Diam
eter: 19 mm.

539   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138
-192). Ae. Obv: ΒΟVΛΗ. Veiled and draped bust of Boule right. Rev: ΑΝΤΙOΧЄΩΝ. Nike
advancing left, holding wreath and palm-branch. RPC IV.2 online 9222; SNG Copenhag
en 34; BMC 11. Condition: Very fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 18 mm.
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540   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AY K ΠO ΓAΛΛIHN
OC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXЄΩN. Tetrastyle temple, co
ntaining female figure (Artemis?) standing left, holding sceptre. Unpublished in the stan
dard references; London Coin Galleries 3, lot 161; Leu Numismatik Web 5, lot 494. Extr
emely rare Condition: Very fine. Weight: 12.13 g. Diameter: 29 mm.

541   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV Κ ΠΟ ΓΑΛΛΙΗΝ
ΟC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΤΙΟXЄΩΝ. Prize crown, containi
ng two palm fronds. Cf. Asia Minor Coins online #15187. Condition: Very fine. Weight: 8.
34 g. Diameter: 27 mm.

542   CARIA. Stratonicea. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. O
bv: Draped bust of Mên right, wearing Phrygian cap; crescent behind shoulders. Rev: Ϲ
ΤΡΑΤΟΝΙΚЄωN. Humped bull galloping left. RPC IV.2 online 9724. Condition: Very fine.
Weight: 3.86 g. Diameter: 16 mm.

543   CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae.
Poli- Adrastos, magistrate. Obv: ΤΡΑΠЄΖΟΠΟΛΙΤΩΝ. Helmeted and draped bust of Ath
ena right. Rev: ΔΙΑ ΠΟΛΙ ΑΔΡΑСΤΟV. Humped bull butting right. RPC IV.2 online 942;
SNG von Aulock 2736; Lindgren III, 445. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter:
16 mm.

544   PAMPHYLIA. Perge. Philip II (247-249). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΙΟΥ ϹЄΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ
ϹЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right; below, globe. Rev: ΠЄΡΓΑΙΩΝ. Nike ad
vancing left, holding wreath and palm branch. RPC VIII online - (unassigned; ID 21080);
SNG BN 515. Condition: Very fine. Weight: 5.96 g. Diameter: 23 mm.

545   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIA COLONIA CAESARI
A / S R. Sol riding on quadriga advancing left, raising arm and holding whip. RPC VII.2
2733; SNG BN 1230-2; SNG Copenhagen 64; SNG von Aulock 4962; BMC 81. Conditio
n: Good fine. Weight: 22.85 g. Diameter: 33 mm.

546   PISIDIA. Cremna. Aurelian (270-275). Ae. Obv: IMP C S L DOM AVRЄLIANO. Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA COL CRЄMNЄ. Fortuna-Tyche
standing left, holding bust of emperor and sceptre; right foot set on forepart of river-god
Kestros swimming left; by left foot, griffin seated left, forepaw on wheel. SNG BN 1527.
Condition: Extremely fine. Weight: 12.34 g. Diameter: 32 mm.

547   PISIDIA. Olbasa. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: C IVL VER MAXIMVS C
AESAR. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL IVL AVGV OLBASHNH
(sic). Distyle temple, enclosing veiled Aphrodite wearing kalathos facing, between flying
Erotes, holding apples(?); in pediment, wreath. RPC VI online 5963 (2 specimens). Extr
emely rare Condition: Very fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 23 mm.
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548   LYCAONIA. Laodicea Catacecaumene (as Claudiolaodicea Combusta). Titus and
Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectively). Ae. Obv: TITOC KAI ΔOMITIANO
C KAICAPЄC. Bare heads of Titus and Domitian facing one another. Rev: KΛAVΔIOΛA
OΔIKЄΩN. Kybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympan
um; below, lion left. RPC II 1613; SNG BN 2322. Condition: Near extremely fine. Weigh
t: 4.83 g. Diameter: 18 mm.

549   CAPPADOCIA. Uncertain mint. Domitian (81-96). Ae. Aulus Caesennius Gallus, le
gatus Augusti. Obv: ΑΥΤ ΔΟΜEΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹ ϹEΒ. Laureate head right. Rev: EΠΙ ΚΑΙ
ϹEΝΝΙΟΥ ΓΑΛΛΟΥ. Serpent right on garlanded altar. RPC II 1690. Condition: Near very
fine. Weight: 10.93 g. Diameter: 22 mm.

550   CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Drachm. Obv: AYT M AYP KOM
O ANTωNINO[...]. Laureate head right. Rev: VΠΑΤΟС Δ ΠΑΤ[...]. Nike standing right on
globe, holding wreath and palm branch. Cf. RPC IV.3 online 7122-3. Condition: Fine. W
eight: 4.42 g. Diameter: 19 mm.

551   CILICIA. Aegeae. Hadrian (117-138). Tetradrachm. Dated CY 180 (133/4). Obv: Α
ΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟ ΣΕΒ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΑΙΓΕΑΙΩΝ
ΕΤΟΥС ΠΡ. Eagle standing facing, head upturned right, with wings spread; in exergue,
goat kneeling right. RPC III 3349.32 (this coin); Prieur 721; SNG Levante 1719. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 13.10 g. Diameter: 27 mm.

552   CILICIA. Anazarbus. Domitian (81-96). Ae. Dated year 112 (AD 93/4). Obv: AYTO
KAI ΘΕ YI ΔOMITIANOC CE ΓEP. Laureate head right. Rev: KAICAPEΩN ΔOMETIA C
EBACTH / IB - P (date). Draped bust of Domitia left. RPC II 1749; SNG BN 2019-20; B
MC 9. Condition: Very fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 22 mm.

553   CILICIA. Anazarbus. Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). Ae. Dated CY 268 (A
D 250). Obv: ΚΥΙΝ ЄΡЄ ЄΤΡ ΜЄϹ ΔЄΚΚΙΟϹ Κ. Laureate, draped and cuirassed bust ri
ght. Rev: ΑΝΑΖ ЄΝΔ ΜΗΤΡ / Γ Γ / ЄΤ ΗΞϹ. Nike driving biga left, holding reins and pal
m. RPC IX 1473; Ziegler 743. Condition: Good very fine. Weight: 14.94 g. Diameter: 26
mm.

554   CILICIA. Irenopolis-Neronias. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 42 (92/3).
Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ. Laureate head right. Rev: ΙΡΗΝΟΠΟΛЄΙΤΩ
Ν ЄΤΟ ΒΜ. Hygieia standing right, holding branch and patera from which serpent feed
s; star to left. RPC II 1764; SNG BN 2248; SNG Levante 1600. Condition: Extremely fin
e. Weight: 7.83 g. Diameter: 23 mm.

555   CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high priest and toparch. Dated y
ear 5 (AD 14-17). Obv: AIANTOΣ TEYKPOV. Draped bust of Ajax right, wearing cap; ca
duceus to right. Rev: APXIEPEΩΣ TOΠAPXOV / ET - E / KEN - NAT ΛAΛAΣΣ ΕΠΙ ΔΙΟΔ
Ω. Triskeles. RPC I 3732 (5 specimens); SNG Copenhagen 192. Rare year Condition: V
ery fine. Weight: 7.85 g. Diameter: 22 mm.
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556   CILICIA. Tarsus. Pseudo-autonomous issue (Circa 1st century AD). Ae. Uncertain
magistrate. Obv: MHTPO/ΠOΛEΩC - PI / ΠAΠЄ. Tyche seated right, holding grain ears;
below, river-god Kydnos swimming right. Rev: TAPC[...]. Zeus Nikephoros seated left; c/
m: figure standing left, holding cornucopia(?). Cf. SNG BN 1377-82; cf. RPC II 1729; C
NG E-503, lot 302. Condition: Very fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 26 mm.

557   COMMAGENE. Samosata. Philip II (247-249). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠ
ϹЄΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΛΑ ϹΑΜΟϹΑΤЄWΝ ΜΗΤ. Tyche
seated left on rocks, with eagle perched upon arm; below, upper part of river god swim
ming right, head left. RPC VIII online - (unassigned; ID 68946; 2 specimens); BMC 61.
Rare Condition: Very fine. Weight: 12.27 g. Diameter: 27 mm.

558   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Ae. Obv: ΠIΣTIΣ. Cla
sped hands with caduceus. Rev: KOMMAΓHNΩN. Anchor. RPC I 3863; Kovacs 244; B
MC 1-3. Rare Condition: Fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 16 mm.

559   CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip II (247-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠ
OC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔIOC KATЄBATOV / KVPHC
TΩN. Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates seated facing, holding thunderbolt
and sceptre, eagle to left; above, ram leaping right. RPC VIII online - (unassigned; ID 78
44); Butcher 21c; SNG Copenhagen 49; BMC 34. Condition: Very fine. Weight: 17.00 g.
Diameter: 29 mm.

560   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Ae Tetrachalkon (63-28 BC). Uncertain date. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ANTIOXEΩN THΣ MHTPOΠOΛEΩΣ. Zeus seated lef
t on throne, holding crowning Nike and sceptre; [date] in exergue. Cf. RPC I 4216ff. Con
dition: Good very fine. Weight: 9.65 g. Diameter: 19 mm.

561   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Semis. Archieratic issue.
Dated Actian Era 27 (5/4 BC). Obv: KAIΣAPI ΣEBAΣTI APXIEPEI. Laureate head right.
Rev: APXIE / PATIKON / ANTIO / XEIΣ / ZK. Legend in five lines within archieratic crow
n. RPC I 4251; McAlee 202; BMC 135-6. Condition: Near very fine. Weight: 9.01 g. Dia
meter: 23 mm.

562   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Augustus (27 BC- 14 AD). A
e. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ. Ram leaping
right, head left; star above, monogram below. RPC I 4265; McAlee 95. Condition: Near
very fine. Weight: 8.78 g. Diameter: 19 mm.
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563   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Drachm. Dated RY 3 and year 105 o
f the Caesarean Era (56/7). Obv: NEPΩNOΣ KAIΣAPOΣ ΣEBA. Laureate head right. Re
v: ΔΡΑΧΜΗ / ΕΡ Γ. Serpent-entwined tripod. RPC I 4179; McAlee 278a; Prieur 78. Con
dition: Near very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 15 mm.

564   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Ae Semis. Obv: IMP M OTHO CAE AV
G. Laureate head right. Rev: Large S C within wreath. RPC I 4319; McAlee 323. Conditi
on: Very fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 23 mm.

565   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Tetradrachm. Dated RY 9 (89-9
0). Obv: AYT KAIΣAP ΔOMITIANOΣ ΣEB ΓEPM. Laureate bust right, wearing aegis. Re
v: ETOYΣ NEOY IEPOY ENATOV. Eagle standing right on thunderbolt; palm frond to rig
ht. RPC II 1979; McAlee 399. Condition: Good very fine. Weight: 15.51 g. Diameter: 26
mm.

566   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate head right, wearing aegis. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ Υ
ΠΑΤ Β. Eagle standing left on thunderbolt, head right, wreath in beak, wings spread. RP
C III 3512 (2 specimens); Prieur 1487; McAlee 427. Very rare Condition: Very fine. Weig
ht: 14.59 g. Diameter: 27 mm.

567   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated year
194 of the Caesarean Era (AD 145/6). Obv: ANTIOXEωN THC[...]. Turreted and veiled
bust of Tyche left. Rev: ET ΔP(retrograde)P (date). Ram leaping left, head right; star an
d crescent above; A to right. Cf. McAlee 136a (for rev.), 137 (for obv.); RPC IV online -.
Unpublished in the standard references Condition: Near very fine. Weight: 2.56 g. Diam
eter: 17 mm.

568   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ
Ϲ ΜΑΡ ΑΥΡ ϹЄ ΑΛЄΞΑΝΔΡ ϹЄΒ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΤΙΟXЄΩ
Ν ΜΗ Κ / Δ - Є / S - C. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; at feet, river god s
wimming left; above, ram; star in left field. RPC VI online 8086; McAlee 828. Condition:
Very fine. Weight: 24.78 g. Diameter: 33 mm.

569   PHOENICIA. Ace-Ptolemais. Hadrian (117-138). Ae. Obv: [...]HADRIANVS AVG P
P. Laureate and draped bust right. Rev: COL PTOL. Tyche seated right on rocks, holdin
g grain ears; at feet, river god swimming right. RPC III 3914 var. (obv. legend). Rare Co
ndition: Near very fine. Weight: 7.53 g. Diameter: 23 mm.
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570   PHOENICIA. Berytus. Caracalla (197-217). Tetradrachm. Obv: AYT KAI ANTWNI
NOC CЄ. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing right,
head left, holding wreath in beak; between legs, prow left. Prieur 1292. Condition: Very f
ine. Weight: 13.91 g. Diameter: 27 mm.

571   PHOENICIA. Tripolis. Tiberius (14-37). Ae. Hieratikos, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟ
Σ. Bare head right. Rev: ΙΕΡΑΤΙΚΟΣ ΤΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ. Warrior on horse riding right, holdi
ng labrys; maeander pattern in exergue. RPC I 3052; SNG Copenhagen 739. Condition:
Very fine. Weight: 5.59 g. Diameter: 19 mm.

572   JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate. (26-36). In the name of Tiberius. Ae Prutah.
Dated year 16 (29/30 CE). Obv: ΤΙΒЄΡΙΟΥ ΚΑΙϹΑΡΟϹ L ΙϚ. Simpulum. Rev: ΙΟΥΛΙΑ Κ
ΑΙϹΑΡΟϹ. Three ears of corn. RPC I 4967; Hendin 1341. Condition: Very fine. Weight:
1.73 g. Diameter: 15 mm.

573   MESOPOTAMIA. Singara. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤΟ
Κ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bu
st of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Re
v: AVP CЄΠ KOΛ CINΓAPA. Tyche seated left on rocks, holding branch; above, centaur
(Sagittarius) leaping left, shooting bow; to lower left, river god Mygdonius swimming left.
RPC VII.2 3472; SNG Copenhagen 256. Condition: Good very fine. Weight: 22.24 g. Di
ameter: 31 mm.

574   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 10 (AD 63/4). Obv:
NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP. Radiate head of Nero right. Rev: AVTOKPA / L I (date). Dr
aped bust of Serapis right, wearing calathus. RPC I 5274; Dattari 251-2; Emmett 133. C
ondition: Near very fine. Weight: 11.89 g. Diameter: 25 mm.

575   EGYPT. Alexandria. Nero,with Divus Augustus (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY
13 (66/7). Obv: NEPΩ KΛAY KAIΣ ΣEB ΓEP AY. Radiate bust left, wearing aegis; L IΓ (d
ate) to left. Rev: ΘEOΣ ΣEBAΣTOΣ. Radiate head of Augustus right. RPC I 5294; Dattar
i 184; Emmett 113.13. Condition: Near very fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 25 mm.

576   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Drachm. Dated RY 15 ? (151/
2). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ϹЄΒ ЄVϹ. Laureate head right. Rev: L ΙЄ (dat
e). Tetrastyle temple enclosing female figure dropping incence on altar; pyre above. Cf
RPC IV4 online 13749; Dattari (Savio) 8855. Condition: Fair. Weight: 17.58 g. Diameter:
32 mm.

577   EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus (268-270). BI Tetradrachm. Dated RY 3
(269/70). Obv: AVT K KΛAVΔIOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
L - Γ (date). Eagle standing right, wreath in beak; palm frond behind. Dattari 5413; Köln
3047; Emmett 3877.3. Condition: Good very fine. Weight: 12.24 g. Diameter: 24 mm.
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578   EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). BI Tetradrachm. Dated RY 6 (274/5). Obv:
A K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ЄTOVC ς (dat
e). Eagle standing left, head right, with wreath in beak. Dattari (Savio) 5477; Emmett 39
24.6. Condition: Good very fine. Weight: 8.68 g. Diameter: 20 mm.

579   EGYPT. Alexandria. Severina (Augusta, 270-275). BI Tetradrachm. Dated RY 6 of
Aurelian (AD 274/5). Obv: OVΛΠ CЄVHPINA CЄB. Diademed and draped bust right. R
ev: ЄTOVC S (date). Eagle standing left, head right, holding wreath in beak. Dattari (Sa
vio) 5506; Emmett 3966.6. Condition: Very fine. Weight: 7.43 g. Diameter: 21 mm.

580   ANONYMOUS. Proto Money. Piece of a "Aes Rude" Ingot (Circa 8th-3rd centuries
BC). Obv: Blank irregular surface. Rev: Blank irregular surface. ICC 1. Condition: . Weig
ht: 289.06 g. Diameter: 42 mm.

581   ANONYMOUS. Proto Money. Piece of a "Aes Rude" Ingot (Circa 8th-3rd centuries
BC). Obv: Blank irregular surface. Rev: Blank irregular surface. ICC 1. Condition: . Weig
ht: 44.27 g. Diameter: 47 mm.

582   ANONYMOUS. Denarius (207 BC). Rome. Obv: Head of Roma right, wearing win
ged helmet; behind, mark of value. Rev: ROMA. Dioscuri galloping right, each surmount
ed by star; between heads, crescent. Crawford 57/2. Condition: Good very fine. Weight:
3.58 g. Diameter: 20 mm.

583   ANONYMOUS. As (206-195 BC). Rome. Bird and rudder series. Obv: Laureate an
d bearded head of Janus; I (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; ab
ove, dove flying right above rudder; I (mark of value) to right. Crawford 117B/1. Conditio
n: Near very fine. Weight: 36.41 g. Diameter: 33 mm.

584   C. MAIANIUS. Denarius (153 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; ma
rk of value to left. Rev: C MAIANI / ROMA. Victory driving biga right, holding whip and r
eins. Crawford 203/1a. Condition: Fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.

585   M. JUNIUS SILANUS. Denarius (145 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma ri
ght; to left, head of ass left; X (mark of value) to right. Rev: M IVNI / ROMA. The Dioscu
ri on horses rearing right, each holding spear. Crawford 220/1. Condition: Extremely fin
e. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.
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586   TI. VETURIUS. Denarius (137 BC). Rome. Obv: TI VET. Helmeted and draped bu
st of Mars right; X (mark of value) to inner left. Rev: ROMA. Oath-taking scene: youth kn
eeling left, head right, between two soldiers, each of whom holds a spear and sword tha
t touches a pig held by the youth. Crawford 234/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.
94 g. Diameter: 20 mm.

587   S. POMPEIUS FAUSTULUS. Denarius (137 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right, jug behind; X (mark of value) below chin. Rev: SEX POM FOSTLVS / ROM
A. She-wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. Behind: S
hepherd (Faustulus) standing right. Birds on fig tree behind. Crawford 235/1a. Conditio
n: Fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

588   C. AUGURINUS. Denarius (135 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Rom
a right; X (mark of value) to lower right. Rev: C AVG. Ionic column surmounted by statu
e; at base, two stalks of grain; on left, L. Minucius Augurinus standing right, holding pate
ra, foot on modius; on right, M. Minucius Faesus standing left, holding lituus. Crawford 2
42/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 19 mm.

589   TI. MINUCIUS C.F. AUGURINUS. Denarius (134 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmet
ed head of Roma right; mark of value to left. Rev: ROMA / TI MINVCI C F / AVGVRINI. I
onic column surmounted by statue; at base, two stalks of grain; to the left, L. Minucius A
ugurinus standing right, holding patera, foot on modius; to the right, M. Minucius Faesus
standing left, holding lituus. Crawford 243/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.99 g.
Diameter: 18 mm.

590   M. VARGUNTEIUS. Denarius (130 BC). Rome. Obv: M VARG. Helmeted head of
Roma right; star (mark of value) below chin. Rev: ROMA. Jupiter driving quadriga right,
holding palm branch and thunderbolt. Crawford 257/1. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.94 g. Diameter: 21 mm.

591   T. CLOELIUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Roma ri
ght; wreath to left. Rev: T CLOVLI. Victory driving biga right; to right, grain ear right. Cra
wford 260/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

592   M. CAECILIUS Q.F. Q.N. METELLUS (127 BC). Denarius. Rome. Obv: ROMA. H
elmeted head of Roma right; mark of value to lower right. Rev: M METELLVS Q F. Mace
donian shield, decorated with elephant head, within wreath. Crawford 263/1b. Conditio
n: Good very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.
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593   C. SERVILIUS VATIA. Denarius (127 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of
Roma right; lituus to left, mark of value to lower right. Rev: C SERVEIL. Warrior (M. Ser
vilius Pulex Geminus) on horse rearing left, holding shield inscribed M and piercing anot
her warrior to left with spear. Crawford 264/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diam
eter: 18 mm.

594   Q. FABIUS MAXIMUS. Denarius (127 BC). Rome. Obv: Q MAX / ROMA. Helmete
d head of Roma right; mark of value to lower right. Rev: Cornucopia set upon thunderbo
lt; all within wreath composed of barley-ears, wheat-ears and fruits. Crawford 265/1. Co
ndition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

595   NUMERIUS FABIUS PICTOR. Denarius (126 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; mark of value behind, O below chin. Rev: PICTOR / N FABI / ROMA. The fl
amen Quirinalis, Q. Fabius Pictor, seated left, helmeted and cuirassed, holding apex an
d spear; shield at side inscribed QVI/RIN in two lines; X behind the flamen's head. Craw
ford 268/1b. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

596   Q. FABIUS LABEO (124 BC). Denarius. Rome. Obv: LABEO / ROMA. Helmeted h
ead of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: Q FABI. Jupiter driving quadrig
a right, holding reins and preparing to hurl thunderbolt; below, prow left. Crawford 273/1.
Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

597   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning tr
ophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Condition: Near very fine. Wei
ght: 3.69 g. Diameter: 20 mm.

598   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning tr
ophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Condition: Very fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 20 mm.

599   M. CALIDIUS, Q. METELLUS and CN. FULVIUS. Denarius (117-116 BC). Rome.
Obv: ROMA. Helmeted head of Roma right, mark of value below chin. Rev: M CALID /
Q ME CN F L. Victory driving biga right, holding wreath and reins. Crawford 284/1a. Co
ndition: Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.

600   C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate janiform heads of th
e Dioscuri; I to left, X (mark of value) to right. Rev: C FONT / ROMA. Galley left with thr
ee rowers, gubernator at stern. Crawford 290/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.78
g. Diameter: 19 mm.
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601   C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate janiform heads of th
e Dioscuri; N to left, X (mark of value) to right. Rev: C FONT / ROMA. Galley left with thr
ee rowers, gubernator at stern. Crawford 290/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.80
g. Diameter: 20 mm.

602   MN. AEMILIUS LEPIDUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: ROMA. Laureate,
diademed, and draped bust of Roma right; mark of value to left. Rev: MAN AEMILIO / L
EP. Equestrian statue right on triumphal arch. Crawford 291/1. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

603   CN. BLASIO CN. F. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: CN BLASIO CN F. Helm
eted head of Mars right; behind, tripod. Rev: RO - MA. Jupiter standing facing, head rig
ht, with sceptre and thunderbolt, between Juno and Minerva, crowning Jupiter with wrea
th; palm-branch between Jupiter and Minerva; in exergue, eagle left with spread wings.
Crawford 296/1j. Condition: Near very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

604   TI. QUINCTIUS. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: Laureate bust of Hercules le
ft, seen from behind, with club over shoulder. Rev: Two horses galloping left, a desultor
riding the nearest one; L to upper right; below, rat left between TI - Q; D•S•S on tablet in
exergue. Crawford 297/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

605   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. Dena
rius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device to le
ft. Rev: AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a.
Condition: Very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 19 mm.

606   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. Dena
rius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device to le
ft. Rev: AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a.
Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

607   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. Dena
rius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device to le
ft. Rev: AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a.
Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 17 mm.

608   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. Dena
rius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device to le
ft. Rev: T MAL AP CL Q VR. Victory driving triga right. Crawford 299/1b. Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm.
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609   P. LAECA. Denarius (110-109 BC). Rome. Obv: ROMA / P LÆCA. Helmeted head
of Roma right; X (mark of value) to right. Rev: PROVOCO. Roman warrior standing left,
placing his hand above the head of a citizen; to right, lictor standing left. Crawford 301/
1. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

610   L. FLAMINIUS CHILO. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted he
ad of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: L FLAMINI / CILO. Victory drivin
g biga right, holding reins and wreath. Crawford 302/1. Condition: Very fine. Weight: 3.7
3 g. Diameter: 18 mm.

611   MN. FONTEIUS (108-107 BC). Denarius. Rome. Obv: Jugate, laureate heads of t
he Dioscuri right; mark of value to lower right. Rev: MN FONTEI. Galley right; three pell
ets to right, D to lower right. Crawford 307/1d. Condition: Near very fine. Weight: 3.80 g.
Diameter: 19 mm.

612   M. HERENNIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: PIETAS. Diademed head o
f Pietas right; K to lower right. Rev: M HERENNI. Amphinomus, one of the Catanaean b
rothers, advancing right and carrying his father on his shoulder. Crawford 308/1a. Condi
tion: Near extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 19 mm.

613   L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M R. Head of Juno So
spita right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS / BALBVS. Bull charging right; R above.
Crawford 316/1. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 21 mm.

614   L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M R. Head of Juno So
spita right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS / BALBVS. Bull charging right; P above.
Crawford 316/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.

615   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g.
Diameter: 19 mm.

616   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q THERM M F. Two warriors fi
ghting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; t
he other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.76
g. Diameter: 19 mm.
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617   L. CASSIUS CAECIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv: CÆICIAN. Head of C
eres left, wearing grain wreath. Rev: L CASSI. Two yoked oxen pulling plow left; S abov
e. Crawford 321/1. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

618   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV. Helmeted head of Ro
ma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI. Victory, holding reins and goad, driving big
a right. Crawford 324/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

619   L. SENTIUS. C. F. Denarius (101 BC). Rome. Obv: ARG PVB. Helmeted head of
Roma right. Rev: L SENTI C F. Jupiter driving quadriga right, holding sceptre, reins and
thunderbolt. Control: F above horses. Crawford 325/1a. Condition: Near very fine. Weig
ht: 3.83 g. Diameter: 21 mm.

620   M. SERVILIUS C.F. Denarius (100 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma righ
t; control-mark Θ in field to left. Rev: M SERVEILI C F. Two soldiers fighting; in the back
ground, horses rearing outward; control mark R below. Crawford 327/1. Condition: Near
very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.

621   P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: RVLLI. Helmeted b
ust of Minerva left, wearing aegis. Rev: P SERVILI M F. Victory driving biga right, holdin
g reins and palm frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. D
iameter: 21 mm.

622   P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: RVLLI. Helmeted b
ust of Minerva left, wearing aegis. Rev: P SERVILI M F. Victory driving biga right, holdin
g reins and palm frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Fine. Weight: 3.74 g. Diam
eter: 22 mm.

623   P. LENTULUS MARCELLINUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: ROMA. Bare-hea
ded bust of young Herkules right, wearing lion skin, club over left shoulder; shield and c
ontrol-mark to left. Rev: LENT MAR F. Roma standing facing, holding spear and wearin
g triple-crested helmet, being crowned by male figure to right, holding wreath and cornu
copia; control between; all within laurel wreath. Crawford 329/1a. Condition: Near very fi
ne. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

624   L. POMPONIUS MOLO (97 BC). Denarius. Rome. Obv: L POMPON MOLO. Laur
eate head of Apollo right. Rev: NVMA POMPIL. Numa Pompilius standing right, holding
lituus before lighted altar about to sacrifice a goat being held by victimarius to right. Cra
wford 334/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.
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625   C. MALLEOLUS C. F. Denarius (118 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars rig
ht; above, mallet right; mark of value to lower right. Rev: C MA. Naked warrior standing l
eft, holding spear and placing foot on cuirass; trophy to left; to right, grasshopper above
prow. Crawford 335/3d. Condition: Near very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

626   C. ALLIUS BALA. Denarius (92 BC). Rome. Obv: BALA. Diademed female head
(Diana?) right; F to right. Rev: C ALLI. Diana, holding spear, reins and torch, driving big
a of stags right; below, grasshopper right; all within wreath. Crawford 336/1b. Condition:
Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 18 mm.

627   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; E
to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; VII above. Cra
wford 337/3. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 17 mm.

628   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; H
to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; X above. Craw
ford 337/3. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 17 mm.

629   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; symbol to left, N to right. Rev: L PISO FRVG F / ROMA. Horseman gallopin
g right, holding palm; •D• below. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. D
iameter: 18 mm.

630   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; symbol to left. Rev: L PISO FRVGI. Horseman galloping right, holding pal
m; V: in exergue. Crawford 340/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 1
9 mm.

631   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Quinarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; K to right. Rev: L PI - SO / FRVGI. Victory standing right, holding wreath, s
word and spear. Crawford 340/2f. Condition: Fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 14 mm.

632   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv: PANSA. Laureate head of
Apollo right; XI to lower right. Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins and spe
ar, driving quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diamet
er: 18 mm.
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633   L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bareheaded
and bearded head of King Tatius right; monogram to right. Rev: L TITVRI. Two soldiers,
facing each other, each carrying off a Sabine woman in his arms. Crawford 344/1a. Con
dition: Fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

634   L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bareheaded
and bearded head of King Tatius right; palm frond to lower right. Rev: L TITVRI. Two sol
diers casting their shields onto Tarpeia kneeling facing between them. Crawford 344/2b.
Ex Leu Numismatik AG 86 (2003), lot 665 Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Di
ameter: 18 mm.

635   GARGILIUS, OGULNIUS and VERGILIUS. Denarius (86 BC). Rome. Obv: Laurea
te head of Apollo right; thunderbolt below. Rev: Jupiter driving quadriga right and hurling
thunderbolt. Crawford 350A/2. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.

636   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. Laureate h
ead of Apollo-Vejovis right; thunderbolt below. Rev: Cupid riding goat right; pilei of the Di
oscuri above; below, filleted thyrsus right; all within wreath. Crawford 353/1c. Condition:
Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.

637   MN. FONTEIUS C. F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: M FONTEI C F. Laureate he
ad of Apollo right. Rev: Eros riding goat right; flanked by two pilei surmounted by stars; f
illeted thyrsos in exergue; all within laurel wreath. Crawford 353/1d. Condition: Near ver
y fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

638   C. LICINIUS L.F. MACER. Denarius (84 BC). Rome. Obv: Bust of Apollo Vejovis le
ft, seen from behind and with drapery on left shoulder, preparing to hurl thunderbolt. Re
v: C LICINIVS L F / MACER. Minerva driving quadriga right, holding spear, shield and re
ins. Crawford 354/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 21 mm.

639   C. NORBANUS. Denarius (83 BC). Rome. Obv: C NORBANVS. Diademed head
of Venus right; control-number to left. Rev: Fasces with axe; grain ear to left, caduceus t
o right. Crawford 357/1b. Condition: Near very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 18 mm.

640   C. NORBANUS. Denarius (83 BC). Rome. Obv: C NORBANVS. Diademed head
of Venus right; control-number to left. Rev: Fasces with axe; grain ear to left, caduceus t
o right. Crawford 357/1b. Condition: Near very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 20 mm.
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641   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and M; below chin, star. Rev: P CREPVSI. Horseman advancing right; behi
nd, control-number. Crawford 361/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18
mm.

642   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped bust o
f Mercury right, wearing petasus; to left, control letter I above caduceus. Rev: C MAMIL
/ LIMETAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his dog Argus.
Crawford 362/1. Condition: Fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 20 mm.

643   L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right. R
ev: L CENSOR. Marsyas standing left, raising hand and holding wineskin over shoulder;
to right, column bearing statue of Victory. Crawford 363/1d. Condition: Near extremely fi
ne. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

644   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Contemporary Geto-Dacia
n imitation. Obv: S•C. Laureate head of Jupiter right. Rev: O(AV)BOAT. Victory driving q
uadriga right, holding reins, wreath and palm frond. Cf. Crawford 364/1a (for prototype);
Davis Class A, Group 1b. Condition: Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

645   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S • C. Laureat
e head of Jupiter right; C below. Rev: Q ANTO BALB PR. Victory, holding reins, wreath
and palm frond, driving quadriga right. Crawford 364/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.
90 g. Diameter: 20 mm.

646   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding re
ins, wreath and palm frond; O below horses. Crawford 364/1d. Condition: Good very fin
e. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.

647   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding re
ins, wreath and palm frond; K below horses. Crawford 364/1d. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.75 g. Diameter: 18 mm.

648   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC).
Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped and dia
demed bust of Anna Perenna right; D below. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quad
riga right, holding palm branch and reins, Q above horses. Crawford 366/2a. Condition:
Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm.
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649   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC).
Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped and dia
demed bust of Anna Perenna right; D below. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quad
riga right, holding palm branch and reins, Q above horses. Crawford 366/2a. Condition:
Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

650   L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving
with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right. Rev: L SVLLA IMP. Tri
umphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins and
caduceus. Crawford 367/5. Condition: Fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

651   L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving
with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right. Rev: L SVLLA IMP. Tri
umphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins and
caduceus. Crawford 367/5. Condition: Fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 18 mm.

652   A. POSTUMIUS A. F. SP. N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: Dr
aped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder; bucranium above. Rev: A
POST A F / S N ALBIN. Togate figure right standing left on rock, holding aspergillum ove
r bull; between them, lighted altar. Crawford 372/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.
66 g. Diameter: 19 mm.

653   A. POSTUMIUS A. F. SP. N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: Dr
aped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder; bucranium above. Rev: A
POST A F / S N ALBIN. Togate figure right standing left on rock, holding aspergillum ove
r bull; between them, lighted altar. Crawford 372/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.
86 g. Diameter: 20 mm.

654   A. POSTUMIUS A. F. SP. N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: Dr
aped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder; bucranium above. Rev: A
POST A F / S N ALBIN. Togate figure right standing left on rock, holding aspergillum ove
r bull; between them, lighted altar. Crawford 372/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.
74 g. Diameter: 20 mm.

655   A. POSTUMIUS A.F. SP.N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: HIS
PAN. Veiled head of Hispania right. Rev: POST A F / S N / ALBIN / A. Togate figure stan
ding left, raising hand; aquila to left, fasces to right. Crawford 372/2. Condition: Near ver
y fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 20 mm.

656   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS. Denarius (81 BC). Uncertain mint in northern It
aly. Obv: Diademed head of Pietas right; to right, stork standing right. Rev: Q C M PI. El
ephant standing left. Crawford 374/1. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18
mm.
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657   C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: CAPIT CIIII. Dr
aped bust of Ceres, wearing grain wreath; torque to lower right. Rev: C MARI C F / S C.
Founder plowing left with yoke of oxen; CIIII above. Crawford 378/1c. Condition: Very fi
ne. Weight: 3.99 g. Diameter: 19 mm.

658   L. PROCILIUS. Denarius (80 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right; S C
to left. Rev: L PROCILI F. Juno Sospita advancing right, hurling spear and holding shiel
d; to right, serpent coiled right. Crawford 379/1. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Dia
meter: 18 mm.

659   L. PROCILIUS. Denarius (80 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right; S C
to left. Rev: L PROCILI F. Juno Sospita advancing right, hurling spear and holding shiel
d; to right, serpent coiled right. Crawford 379/1. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Dia
meter: 18 mm.

660   C. POBLICIUS Q.F. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted and
draped bust of Roma right; N above. Rev: C POBLICI Q F. Hercules standing left, wrestl
ing the Nemean Lion; club below, quiver with bow and arrows to left, R above. Crawford
380/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

661   C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Diademed head of
Venus right; S C to left; H to lower right. Rev: C NAE BALB. Victory driving triga right, h
olding reins. Crawford 382/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

662   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust o
f Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory dri
ving biga right, holding palm frond and reins; A • XXII below. Crawford 383/1. Condition:
Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 29 mm.

663   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, we
aring goat’s skin. Control: amphora behind. Rev: L PAPI. Griffin leaping right. Control: a
mphora below. Crawford 384/1 (controls 1). Condition: Fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 1
8 mm.

664   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, we
aring goat’s skin. Control: decorated triangle behind. Rev: L PAPI. Griffin leaping right.
Control: horn below. Crawford 384/1 (controls 6). Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. D
iameter: 19 mm.
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665   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, we
aring goat’s skin. Control: jug behind. Rev: L PAPI. Griffin leaping right. Control: symbol
(tiara?) below. Crawford 384/1 (controls 66). Condition: Near very fine. Weight: 3.93 g.
Diameter: 18 mm.

666   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Hercules right, wearin
g lion skin. Rev: M VOLTEI M F. Erymanthian Boar advancing right. Crawford 385/2. Ex
Classical Numismatic Group E-271 (2012), lot 389 Condition: Good very fine. Weight: 3.
84 g. Diameter: 17 mm.

667   L. CASSIUS Q.F. LONGINUS. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Liber or yo
ung Bacchus right, wearing ivy wreath and with thyrsus over shoulder. Rev: L CASSI Q
F. Head of Libera left, wearing ivy wreath. Crawford 386/1. Ex Jean Elsen & ses Fils 12
1 (2014), lot 198 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

668   L. CASSIUS Q.F. LONGINUS. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Liber or yo
ung Bacchus right, wearing ivy wreath and with thyrsus over shoulder. Rev: L CASSI Q
F. Head of Libera left, wearing ivy wreath. Crawford 386/1. Condition: Near very fine. W
eight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

669   P. SATRIENVS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars right; cont
rol mark VII to left. Rev: ROMA / P SATRIENVS. Lupa Romana standing left, raising for
epaw. Crawford 388/1b. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 19 mm.

670   CN. EGNATIUS CN.F. CN.N. MAXSUMUS. Denarius (76 BC). Rome. Obv: MAXS
VMVS. Diademed and draped bust of Libertas right; pileus to left. Rev: C EGNATIVS C
N F / CN N. Roma, holding staff and sword, and with foot set upon head of wolf, and Ve
nus, holding staff, standing facing; Cupid alighting on the shoulder of Venus; rudder sta
nding on prow on either side; G to left. Crawford 391/3. Ex Helios Numismatik 5 (2010),
lot 152 Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.

671   L. FARSULEIUS MENSOR. Denarius (76 BC). Rome. Obv: MENSOR / S C. Diad
emed and draped bust of Libertas right; pileus and control-mark to left. Rev: L FARSVL
EI. Warrior, holding spear and reins, and assisting togate figure to left, in biga right; belo
w horses, scorpion right. Crawford 392/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diamet
er: 20 mm.

672   CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R. Diademed and draped
bust of Genius Populi Romani right, with sceptre over shoulder. Rev: C N LEN Q. Scept
re with wreath, terrestrial globe and rudder. Crawford 393/1a. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.89 g. Diameter: 20 mm.
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673   MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: VIRTVS III VI
R. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn.
Aquillius standing left, head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.

674   MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: VIRTVS III VI
R. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn.
Aquillius standing left, head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.

675   C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome. Obv: III VIR / GETA. Diademe
d and draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: C HOSIDI C
F. Calydonian Boar standing right, pierced by spear and harried by hound below. Crawf
ord 407/2. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 17 mm.

676   M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS
/ S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over sh
oulder; cornucopia to right. Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing right o
n winged thunderbolt, head left, with wings spread. Crawford 409/1. Condition: Very fin
e. Weight: 3.99 g. Diameter: 18 mm.

677   M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS
/ S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over sh
oulder; cornucopia to right. Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing right o
n winged thunderbolt, head left, with wings spread. Crawford 409/1. Condition: Very fin
e. Weight: 4.07 g. Diameter: 18 mm.

678   M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS
/ S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over sh
oulder; cornucopia to right. Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing right o
n winged thunderbolt, head left, with wings spread. Crawford 409/1. Condition: Very fin
e. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.

679   M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANV
S. Turreted and draped bust of Cybele right; forepart of lion to left, globe to lower right.
Rev: M PLAETORIVS AED CVR EX S C. Curule chair. Control: wing to left. Crawford 4
09/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 18 mm.

680   M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANV
S. Turreted and draped bust of Cybele right; forepart of lion to left, globe to lower right.
Rev: M PLAETORIVS AED CVR EX S C. Curule chair. Control: grain-seed to left. Crawf
ord 409/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.
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681   Q. POMPONIUS MUSA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: Q POMPONI MVSA. Hea
d of Apollo right, wearing taenia. Rev: HERCVLES / MVSARVM. Hercules standing righ
t, playing lyre; club leaning on knee to right. Crawford 410/1. Ex Classical Numismatic G
roup Mail Bid Sale 76 (2007), lot 1232 Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 2
0 mm.

682   Q. POMPONIUS MUSA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo r
ight; star to left. Rev: Q POMPONI / MVSA. Urania standing left, holding wand and touc
hing globe set upon base. Crawford 410/8. Condition: Fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 1
8 mm.

683   L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. Head o
f Juno Sospita right, wearing goat skin headdress; shield to left. Rev: FABATI. Female s
tanding right, feeding coiled serpent to right; symbols to left. Crawford 412/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

684   L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. Head o
f Juno Sospita right, wearing goat skin headdress; column to left. Rev: FABATI. Female
standing right, feeding coiled serpent to right; table to left. Crawford 412/1 (controls 16).
Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm.

685   L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. Head o
f Juno Sospita right, wearing goat skin headdress; shield to left. Rev: FABATI. Female s
tanding right, feeding coiled serpent to right; symbols to left. Crawford 412/1. Condition:
Near very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 19 mm.

686   L. CASSIUS LONGINUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: Veiled and draped bust
of Vesta left; S to left, calix to right. Rev: LONGIN III V. Voter standing left, dropping tabl
et inscribed V (uti rogas) into cista to left. Crawford 413/1. Condition: Good very fine. W
eight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.

687   L. CASSIUS LONGINUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: Veiled and draped bust
of Vesta left; I to left, calix to right. Rev: LONGIN III V. Voter standing left, dropping table
t inscribed V (uti rogas) into cista to left. Crawford 413/1. Condition: Good very fine. Wei
ght: 3.94 g. Diameter: 20 mm.

688   L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: PAVLLVS LEPI
DVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia right. Rev: TER / PAVLLV
S. Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga standing left; to left, three captives (King
Perseus of Macedon and his two sons). Crawford 415/1. Condition: Very fine. Weight: 4.
01 g. Diameter: 19 mm.
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689   M. NONIUS SUFENAS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: SVFENAS S C. Bearded
head of Saturn right; harpa and baetylus to left. Rev: SEX NONI / PR L V P F. Roma se
ated left on cuirass and shields, holding sceptre and sword, and being crowned by Victo
ry standing left, holding palm frond. Crawford 421/1. Condition: Very fine. Weight: 3.94
g. Diameter: 18 mm.

690   M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (58 BC). Rom
e. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX ARETAS. Nabatean King Aretas kneeling
right, holding reins and filleted olive branch before camel standing right. Rev: P HVPSA
EV / AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVE. Jupiter driving galloping quadriga
left, holding reins and hurling thunderbolt; scorpion below horses. Crawford 422/1b. Con
dition: Fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 17 mm.

691   M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (58 BC). Rom
e. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX ARETAS. Nabatean King Aretas kneeling
right, holding reins and filleted olive branch before camel standing right. Rev: P HVPSA
EV / AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVE. Jupiter driving galloping quadriga
left, holding reins and hurling thunderbolt; [scorpion below horses]. Crawford 422/1b. Co
ndition: Fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

692   M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (58 BC). Rom
e. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX ARETAS. Nabatean King Aretas kneeling
right, holding reins and filleted olive branch before camel standing right. Rev: P HVPSA
EV / AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVE. Jupiter driving galloping quadriga
left, holding reins and hurling thunderbolt; scorpion below horses. Crawford 422/1b. Con
dition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

693   C. MEMMIUS C.F. (56 BC). Denarius. Rome. Obv: C MEMMI C F / QVIRINVS. La
ureate head of Quirinus right. Rev: MEMMIVS AED CERIALIA PREIMVS FECIT. Ceres
seated right on chair, holding torch and three grain ears; to right, serpent coiled right. Cr
awford 427/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 21 mm.

694   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54 BC). Rome. Obv: B
RVTVS. Bare head of L. Junius Brutus right. Rev: AHALA. Bare head of C. Servilius Ah
ala right. Crawford 433/2. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

695   Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint in the East, movin
g with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q SICINIVS III VIR. Diademed head of Apoll
o right; star below. Rev: C COPONIVS PR S C. Club surmounted by lion skin; arrow to l
eft, bow to right. Crawford 444/1a; CRI 3. Condition: Near very fine. Weight: 3.62 g. Dia
meter: 19 mm.
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696   L. HOSTILIUS SASERNA. Denarius (48 BC). Rome. Obv: Head of Gallia right; car
nyx to left. Rev: L HOSTILIVS / SASERNA. Diana of Ephesus standing facing, holding s
pear and stag by the horns. Crawford 448/3; CRI 19. Ex Soler y Llach 1066 (2011), lot 1
09 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm.

697   JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Uncertain mint in North Africa, possibly U
tica. Obv: DICT ITER COS TERT. Head of Ceres right, wearing grain wreath. Rev: AVG
VR / PONT MAX. Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum, gutt
us and lituus; M to right. Crawford 467/1b. Condition: Near very fine. Weight: 3.66 g. Dia
meter: 17 mm.

698   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius Macer, moneyer. Obv: DI
CT PERPETVO CAESAR. Laureate and veiled head right. Rev: P SEPVLLIVS MACER.
Venus Victrix standing left, holding Victory and sceptre; shield to right. Crawford 480/13;
CRI 107d. Ex Münzhandlung Ritter stock (bought before 2000) Condition: Good very fin
e. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.

699   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius Macer, moneyer. Lifetim
e issue. Obv: CAESAR DICT PERPETVO. Wreathed head right. Rev: P SEPVLLIVS /
MACER. Venus Victrix standing left, holding Victory and sceptre set upon shield. Crawf
ord 480/10; CRI 107a. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

700   MARK ANTONY and JULIUS CAESAR. Denarius (43 BC). Mint traveling with Ant
ony in Cisalpine Gaul. Obv: M ANTON IMP. Bare head of Marc Antony right; [lituus to lef
t]. Rev: CAESAR DIC. Bare head of Julius Caesar right; jug to left. Crawford 488/1; CRI
118. Condition: Near very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 19 mm.

701   MARK ANTONY. Quinarius (43 BC). Military mint traveling with Antony and Lepidu
s in Transalpine Gaul. Obv: M ANT IMP. Lituus, ewer and raven standing left. Rev: Victo
ry standing right, crowning trophy. Crawford 489/4. Condition: Fine. Weight: 1.68 g. Dia
meter: 13 mm.

702   MARK ANTONY. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Antony in Italy. Ob
v: Bare head of Antony right; lituus to left. Rev: M ANTONIVS III VIR R P C. Radiate he
ad of Sol right. Crawford 496/2. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 17 mm.

703   SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC). Uncertain Sicilian min
t. Obv: MAG PIVS IMP ITER. Bare head right; jug to left, lituus to right. Rev: PRAEF / C
LAS ET ORAE / MARIT EX S C. Neptune standing left, foot set on prow, holding aplustr
e; Catanean brothers to left and right, each bearing one of their parents on their shoulde
rs. Crawford 511/3a. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 17 mm.
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704   SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC). Uncertain Sicilian min
t. Obv: MAG PIVS IMP ITER. The lighthouse of Messina with statue of Neptune, holding
trident and rudder, foot set on prow; in foreground, galley advancing left, with aquila on
prow, sceptre and trident on stern. Rev: PRAEF CLAS ET ORAE MARIT EX S C. Skylla
left, preparing to strike with rudder; her lower body consists of two fish tails and three for
eparts of dog. Crawford 511/4a. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

705   OCTAVIAN and L. CORNELIUS BALBUS (41 BC). Denarius. Mint moving with Oc
tavian. Obv: C CAESAR IIIVIR R P C. Bearded head of Octavian right. Rev: POPVL IVS
SV. Equestrian statue of Octavian standing left, right hand extended. Crawford 518/2. C
ondition: Fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 17 mm.

706   DIVUS JULIUS CAESAR (Died 44 BC). Denarius (40 BC). Rome. Q. Voconius Vit
ulus, moneyer. Obv: Head right, wearing grain wreath. Rev: Q VOCONIVS / VITVLVS Q
DESIGN / S - C. Bull standing left. Crawford 526/4. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g.
Diameter: 21 mm.

707   MARK ANTONY. Denarius (38 BC). Uncertain mint in Greece (Athens?). Obv: M A
NTONINVS M F M N AVGVR IMP TER. Veiled and togate Mark Antony advancing right,
holding lituus. Rev: IIIVIR R P C COS DESIG ITER ET TERT. Radiate head of Sol right.
Crawford 533/2. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm.

708   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: CHORTIS SPECVLATORVM. Three signa, each deco
rated with two wreaths and a prow. Crawford 544/12; CRI 386. Rare Condition: Near ext
remely fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

709   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VII. Aquila right between two signa. Crawford 5
44/20; CRI 357. Condition: Near very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm.

710   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VIII. Aquila right between two signa. Crawford 5
44/21; CRI 358. Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 17 mm.

711   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XVI. Aquila (legionary eagle) flanked by two stan
dards. Crawford 544/31; CRI 372. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.41 g. Diam
eter: 19 mm.
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712   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XXII. Aquila right between two signa. Crawford
544/38; CRI 382. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

713   OCTAVIAN. Denarius (31-30 BC). Mint in Spain or northern Italy, or traveling with
Octavian in Illyricum. Obv: Bare head right. Rev: IMP / CAE - SAR / DIVI F. Round shiel
d. RIC² 543a; CRI 392. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.

714    AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain Spanish mint (Colonia Patrici
a?). Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: SIGNIS / RECEPTIS. Mars stan
ding left, head facing, holding aquila and signum. Cf. RIC² 80a (Aureus); RIC² 82a var.
(Mars looking right); RSC 259 var. (same). Very rare variant Condition: Good fine. Weig
ht: 3.29 g. Diameter: 20 mm.

715   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.83
g. Diameter: 19 mm.

716   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between them; above, simpulum and lituus above X. RIC² 211. Condition: Very fin
e. Weight: 3.80 g. Diameter: 18 mm.

717   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es and X between them; lituus and simpulum above. RIC² 212. Condition: Very fine. We
ight: 3.71 g. Diameter: 17 mm.

718   AUGUSTUS, with DIVUS JULIUS CAESAR (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. M.
Sanquinius, moneyer. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Bare head of Augustus right. Rev: M SA
NQVINIVS III VIR. Youthful laureate head of Julius Caesar right; above comet with four
rays and tail. RIC² 338. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 19 mm.

719   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). As. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIVVS AVG
VSTVS PATER. Radiate head left; thunderbolt to left, star above. Rev: S - C. Female fig
ure (Livia or Pietas) seated right on throne, holding patera and sceptre. RIC² 72 (Tiberiu
s). Condition: Near very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 28 mm.
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720   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIV
VS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tib
erius). Condition: Extremely fine. Weight: 11.26 g. Diameter: 30 mm.

721   TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAE
SAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pa
x) seated right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 27; Calicó 305a. Condi
tion: Fine. Weight: 7.62 g. Diameter: 18 mm.

722   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

723   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 18 mm.

724   AGRIPPINA I (Died 33). Sestertius. Rome. Struck under Claudius. Obv: AGRIPPI
NA M F GERMANICI CAESARIS. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
GERM P M TR P IMP P P. Large S C. RIC² 102 (Claudius). Ex Fritz Rudolf Künker 193,
lot 567 Condition: Near extremely fine, smoothed. Weight: 28.80 g. Diameter: 36 mm.

725   CLAUDIUS (41-54). Sesterius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR
P IMP. Laureate head right. Rev: NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMAN IMP. Triumphal
arch surmounted by trophies and statue of Nero Claudius Drusus on horse rearing right,
spearing downward. RIC² 98. Condition: Fair. Weight: 29.20 g. Diameter: 37 mm.

726   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR
P IMP. Laureate head right. Rev: SPES AVGVSTA / S C. Spes advancing left, holding fl
ower and raising hem of skirt. RIC² 99. Condition: Very fine. Weight: 27.23 g. Diameter:
35 mm.

727   NERO & DRUSUS CAESARES (Died 31 and 33, respectively). Dupondius. Rom
e. Struck under Caligula. Obv: NERO ET DRVSVS CAESARES. Nero and Drusus on h
orses rearing right. Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT. Large S C.
RIC² 34 (Caligula). Condition: Very fine, cut on obverse. Weight: 14.78 g. Diameter: 30
mm.
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728   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and
sceptre. RIC² 53. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.

729   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureat
e head right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC²
67. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 17 mm.

730   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate he
ad right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt an
d sceptre. RIC² 69. Condition: Fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.

731   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Bare head right. R
ev: SPQR / OB / C S. Legend in three lines, all within wreath (corona civica). RIC² 167.
Condition: Near very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

732   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP (M) OTHO CAESAR AVG TR P. Bare hea
d right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC²
8 or 10. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

733   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Near extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

734   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 17 mm.

735   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT. Mars advancing right, holding spear and
aquila. RIC² 23. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.
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736   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M. Laureate
head right. Rev: TRI - POT. Vesta, capite velato, seated left on chair, holding simpulum.
RIC² 46. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

737   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulu
m, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. Condition: Extremely fine. Weight: 3.46 g. D
iameter: 18 mm.

738   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CEN. Laureat
e head right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule chair, holding sce
ptre and branch. RIC² 545. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

739   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CENS. Laure
ate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule chair, holding sc
eptre and branch. RIC² 546. Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 20 m
m.

740   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Vespasian seated right on curule ch
air, holding sceptre and branch. RIC² 702. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Di
ameter: 18 mm.

741   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Winged caduceus. RIC² 703. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

742   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Winged caduceus. RIC² 703. Conditi
on: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 17 mm.

743   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS VI. Pax seated left on throne, holding ol
ive branch. RIC² 772. Condition: Near very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 20 mm.
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744   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS - VII. Eagle, with wings spread and head left, standing f
acing on garlanded altar. RIC² 847. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.42 g. Dia
meter: 19 mm.

745   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: IOVIS CVSTOS. Jupiter standing facing, holding sceptre and
sacrificing from patera over lighted altar to left. RIC² 849. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 3.40 g. Diameter: 19 mm.

746   VESPASIAN, with TITUS and DOMITIAN (69-79). Denarius. Ephesus(?). Obv: IM
P CAES VESP AVG P M. Laureate head right. Rev: LIBERI AVG AVG VESPAS (sic!). C
onfronted, bare heads of Titus and Domitian. RIC² -; RPC II -. Unpublished variant Cond
ition: Near very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 18 mm.

747   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPA
SIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns springing in opposing di
rections, supporting round shield inscribed S C; globe below. RIC² 357 (Titus). Conditio
n: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.

748   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAES IMP VESP CEN. Laureate
head right. Rev: SALVS AVG. Salus seated left on throne, holding patera. RIC² 517 (Ve
spasian). Very Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

749   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAES IMP VESP CENS. Laureat
e head right. Rev: PONTIF TRI POT. Titus seated right on curule chair, holding sceptre
and branch. RIC² 556 (Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 3.24 g. Diameter:
20 mm.

750   TITUS (79-81). Sestertius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESP AVG P M TR P P
P COS VII. Laureate head right. Rev: S - C / VESTA. Vesta seated left, holding palladiu
m and sceptre. RIC² 66. Rare. Ex Bertolami Fine Arts 29 (2017), lot 459 Condition: Goo
d very fine; river patina. Weight: 24.15 g. Diameter: 35 mm.

751   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Pulvinar (throne) of Jupiter and
Juno: square seat, draped, with tassels, with triangular frame, on which are eight vertica
l bars and one palmette. RIC² 124. Condition: Near very fine. Weight: 3.13 g. Diameter:
17 mm.
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752   TITUS (79-81). As. Lugdunum. Obv: T CAES IMP AVG F TR P COS VI CENSOR.
Laureate head right. Rev: IVDAEA CAPTA / S C. Captive seated right in attitude of mour
ning; pile of arms and palm tree to left. RIC² 1268 (Vespasian). Condition: Very fine. Wei
ght: 10.50 g. Diameter: 29 mm.

753   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F DOMITIANV
S COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Lighted and garlanded
altar. RIC² 266 (Titus). Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 17 mm.

754   DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P VIII CENS PER P P. Laureate head right. Rev: COS XIIII LVD SAEC / S C. Domitia
n seated left on platform inscribed SVF P D, extending hand to citizen standing right; be
tween them, child standing right, raising hands; temple in background. RIC² 609. Ex Gor
ny & Mosch 273/506 Condition: Good very fine, smoothed and slightly tooled. Weight: 2
5.62 g. Diameter: 36 mm.

755   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS
III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 26.
Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.

756   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory standing
right on prow terminating in serpent, holding palm frond and wreath. Woytek 123b; RIC
59. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.

757   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI.
Mars advancing left, holding victoriola and trophy. Woytek 229b; RIC 154. Possibly origi
nal contemporary gold mount, with broken suspension loop Condition: Good fine. Weigh
t: 2.67 g. Diameter: 22 mm.

758   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Vi
ctory standing left, holding wreath and palm frond. Woytek 270b; RIC 128. Condition: G
ood very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.

759   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Vi
ctory standing left, holding wreath and palm frond. Woytek 270b; RIC 128. Condition: V
ery fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.
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760   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Aeq
uitas standing left, holding scales and cornucopia. Woytek 278bC; RIC II p. XIV, Addend
a to p. 252. Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 19 mm.

761   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIAN
VS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S
C. Jupiter seated left, holding Victory and sceptre. RIC² 249. Condition: Very fine. Weig
ht: 23.49 g. Diameter: 33 mm.

762   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III / SAL AVG. Salus seated l
eft on throne, holding patera and feeding serpent rising from altar to left. RIC² 378. Con
dition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.

763   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, drape
d, and cuirassed bust right. Rev: COS III / S - C. Lyre. RIC² 757. Condition: Fine. Weigh
t: 7.24 g. Diameter: 25 mm.

764   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: Crescent with seven(?) stars. Cf. RIC² 852. Condition: Fair. Weight: 3.0
6 g. Diameter: 24 mm.

765   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS III. Star within crescent; pellet below. RIC² 865.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

766   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: FELICITATI AVG / S - C / COS III P P. Galley left wit
h steersmen and rowers. RIC² 1285. Condition: Fine. Weight: 20.11 g. Diameter: 31 m
m.

767   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Bareheaded and
draped bust right. Rev: COS III P P / S C. Emperor on horseback galloping right, holdin
g spear. RIC² 1361. Condition: Fine. Weight: 8.97 g. Diameter: 27 mm.
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768   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare head right. Rev: ALEXANDRIA. Alexandria standing left, holding s
istrum and basket with serpent emerging. RIC² 1502. Condition: Very fine. Weight: 3.00
g. Diameter: 19 mm.

769   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laur
eate bust right, with slight drapery. Rev: S - C. Diana standing left, holding arrow and bo
w. RIC² 2398. Condition: Near very fine. Weight: 23.76 g. Diameter: 30 mm.

770   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRI
ANI AVG P P. Diademed and draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia standing left,
drawing veil. RIC² 2507. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.

771   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. Draped
bust right, wearing stephane, with hair piled up. Rev: IVNONI REGINAE. Juno standing
left, holding patera and sceptre. RIC² 2551. Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.4
5 g. Diameter: 18 mm.

772   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head
right. Rev: TR POT COS II. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RI
C² 2634. Condition: Good very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

773   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P.
Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII / LIB IIII. Liberalitas standing left with abacu
s and cornucopia. RIC 155. Condition: Good very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 m
m.

774   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P.
Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII / LIB IIII. Liberalitas standing left, holding ab
acus and cornucopia. RIC 155. Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 26
mm.

775   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Annona standing left, holding anchor and g
rain ears over modius filled with grain ears to left. RIC 162. Condition: Extremely fine; lu
ster in field. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.
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776   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XIII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Genius standing facing, nude, head left, h
olding patera and corn ears. RIC 189. Condition: Extremely fine. Weight: 2.28 g. Diamet
er: 18 mm.

777   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Vesta standing left, holding simpulum and
palladium. RIC 219. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 2.92 g. Diameter: 20 m
m.

778   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Annona standing left, holding grain ears a
nd resting hand upon modius set upon prow to right. RIC 221. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.07 g. Diameter: 20 mm.

779   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III. Laureate head right. Rev: S - C / ITALIA. Italia seated left on globe, hol
ding cornucopia and sceptre. RIC 746a. Ex Numismatica Ars Classica 11 (1998), lot 43
3; ex Gorny & Mosch Giessener 273 (2020), lot 528 Condition: Extremely fine. Weight:
24.37 g. Diameter: 34 mm.

780   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XI. Laureate head right. Rev: COS IIII / VOTA / S - C. Emperor standing left, sacrificing
with patera over tripod. RIC 852a. Condition: Very fine. Weight: 10.75 g. Diameter: 28 m
m.

781   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT XXI COS IIII / LIB - VIII / S - C. Liberalitas s
tanding left, holding abacus and cornucopia. RIC 987. Condition: Near very fine. Weigh
t: 22.12 g. Diameter: 31 mm.

782   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with he
ad left, standing right on garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Extremely fine; l
uster in field. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

783   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four
-tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga. RIC 436 (Aurelius). Condition: Near
mint state. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.
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784   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right. Rev: CERES. Ceres standing left, holding grain ears and torch. RIC 378a (Piu
s). Condition: Fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

785   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA AVGVSTA FAVSTINA. Drap
ed bust right. Rev: PIETAS AVG / S - C. Pietas, veiled, standing left, dropping incense o
n candelabrum and holding box. RIC 1192a. Condition: Good very fine. Weight: 10.43 g.
Diameter: 26 mm.

786   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS CAES
AR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT II COS II. Minerva standing right, holding s
pear and resting hand upon shield. RIC 438b (Pius). Condition: Near extremely fine. We
ight: 3.19 g. Diameter: 18 mm.

787   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS CAES
AR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT III COS II. Providentia standing left, holdin
g sceptre and pointing at globus to lower left, and leaning upon column to right. RIC 446
(Pius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

788   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG IMP
II. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: TR P XVIII COS III. Minerva standin
g left, holding branch, resting hand upon shield, and cradling spear. RIC 105. Condition:
Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

789   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANTONINVS AVG
TR P XXV. Laureate head right. Rev: VOTA SOL DECENN / COS III. Marcus Aurelius st
anding left, holding volumen and sacrificing out of patera over lighted tripod to left; bull b
ehind altar. RIC 248. Condition: Very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 18 mm.

790   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXVII. Laureate and draped bust right. Rev: IMP VI COS III. Mars standing right, holdi
ng spear and resting hand upon shield. RIC 276 var. (bust type). Rare bust type Conditi
on: Near very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

791   MARCUS AURELIUS & LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Restitution issue fo
r Mark Antony. Limes Falsum. Obv: ANTONIVS AVGVR / III VIR R P C. Galley left. Rev:
ANTONINVS ET VERVS AVG REST / LEG - VI. Aquila between two signa. Cf. RIC 443
(Aurelius; for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm.
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792   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS
AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right. Rev: VICT AVG TR P XVIII IMP II COS II
I / S - C. Victory standing right, holding trophy in both hands; at feet to right, bound Arm
enian captive seated right. RIC III 890 var. (standard and shield on reverse). Condition:
Good very fine. Weight: 27.23 g. Diameter: 32 mm.

793   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARMENIACVS.
Bare head right. Rev: TR P III IMP II COS II / ARMEN. Armenia seated left in attitude of
mourning; shield and vexillum behind. RIC 501 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight:
3.09 g. Diameter: 17 mm.

794   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL VERVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: CONCORD AVGVSTOR TR P / COS
II / S - C. Marcus Aurelius and Lucius Verus standing facing one another, clasping hand
s. RIC 1284 var. (bust type). Fine medallion style portrait Condition: Good very fine. Wei
ght: 23.59 g. Diameter: 33 mm.

795   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH
MAX. Laureate head right. Rev: TR POT VI IMP IIII COS II / S - C. Victory standing faci
ng, head right, holding palm frond and round shield inscribed VIC/PAR set upon palm tr
ee to right. RIC 1456 (Marcus Aurelius). Condition: Fine. Weight: 21.94 g. Diameter: 32
mm.

796   LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv: LVCILLA AVGVSTA. Drape
d bust right. Rev: VENVS / S - C. Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 1
765 (Aurelius). Condition: Near very fine. Weight: 25.74 g. Diameter: 33 mm.

797   DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M DID SEVER IVLI
AN AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS / S - C. Fortuna standing left, holdin
g rudder on globe and cornucopia. RIC 15. Condition: Very fine. Weight: 27.33 g. Diame
ter: 31 mm.

798   CLODIUS ALBINUS (195-197). Denarius. Lugdunum. Obv: IMP CAES D CLO AL
BIN AVG. Laureate bust right. Rev: SPE AVG COS II. Spes advancing left, holding flow
er and raising hem of skirt. RIC 41. Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g. Diameter:
18 mm.

799   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Medallion. Rome. Obv: L SEPTIMIVS SEVER
VS PERTINAX AVG IMP VII. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: DIVI M PII F P M
TR P IIII COS II P P. Roma standing left, holding parazonium and spear; shield at feet to
right. Gnecchi 7. Ex Gorny & Mosch 224 (2014), lot 573; ex Fritz Rudolf Künker 273 (20
16), lot 823 Condition: Near extremely fine, partially tooled. Weight: 49.05 g. Diameter:
40 mm.
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800   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS AVG PART
MAX. Laureate head right. Rev: FVNDATOR PACIS. Septimius Severus, veiled and tog
ate, standing left, holding branch and volumen. RIC 160. Condition: Very fine. Weight:
3.17 g. Diameter: 19 mm.

801   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V PERT AVG IMP VIII. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia stan
ding left, holding sceptre and wand over globus to left. RIC 491a. Condition: Good very f
ine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

802   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V PERT AVG IMP VIIII. Laureate head right. Rev: PROFECTIO AVG. Septimius Severu
s on horseback walking right, holding spear. RIC 494. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.01 g. Diameter: 18 mm.

803   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right. Rev: PROFECTIO AVG. Caracalla standing right with spear, two stan
dards behind. RIC 225. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

804   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Asclepius standing facing, head l
eft, leaning upon serpent-entwined staff; globus to right. RIC 251. Condition: Extremely f
ine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.

805   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Asclepius standing facing, leaning
upon serpent-entwined staff; to left, Telesphorus standing facing; globus to right. RIC 25
3. Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.

806   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Jupiter
seated left on throne, holding sceptre and victoriola; to left, eagle standing left, head rig
ht, with wreath in beak. RIC 260b. Condition: Very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 23 m
m.

807   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bar
eheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Geta standing left, holding b
aton and sceptre; trophy of arms to right. RIC 18. Condition: Extremely fine. Weight: 2.9
9 g. Diameter: 19 mm.
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808   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bar
eheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Geta standing left, holding b
aton and sceptre; trophy of arms to right. RIC 18. Condition: Near very fine. Weight: 3.2
2 g. Diameter: 18 mm.

809   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: P SEPT GETA CAES
PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT AETERN. Victory flying
left, holding open wreath over shield on base. RIC 101. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 2.15 g. Diameter: 20 mm.

810   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
and bearded head right. Rev: LIBERALITAS AVGV. Liberalitas standing left, holding aba
cus and cornucopia. RIC 88. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm.

811   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
and bearded head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory standing left with wreath and p
alm branch. RIC 92. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

812   GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES.
Bareheaded and draped bust right. Rev: FELICITAS TEMPOR. Felicitas standing right,
holding caduceus and clasping hands with Geta standing left, holding cornucopia. RIC 9
4. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

813   GETA (209-211). Sestertius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA PIVS AVG BRIT. La
ureate and bearded head right. Rev: FORT RED TR P III COS II P P. Fortuna seated lef
t, holding rudder and cornucopia; wheel below seat. RIC 168a. Condition: Good very fin
e. Weight: 25.50 g. Diameter: 33 mm.

814   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P P P. Felicitas standing l
eft, holding caduceus and cornucopia. RIC 4. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diam
eter: 20 mm.

815   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right. Rev: PONTIF MAX TR P II COS P P. Fides standin
g facing, head right, foot on helmet, holding signum in each hand. RIC 34. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 18 mm.
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816   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standin
g left, holding caduceus and sceptre. RIC 59. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diam
eter: 19 mm.

817   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standi
ng left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 80. Condition: Good very fi
ne. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.

818   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: CONCORDIA. Elagabalus and Julia Paula standing facing one anoth
er, clasping hands. RIC 214. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 m
m.

819   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus
seated left on throne, feeding serpent rising from altar to left. RIC 85. Condition: Very fin
e. Weight: 18.10 g. Diameter: 31 mm.

820   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERMANICA / S -
C. Victory standing left, holding wreath and palm frond; captive to left. RIC 90. Conditio
n: Fine. Weight: 23.53 g. Diameter: 31 mm.

821   DIVA PAULINA (Died before 236). Sestertius. Rome. Obv: DIVA PAVLINA. Veiled
and draped bust right. Rev: CONSECRATIO / S - C. Paulina seated left on peacock flyi
ng right, holding sceptre and raising hand. RIC 3 (Maximinus Thrax). Condition: Very fin
e. Weight: 22.22 g. Diameter: 33 mm.

822   BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAEL BALBINVS AVG. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS II P P. Emperor standing left, h
olding branch and parazonium. RIC 5. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 2
2 mm.

823   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS P P. Gordian stan
ding left, sacrificing over altar from patera. RIC 69. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g.
Diameter: 22 mm.
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824   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Apollo sea
ted left on throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 88. Condition: Very fi
ne. Weight: 4.42 g. Diameter: 23 mm.

825   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITATI AVG / S - C. Sol stan
ding facing, head left, raising hand and holding globus. RIC 297a. Condition: Very fine.
Weight: 17.08 g. Diameter: 31 mm.

826   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITATI AVG / S - C. Sol stan
ding facing, head left, raising hand and holding globus. RIC 297a. Condition: Near very f
ine. Weight: 22.32 g. Diameter: 31 mm.

827   GORDIAN III (238-244). As. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI / S - C. The Farnese Herc
ules: statue of Hercules right, with hand upon hip and leaning upon club draped with lio
n skin. RIC 309. Condition: Very fine. Weight: 8.09 g. Diameter: 24 mm.

828   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 23 mm.

829   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue. Ob
v: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES
AVGG / U. Stag standing right. RIC 19. Condition: Near very fine. Weight: 4.03 g. Diam
eter: 24 mm.

830   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking l
eft, guided by mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 4.40 g. Diameter: 23 mm.

831   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Obv: MARCIA OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG / S C. C
oncordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 203a (Philip
I). Condition: Very fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 29 mm.
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832   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT. Philip standing right, holding glo
be and spear. RIC 216c. Condition: Good very fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 23 mm.

833   PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of Ro
me issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Goat or Elk advancing left. RIC 264a. Condition: Very
fine. Weight: 15.37 g. Diameter: 30 mm.

834   HERENNIUS ETRUSCUS (250-251). Sestertius. Rome. Obv: Q HER ETR MES D
ECIVS NOB C. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C.
Prince standing left in military dress, holding spear and baton. RIC 171a. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 17.90 g. Diameter: 30 mm.

835   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IVNONI MARTIALI. Juno seated fac
ing in ornamented distyle temple; peacock to left. RIC 171. Condition: Near extremely fi
ne. Weight: 2.61 g. Diameter: 22 mm.

836   VALERIAN I (253-260). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS P
F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERM. Victory stan
ding left, holding wreath and palm branch; at feet to left, captive seated left. MIR -; RIC
-; Calicó 3447b (this coin cited and illustrated). Apparently unique. Ex Numismatik Lanz
40 (1987), lot 803; Numismatica Ars Classica 114 (2019), lot 1664 Condition: Good very
fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 19 mm.

837   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE MARINIA
NAE. Veiled, diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: CONSECRATIO. P
eacock standing facing, head right, with tail feathers spread. MIR 213b; RIC 4. Conditio
n: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 23 mm.

838   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands.
MIR 13t; RIC 131. Condition: Extremely fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 21 mm.

839   GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG. L
aureate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / S - C. Mars standing left, holdin
g shield and spear. MIR 38dd; RIC 248. Condition: Good fine. Weight: 18.89 g. Diamete
r: 32 mm.
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840   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP GALLIEN
VS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICT GERMANICA. MIR 875d; RIC 4
0. MIR 875d; RIC 40. Condition: Near very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 21 mm.

841   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LEG I ADI VI P VI F. Capricorn right. MIR 982r; RIC 3
15. Condition: Near very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 21 mm.

842   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate head left. Rev: LAETITIA AVG. Laetitia standing left, holding anchor and wreath. MI
R 1093i; RIC 54. Condition: Near very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 20 mm.

843   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate head left. Rev: LAETITIA AVG. Laetitia standing left, holding anchor and wreath. MI
R 1093i; RIC 54. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 23 mm.

844   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate head left. Rev: DIANA FELIX. Diana standing right, holding spear and bow; to right,
stag springing right. MIR 1146i (4 specimens); RIC 473. Rare Condition: Very fine. Weig
ht: 3.08 g. Diameter: 22 mm.

845   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Rome. Obv: P C L VALERIANVS
NOB CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG. Priestly imp
lements: knife, sprinkler, ewer, lituus and simpulum. MIR 248k; RIC 20 var. (bust type).
Condition: Fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.

846   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MAC
RIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: MARTI PROPVGNATORI. Ma
rs advancing right, holding spear and shield; star in right field. MIR 1737k; RIC 10 corr.
(star in field to left). Condition: Near very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 21 mm.

847   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETV
S P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVTAS AVGG. Aequitas
standing facing, head left, holding cornucopia and scales; star in left field. MIR 1727n; R
IC 2. Condition: Fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 23 mm.
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848   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: HERC PACIFERO. Hercules standing le
ft, holding olive branch, club and lion skin. RIC 67. Condition: Good very fine. Weight: 3.
68 g. Diameter: 22 mm.

849   AUREOLUS (Usurper, 267-268). Antoninianus. Mediolanum. Struck in the name of
Postumus. Obv: IMP POSTVMVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FIDES EQVIT / P. Fides seated left, holding patera and signum. RIC 378 (Postumus). A
ureulus first appears in the chronicles in Pannonia as a cavalry commander under the o
rders of the emperor Gallienus. Apparently a Dacian native from Sirmium, he fought aga
inst the troops of the usurper Ingenuus in Moesia, in AD 258, in the victory of Mursa. Thi
s earned him great esteem with the emperor, who, shortly afterwards, entrusted him wit
h the defence of Illyricum, against two other usurpers from the East, Macrianus Major to
gether with his sons Macrianus Minor and Quietus (in AD 261), while Gallienus was eng
aged in Gaul against Postumus. In Illyria Aureolus defeated the two Macrianii, whose ar
my came under his command. It seems that in the course of AD 267, Gallienus, thanks t
o the support of Aureolus, again as magister equitum, and the military expertise of his m
agister militum, Claudius the Gothic, successfully fought the secessionist Gallic armies
of Postumus. However, when Aureulus was left by Gallienus in Mediolanum at the head
of the cavalry, charged with guarding a possible arrival of Postumus in Italy, he like othe
rs, under pressure from the military who held Gallienus in contempt, proclaimed himself
emperor in AD 268. He also seems to have offered his alliance to Postumus, who howe
ver preferred to remain neutral. On hearing the news that Aurelius was gathering a large
army to move on Rome, Gallienus returned to Italy and forced his adversary to enclose
himself within the walls of Mediolanum, after defeating him at the river Adda, in the battl
e of Pontirolo. While the siege was still in progress, Aureulus tried to come to terms with
Gallienus (who was later killed by his generals in September 268). He then tried to com
e to terms with Claudius, who had become the new emperor, but it is said that he was sl
aughtered towards the end of AD 268 by his own officers for fear of revenge by the emp
eror. Others say he was put to death by Aurelian, against the advice of Claudius himsel
f. Condition: Extremely fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 21 mm.

850   MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C MARIVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM. Clasped han
ds. RIC 7. Marius was emperor in Gaul for a short period in AD 269. He is listed among
the Thirty Tyrants in the Historia Augusta. It seems that Marius was elected by the soldi
ers who had killed his predecessor Postumus, because he had not allowed them to sac
k the newly conquered city of Magontiacum (Mainz). Marius allowed the soldiers to loot i
n Moguntiacum, then moved the capital to Augusta Treverorum (Trier) as evidence of mi
nts active there, such as the one in Moguntiacum which was probably moved to Coloni
a. After a few months of reign he was assassinated, the reason is not known. According
to a late tradition, he was a blacksmith who made a rapid career in the Roman army, be
coming an officer. After the death of Postumus, he held power for perhaps two or three
days before being killed by a sword of his own making. But the story is unreliable becau
se from the number of coins he minted, he must have reigned for at least twelve months
Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 21 mm.
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851   MARIUS (269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C MARIVS P F AVG. Radiate, dra
ped and cuirassed bust right. Rev: SAEC FELICITAS. Felicitas standing left, holding ca
duceus and cornucopia. RIC 10. Marius was emperor in Gaul for a short period in AD 2
69. He is listed among the Thirty Tyrants in the Historia Augusta. It seems that Marius w
as elected by the soldiers who had killed his predecessor Postumus, because he had n
ot allowed them to sack the newly conquered city of Magontiacum (Mainz). Marius allow
ed the soldiers to loot in Moguntiacum, then moved the capital to Augusta Treverorum
(Trier) as evidence of mints active there, such as the one in Moguntiacum which was pr
obably moved to Colonia. After a few months of reign he was assassinated, the reason i
s not known. According to a late tradition, he was a blacksmith who made a rapid career
in the Roman army, becoming an officer. After the death of Postumus, he held power for
perhaps two or three days before being killed by a sword of his own making. But the sto
ry is unreliable because from the number of coins he minted, he must have reigned for
at least twelve months Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 21 mm.

852   MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C M AVR MARIVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding
shield and spear. RIC 19. Marius was emperor in Gaul for a short period in AD 269. He i
s listed among the Thirty Tyrants in the Historia Augusta. It seems that Marius was elect
ed by the soldiers who had killed his predecessor Postumus, because he had not allow
ed them to sack the newly conquered city of Magontiacum (Mainz). Marius allowed the
soldiers to loot in Moguntiacum, then moved the capital to Augusta Treverorum (Trier) a
s evidence of mints active there, such as the one in Moguntiacum which was probably
moved to Colonia. After a few months of reign he was assassinated, the reason is not k
nown. According to a late tradition, he was a blacksmith who made a rapid career in the
Roman army, becoming an officer. After the death of Postumus, he held power for perha
ps two or three days before being killed by a sword of his own making. But the story is u
nreliable because from the number of coins he minted, he must have reigned for at leas
t twelve months Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.

853   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C PI VIC
TORINVS AVG. Radiate and cuirassed bust right (with feature of Marius). Rev: AEQVIT
AS AVG. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 41. With Marius Po
rtrait Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

854   TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C P ESV T
ETRICVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides
standing left, holding two signa. RIC 72. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter:
20 mm.

855   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP CLAV
DIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG / S. Aeq
uitas standing left, holding cornucopia and scales. RIC V online 55. Condition: Extremel
y fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.
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856   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP CLAV
DIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVID AVG / T. Provid
entia standing left, holding baton over globe in right hand, sceptre in left. RIC V online 9
6. Condition: Extremely fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 19 mm.

857   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP CLAVDIVS A
VG. Helmeted and cuirassed bust left. Rev: VICTORIA AVG / [I]. Victory walking left, hol
ding wreath and palm branch. RIC V online 667 (1 specimen). Extremely rare issue and
very rare bust type, second specimen known Condition: Very fine. Weight: 2.79 g. Diam
eter: 20 mm.

858   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: DI
VO CLAVDIO GOTHICO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO / T. Altar. RIC V onli
ne 1272. Condition: Good very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 18 mm.

859   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / (star) / TXXT. Sol standing left, raisi
ng hand and holding globe; bound captive to left and right. RIC V online 1533. Conditio
n: Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 22 mm.

860   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / P. Sol advancing left, foot set on captiv
e, holding globe and raising hand. RIC V online 1661. Condition: Very fine. Weight: 3.51
g. Diameter: 21 mm.

861   AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate a
nd cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / A. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond; to left, bound captive seated left, head right. RIC V online 1846. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.

862   AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate a
nd cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / B. Victory advancing left with wreath and
palm branch, captive at her feet. RIC V online 1854. Condition: Very fine. Weight: 2.44
g. Diameter: 20 mm.

863   AURELIAN (270-275). As. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate and cuir
assed bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Severina and Aurelian, holding sceptre, stan
ding facing one another, clasping hands; between them above, radiate and draped bust
of Sol right. RIC V online 1871. Condition: Fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 37 mm.
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864   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA REDVX / (star) T. Fortuna seated left on wh
eel, holding rudder and cornucopia. RIC V online 2061. Condition: Very fine. Weight: 4.3
0 g. Diameter: 24 mm.

865   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORIENTIS / (star) S. Female figure
standing right, placing wreath on head of emperor, standing left and holding sceptre. RI
C V online 2091. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 20 mm.

866   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / (star) P. Emperor standing right, holdin
g sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC V online 2133.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 22 mm.

867   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: CONCORDIA MILITVM / (st
ar) T. Aurelian and Concordia standing facing each other, clasping hands. RIC V online
2205 (3 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 22 mm.

868   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / P. Emperor standing right, hol
ding short sceptre and receiving globe from Jupiter standing left, holding long sceptre. R
IC V online 2599. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 25 mm.

869   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS P AVG. R
adiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / KAA. Female figure standing r
ight, presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre; star between them. RI
C V online 2742. Condition: Extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 24 mm.

870   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS INVICTV
S AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / (star) / KA•Γ•. Femal
e figure standing right, presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre. RIC
V online 2787. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 22 mm.

871   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C DOM AVRELIANVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right; two pellets below bust. Rev: VICTORIAE
GOTHIC. Trophy between two bound and seated captives. RIC V online 2836. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.
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872   SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: VENVS FELIX / Є. Venus standing left, holding unce
rtain object (perfume box or apple?) and sceptre. RIC V online 1896. Condition: Very fin
e. Weight: 2.53 g. Diameter: 20 mm.

873   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS AVG / P. Felicitas standing left, holding ca
duceus and cornucopia. RIC V online 3771. Condition: Extremely fine. Weight: 3.82 g.
Diameter: 22 mm.

874   TACITUS (275-276). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Rad
iate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / A / XXI. Tacitus, holdin
g eagle-tipped sceptre and standing right, receiving globus from Jupiter, holding sceptre
and standing left. RIC V online 4097. Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g. Diamet
er: 24 mm.

875   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. R
adiate and cuirassed bust right. Rev: COMES AVG. Minerva standing left, holding branc
h and and resting hand upon shield; A to left, spear to inner right. RIC 116. Condition: N
ear extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

876   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate, he
lmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder; Victory and capt
ive on shield. Rev: ADVENTVS PROBI AVG. Emperor on horseback left, raising hand a
nd holding sceptre; captive seated left below raised foreleg of horse. RIC 166 var. (mint-
mark). Condition: Extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 23 mm.

877   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate, he
lmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder; horseman on sh
ield. Rev: ADVENTVS PROBI AVG. Emperor on horseback left, raising hand and holdin
g sceptre; captive seated left below raised foreleg of horse. RIC 166 var. (mint-mark). C
ondition: Near extremely fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 22 mm.

878   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C PROBVS AVG. Radiate, h
elmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield decorated with aegis. Rev: R
OMAE AETERNAE / RS. Hexastyle temple, containing Roma seated facing, head left, h
olding crowning Victory and sceptre. RIC 194. Condition: Near extremely fine. Weight:
4.26 g. Diameter: 23 mm.

879   PROBUS (176-182). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding round shield and spear over shoulder. Rev: H
ERCVLI PACIF / SXXT. Hercules standing left, holding branch, club and lion skin. RIC 3
76. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 23 mm.
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880   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate, he
lmeted and cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: SOLI INVICTO / [...]. So
l in spread quadriga. RIC 779. Condition: Fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 25 mm.

881   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS P
ROBI AVG / KAΔ. Probus, raising hand and holding sceptre, on horse trotting left; boun
d captive to left. RIC 886. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 23 mm.

882   DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Rome. Struck under Carinus and Nume
rian. Obv: DIVO CARO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO / KAA. Eagle standin
g facing, head left, with wings spread. RIC 47. Condition: Extremely fine. Weight: 3.58
g. Diameter: 22 mm.

883   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / K Γ. Genius standing left, ho
lding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 12a. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 11.20 g. Diameter: 29 mm.

884   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Carthage. Obv: DIOCLETIANVS AVG. Laure
ate head right. Rev: F ADVENT AVGG NN. Africa standing right, wearing elephant-skin
head-dress, holding vexillum and tusk. At feet to left, lion with captured bull. RIC 13a. R
are Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm.

885   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri. Obv: D N DIOCLETIANO FELICISSIMO S
EN AVG. Laureate bust right, wearing trabea and holding olive branch and mappa. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / S - F / PTR. Providentia standing right, exten
ding hand to Quies standing left, holding branch and sceptre. RIC 676a. Condition: Extr
emely fine. Weight: 9.43 g. Diameter: 28 mm.

886   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Argenteus. Cyzicus. Obv: MAX
IMIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMATICA / CM. The Four tetrar
chs sacrificing over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 5b. Condition: Fine.
Weight: 2.81 g. Diameter: 19 mm.

887   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Argenteus. Siscia. Obv: MAXI
MIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGG / (star) SIS. The tetrarchs sa
crificing over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 55. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.
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888   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Treveri. Obv: IMP MAXI
MIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust left, holding sceptre over shoulder and shiel
d. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B - (star) / PTR. Genius standing left, holding patera
and cornucopia. RIC 313 var. (bust holding spear instead of sceptre); Not-in-RIC websit
e: https://www.notinric.lechstepniewski.info/6tre-313.html. Rare variant with sceptre inst
ead of spear Condition: Very fine. Weight: 12.67 g. Diameter: 30 mm.

889   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
IMP MAXIMIANVS P AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVTI A
VGG. Hercules standing right, strangling lion; club at feet; to left, Victory flying right, cro
wning Hercules. RIC 461. Condition: Extremely fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 22 mm.

890   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Treveri. Obv: D N MAXI
MIANO FELICISSIMO SEN AVG. Laureate bust of Maximian right, wearing consular rob
es and holding mappa and branch. Rev: PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / S - F
/ PTR. Providentia and Quies standing facing each other, holding sceptre and branch. R
IC 676b. Condition: Good very fine. Weight: 9.78 g. Diameter: 28 mm.

891   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTIVS NOB C. Lau
reate and cuirassed bust left, holding sceptre over shoulder. Rev: GENIO POP-VLI RO
MANI / A / PLC. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing from patera ov
er lighted altar to left. RIC 167a. Condition: Extremely fine. Weight: 9.22 g. Diameter: 28
mm.

892   DIVUS CONSTANTIUS I (Died, 306). Follis. Ticinum. Obv: DIVO CONSTANTIO A
VG. Veiled and draped bust right. Rev: MEM DIVI CONSTANTI / T T. Eagle standing rig
ht, head left, on domed temple with arched double doors. RIC 96. Condition: Good very
fine. Weight: 7.42 g. Diameter: 26 mm.

893   MAXIMINUS DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Aquileia. Obv: MAXIMINVS NOB CA
ES. Helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: VIR
TVS AVGG ET CAESS NN / AQΓ. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC
71b. Condition: Near very fine. Weight: 8.37 g. Diameter: 30 mm.

894   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Rome. Obv: DIVO ROMVLO N V BIS CON
S. Bare head right. Rev: AETERNAE MEMORIAE / R B S. Domed shrine temple with o
pen doors; on roof, eagle standing right, head left. RIC 207. Condition: Very fine. Weigh
t: 7.37 g. Diameter: 26 mm.

895   LICINIUS I (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and d
raped bust left, holding mappa, globus and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG
/ SMN. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; palm frond to left; Γ to right.
RIC 24. Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.
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896   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Half Follis.
Constantinople. Obv: POP ROMANVS. Laureate and draped bust of the Genius Populi
Romanis to left, with cornucopia over shoulder. Rev: CONS B. Milvian Bridge over the R
iver Tiber. RIC 21. Condition: Good very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 14 mm.

897   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Diademed head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / Є / CONS. Vic
tory, head left and holding wreath in each hand, standing facing in galley right. RIC 25.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

898   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Diademed head right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA
DAFNE / Δ / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and holding palm fron
d in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy to left. RIC 32. Condition:
Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.

899   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield; Shield de
corated with gorgoneion. Rev: ROMAE AETERNAE / P - R / R S. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V. RIC 150 (R5). Rare Condition: Extremely fi
ne. Weight: 3.05 g. Diameter: 21 mm.

900   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R / R S.
Camp gate, with three turrets and open doors. RIC 166. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.60 g. Diameter: 20 mm.

901   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). BI Siliqua or Argenteus. Treveri. Ob
v: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust left, holding spear.
Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / PTR. Two Victories standing facing one anot
her, holding shield inscribed VOT / PR over altar. Cf. RIC VII 208a (Follis). Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 18 mm.

902   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Sisc
ia. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: •B SIS•. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 240. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 16 mm.

903   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANT
INVS P AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear pointing forwar
d and shield. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / (star) / PLN. Emperor standing right, holdin
g spear and globe. RIC 268. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 2
1 mm.

Numismatik Naumann • Auction 128 • 7 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

80

40

40

40

40

2'400

40

904   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Contemporary imitation. Obv:
Helmeted and cuirassed bust right; barbarous pseudo-legend around. Rev: Two Victorie
s standing facing one another, holding "wreath" between them above altar; barbarous p
seudo-legend and mint signature aroundield above altar; barbarous legend around. Cf.
Gitbud & Naumann 35, lot 916; cf. Gitbud & Naumann 32, lot 703; cf. Gitbud & Nauman
n 31, lot 806. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 18 mm.

905   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Antioch. Obv: Diademed and draped bust
right. Rev: FL H / ELENA / AVGVSTA / SMANTB. Legend in four lines; above, star-in-cr
escent; pellet below. RIC 61. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 1.68 g. Diam
eter: 18 mm.

906   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv: FL IVL CRISPVS NOB C
AES. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / TSΔ
VI. VOT X in two lines within wreath. RIC 125. Condition: Good very fine. Weight: 3.93
g. Diameter: 19 mm.

907   DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Treveri. Obv: FL DELMATIVS NOB C. Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / TR[...]. Two soldier
s standing facing, heads facing one another, each holding spear; signum between. Cf.
RIC 594-5. Condition: Near very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 15 mm.

908   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Sirmium. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ALAMANNIA DEVICTA / •
SIRM•. Victory advancing right, holding trophy and palm frond, spurning captive seated
on ground to right. RIC 50. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.

909   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in t
wo lines within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 20
mm.

910   CONSTANS (337-350). GOLD Solidus. Siscia. Obv: CONSTANS AVGVSTVS. Dia
demed, draped and cuirassed bust right; all within laurel wreath. Rev: VICTORIAE DD
NN AVGG / oSIS•. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed V
OT / X / MVLT / XX in four linest; all within laurel wreath. RIC 132. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.53 g. Diameter: 22 mm.

911    CONSTANS (337-350). Fourrèe Solidus. Treveri. Obv: CONSTANS AVGVSTVS.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVGG / TR. Two
Victories standing facing one another, holding shield inscribed VOT / X / MVLT / XX in fo
ur lines. Cf. RIC 135 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 3.05 g. Diamete
r: 20 mm.
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912   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / SI
RM. Legend in four lines within wreath. RIC 15. Condition: Extremely fine. Weight: 1.91
g. Diameter: 20 mm.

913   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / •
SIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 17. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 21 mm.

914   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
P F AVG. Rosette-and-laurel-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI
A DD NN AVGG / TR. Victory standing left, holding trophy set on long staff and palm-bra
nch. RIC 122; Depeyrot 4/3. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 m
m.

915   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Lugdunum. Obv: D N CONSTANTIVS P F A
VG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS /
XXXX. Legend in four lines within wreath; LVG. RIC 217. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 1.92 g. Diameter: 18 mm.

916   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bare-he
aded, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM / TR S
(crescent). Magnentius on horse galloping right, spearing fallen enemy to lower right. RI
C 271. Condition: Extremely fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 23 mm.

917   DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Rome. Obv: MAG DECENTIVS NOB CAE
S. Bareheaded and cuirassed bust right; B to left. Rev: VICT DD NN AVG ET CAES / (st
ar) R B. Two Victories standing facing one another, holding between them a wreath insc
ribed VOT / V / MVL / X in four lines. RIC 217. Condition: Near extremely fine. Weight:
5.66 g. Diameter: 21 mm.

918   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Constantinople. Obv: D N FL CL IVLIANVS
P F AVG. Helmeted, diademed and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: V
OT / X / MVLT / XX / (palm) CONSPB (palm). Legend in four lines within wreath. RIC 16
6. Condition: Extremely fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.

919   JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed, drape
d and cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT / X / BSIRM. Legend in four lines within
wreath. RIC 118. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.
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920   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / (star)ANTΓ
(star). Valentinian standing facing, head right, holding labarum with cross on banner and
victoriola; cross potent to left. RIC 2d.xxxvii.3. Condition: Tooled. Weight: 4.38 g. Diamet
er: 21 mm.

921   VALENS (364-378). Siliqua. Rome. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, drape
d and cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MV•LT / X / R B. Legend in four lines within w
reath. RIC 10c.2. Condition: Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 17 mm.

922   VALENS (364-378). Light Miliarense. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / ANT (cross). V
alens and Gratian standing facing beneath arch, heads turned vis-à-vis, each holding sc
eptre and globe. RIC 31. Extremely rare Condition: Fine, mount removed. Weight: 3.65
g. Diameter: 21 mm.

923   VALENTINIAN II (375-392). Ae. Thessalonica. Obv: D N VALENTINIANVS P F AV
G. Diademed and mantled bust left, holding mappa and sceptre. Rev: GLORIA REI PVB
LICE / TES. Camp gate, with open door; staurogram above. RIC 59a.1. Condition: Goo
d fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 17 mm.

924   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decora
ted with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG Z / CONOB. Constantinopolis seate
d facing on throne, head right, with foot set upon prow, holding sceptre and victoriola. RI
C 7; Depeyrot 55/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

925   FLAVIUS VICTOR (387-388). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N FL VICTOR P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / MDPS.
Roma seated facing on throne, head left, holding globus and spear. RIC 19b. Condition:
Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 17 mm.

926   HONORIUS (393-423). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N HONORIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / MDPS. Roma s
eated left on cuirass, holding spear and victoriola. RIC 1228. Condition: Very fine. Weig
ht: 1.69 g. Diameter: 16 mm.
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927   HONORIUS, with THEODOSIUS II ? (408-423). Ae Exagium Solidi Weight. Obv:
Diademed and draped facing busts; cross above. Rev: Blank. Cf. Roma Numismatics E-
44, lot 843. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 19 mm.

928   THEODOSIUS II (402-450). Ae. Constantinople for use at Cherson. Obv: D N TH
EODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust right, holding spear and shield. Re
v: CONCORDIA AGV / CONS. Theodosius and Valentinian, nimbate, standing facing an
d holding long cross between them. RIC 460. Rare Condition: Fine. Weight: 4.91 g. Dia
meter: 22 mm.

929   VALENTINIAN III (425-455). Nummus. Rome. Obv: D N VALENTINIANVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT PVB / [...]. Camp gate, with t
wo turrets and open doorway. Cf. RIC 2123-4. Condition: Fine. Weight: 1.28 g. Diamete
r: 12 mm.

930   VALENTINIAN III (425-455). Ae. Rome. Obv: Diademed, draped and cuirassed bu
st right. Rev: VOT / XX in two lines within wreath. Cf. RIC 2130. Condition: Fine. Weigh
t: 1.11 g. Diameter: 12 mm.

931   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG. H
elmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Victory standing left, holding jew
eled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Di
ameter: 22 mm.

932   LEO I (457-474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. RIC
611. Condition: Very fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 15 mm.

933   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ZEN
O PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTO
RVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and wreath; s
tar to right. RIC 914; Depeyrot 108/4. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 14
mm.

934   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ZEN
O PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTO
RVM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and wreath; s
tar to right. RIC 914; Depeyrot 108/4. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 14
mm.
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935   HUNNIC TRIBES. Hephthalites. Drachm (Circa 7th century). Imitating a Sasanian
drachm of Hormizd IV (579-590) from Balkh. Obv: Draped bust right, wearing mural cro
wn with korymbos set on crescent; c/m to outer right: helmeted head left, wearing earrin
g, within oval incuse. Rev: Stylized Sasanian fire altar flanked by two attendants; c/m to
outer right: Bactrian legend within oval incuse. Vondrovec type O.IV. Condition: Very fin
e. Weight: 3.79 g. Diameter: 32 mm.

936   HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Æ Drachm. Ob
v: Crowned bust right; surmounted by bull´s head. Rev: Fire altar flanked by attendants.
Göbl 198. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 26 mm.

937   OSTROGOTHS. Theoderic (493-526). Quarter Siliqua. In the name of Anastasius
I. Mediolanum. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right. R
ev: INVICTA ROMA. Monogram of Theoderic; cross above, star below. COI 51a. Conditi
on: Good very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 12 mm.

938   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASI
VS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTOR
VM / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; st
ar to right. Sear 8. Condition: Good very fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 16 mm.

939   JUSTIN I (518-527). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CON
OB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
Sear 58. Condition: Good very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 15 mm.

940   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield de
corated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. Angel standing facin
g, holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137. Condition: Near extre
mely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

941   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONO
B. Victory seated right on shield, inscribing round shield set upon knees; star to left, inv
erted staurogram to right. Sear 144. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 19
mm.

942   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to r
ight. Sear 145. Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm.
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943   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to r
ight. Sear 145. Condition: Mint State. Weight: 1.44 g. Diameter: 15 mm.

944   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to r
ight. Sear 145. Condition: Extremely fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 16 mm.

945   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANV
S P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORV
M / CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star
to right. Sear 145. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 17 mm.

946   JUSTINIAN I (527-565). Half Follis. Antioch. Dated RY 13 (539/40). Obv: D N IVS
TINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirrased facing bust, holding globus cruciger and s
hield with horseman motif; cross to right. Rev: Large K between A/N/N/O and XIII; cross
above, barred ΘY below. Sear 228. Condition: Good very fine. Weight: 12.47 g. Diamet
er: 32 mm.

947   JUSTINIAN I (527-565). Lead seal. Obv: D N IVSTINI ANVS P P AVC. Crowned, n
imbate and draped bust facing. Rev: Victory standing facing, holding wreath in each han
d; small cross to left and right. BLS I 3. Condition: Good very fine. Weight: 6.64 g. Diam
eter: 22 mm.

948   ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. Obv: H
elmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev: Large K. Bendall, An
onymous 8c; Vagi 3051. Condition: Extremely fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 14 mm.

949   JUSTIN II (565-578). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB. Vic
tory seated right on arms, inscribing shield set upon knee; star to left, inverted staurogra
m to right. Sear 352. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 20 mm.

950   JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CON
OB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
Sear 353. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm.
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951   JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CON
OB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
Sear 353. Condition: Extremely fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 15 mm.

952   JUSTIN II, with SOPHIA (565-578). Follis. Kyzikos. Dated RY 8 (572/3). Obv: D N
IVSTINVS PP AVG. Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus c
ruciger and cruciform sceptre, respectively; cross above. Rev: Large M; A/N/N/O - ϚII a
cross field; cross above, B below; KYZ in exergue. Sear 372. Condition: Extremely fine.
Weight: 16.14 g. Diameter: 33 mm.

953   JUSTIN II, with SOPHIA (565-578). Follis. Moneta Militaris Imitativa. Dated RY 11
(575/6). Obv: D N IVSTINVS P P A. Justin and Sophia seated facing on double throne,
holding globus cruciger and cruciform sceptre, respectively. Rev: Large M; A/N/N/O - X/I
across field; cross above, B below; KYZ in exergue. MIBE 90a; cf. Sear 372 (Cyzicus).
Condition: Very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 28 mm.

954   JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Leight weight issue of 22 Sili
quae. Obv: D N IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globu
s surmounted by crowning Victory and shield decorated with horseman motif. Rev: VIC
TORIA AVGGG Θς / OB✷+✷. Constantinopolis seated facing on throne, head right, hol
ding sceptre and globus. Sear 376. Condition: Extremely fine. Weight: 4.05 g. Diameter:
21 mm.

955   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ M
TIЬ CONSTANT P P AVI. Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cr
uciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGG H / CONOB. C
ross potent set upon four steps. Sear 422. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Di
ameter: 20 mm.

956   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ
M COSTANTINVS P P AG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: ЧICTOR T
IЬЄRI AЧς / CONOB. Cross potent. Sear 425. Condition: Extremely fine. Weight: 1.47
g. Diameter: 15 mm.

957   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D
m COSTANTINVS P P A C. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR
TIbERI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 425. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Di
ameter: 16 mm.

958   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D
m COSTANTINVS P P A C. Diademed draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR T
IbERI AVG / CONOB. Cross potent. Sear 425. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Dia
meter: 16 mm.
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959   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ
M COSTANTINVS P P AG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: ЧICTOR T
IЬЄRI AЧς / CONOB. Cross potent. Sear 425. Condition: Extremely fine. Weight: 1.48
g. Diameter: 18 mm.

960   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Half Follis. Constantinople. Obv: D m TIB
CONSTANT P P A. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus crucige
r and shield. Rev: LARGE XX, cross above, CON A in exergue. Sear 434. Condition: Ve
ry fine. Weight: 9.52 g. Diameter: 28 mm.

961   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Solidus. Constantinople. Light wei
ght issue of 22 siliquae. Obv: δ M TIЬ CONSTANT P P AVG. Crowned bust facing, holdi
ng globus cruciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGG Θ
ς / OB+✷. Cross potent set upon four steps. Sear 446 (Antioch). Condition: Extremely fi
ne. Weight: 4.07 g. Diameter: 20 mm.

962   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MAVR
C TIЬ P P AV. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding gl
obus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG S / CONOB. Angel standing facing, holding globu
s cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fin
e. Weight: 4.49 g. Diameter: 23 mm.

963   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N TIЬЄ
RI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI MAVRI AVG / C
ONOB. Cross potent. Sear 488. Overstruck Condition: Extremely fine. Weight: 1.49 g. D
iameter: 19 mm.

964   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N TIЬЄ
RI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI MAVRI AVG / C
ONOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 18
mm.

965   MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Siliqua(?). Constantinople. Ceremonial coin
age. Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev: Cross potent; palm frond to l
eft and right. Cf. Sear 489B-C (Siliqua). Condition: Extremely fine. Weight: 0.69 g. Diam
eter: 15 mm.

966   MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Nicomedia. Obv: Crowned and c
uirassed bust facing. Rev: Large I; cross above, star to left and right; NIKO. Sear 515. C
ondition: Good very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 18 mm.
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967   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople or Theoupolis (A
ntioch). Obv: δ N MAVRC TIЬ P P AVI. Draped and cuirassed facing bust, wearing plum
ed helmet and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Δ / CONOB. Angel standi
ng facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 524
(Antioch). Condition: Near extremely fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 21 mm.

968   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O N FOCAS PЄRP AV
G. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG
H / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted b
y staurogram. Sear 618. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 22 m
m.

969   PHOCAS (602-610). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVςЧ / CONOB. Victor
y advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger. Sear 631. Condition: G
ood very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 18 mm.

970   PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI FOCAS AVG / CONOB.
Cross potent. Sear 633. Condition: Good very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 19 mm.

971   PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI FOCAS AVG / CONOB.
Cross potent. Sear 633. Condition: Good very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 18 mm.

972   PHOCAS (602-610). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄP AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI FOCAS AVG / CONOB.
Cross potent. Sear 634. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 17 mm.

973   PHOCAS (602-610). Follis. Constantinople. Dated RY 3 (604/5). Obv: D N FOCA
S PERP AVG. Crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev: Larg
e XXXX; II/I (date) to right; CON Δ. Sear 640. Rare with eagle-tipped sceptre Condition:
Good very fine. Weight: 14.32 g. Diameter: 32 mm.

974   PHOCAS (602-610). Decanummium. Constantinople. Obv: ON FOCAS PЄRP AV
G. Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Rev:
Large X; cross above. Sear 645. Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 2
0 mm.
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975   PHOCAS (602-610). Follis. Cyzicus. Dated RY 6 (607/8). Obv: D N FOCAS PЄRP
AVG. Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and cross; small
cross to left. Rev: Large XXXX; ANNO above, ς to right; KYZB. Sear 665. Condition: Ver
y fine. Weight: 11.35 g. Diameter: 31 mm.

976   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS (610-641). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: Heraclonas, Heraclius and Heraclius Constantine st
anding facing, each holding globus cruciger; cross to upper left. Rev: VICTORIA AVGЧ
H / CONOB. Cross potent set upon three steps; monogram to left, Θ to right. Sear 759.
Condition: Very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.

977   HERACLIUS (610-641). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N ҺЄRACILЧS
T P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς. Cross p
otent set upon globus. Sear 785. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 19 mm.

978   HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N ҺRACLIЧS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVςЧ I / CONOB.
Cross potent. Sear 786. Condition: Very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 18 mm.

979   CONSTANS II with CONSTANTINE IV (641-668). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: δ N CONSTATINЧS C COИSTA. Crowned and draped facing busts of Constans a
nd Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Cross potent set upon
three steps. Sear 959. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.

980   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans, wea
ring plumed helmet, and Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Θ / CONOB.
Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing faci
ng, each holding globus cruciger. Sear 964. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diamet
er: 18 mm.

981   CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis. Constantinople. O
bv: δ N CONSTANTINЧS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIC
TORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 1162. Condition: Very fine. Weight: 1.45
g. Diameter: 17 mm.

982   CONSTANTINUS IV POGONATUS (668-685). Decanummium. Constantinople. O
bv: Helmeted, draped and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over should
er. Rev: Large I; cross above and to left, K to right; CON. Sear 1183. Condition: Good v
ery fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 25 mm.
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983   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). Follis. Constantinople. Dated RY 4 (701/2). O
bv: Tiberius standing facing, holding globus cruciger and long cross. Rev: Large M; A/N/
N/O - Δ across field; cross above, B below; CON. Sear 1367. Rare, overstruck Conditio
n: Very fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 28 mm.

984   JUSTINIAN II with TIBERIUS (Second reign, 705-711). GOLD Tremissis. Constant
inople. Obv: δ N IҺS CҺS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator; cross
behind. Rev: δ N IЧSTINIANЧS ЄT TIЬЄRIЧS P P A. Crowned and draped facing busts
of Justinian and Tiberius, holding cross potent set upon base between. Sear 1421. Con
dition: Near very fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 16 mm.

985   LEO IV with CONSTANTINE VI, CONSTANTINE V and LEO III (775-780). Follis.
Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constantine VI and Leo IV; c
ross above. Rev: B - A. Crowned facing busts of Leo III and Constantine V; cross abov
e; in exergue, M above A and between X - N. Sear 1586. Condition: Fine. Weight: 4.80
g. Diameter: 24 mm.

986   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned fa
cing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing
bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A between X -
N. Sear 1598. Condition: Very fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 20 mm.

987   MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813). Follis. Constantinopl
e. Obv: Crowned facing busts of Michael and Theophylactus. Rev: Large M; X/X/X - N/
N/N across field; cross above, A below. Sear 1618. Condition: Very fine. Weight: 4.59 g.
Diameter: 22 mm.

988   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFIL ЬASIL. Crowne
d and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia. Rev: Large M; X/X/X -
N/N/N across field; cross above, Θ below. Sear 1666. Condition: Very fine. Weight: 8.08
g. Diameter: 29 mm.

989   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL' ЬASIL'. Facing bu
st, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa. Rev: +
ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition: Go
od very fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 29 mm.

990   MICHAEL III THE DRUNKARD (842-867). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧ
S XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps; pellet below. Rev: + MIXA / HL PI
STOS / MЄGAS ЬA / SILЄЧS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1692. Condition:
Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 24 mm.
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991   MICHAEL III 'THE DRUNKARD' with BASIL I (842-867). Follis. Constantinople. O
bv: + MIҺAЄL IMPЄRAT. Crowned facing bust of Michael, holding akakia and globus su
rmounted by patriarchal cross. Rev: + ЬASILIЧS RЄX ✷. Crowned facing bust of Basil,
holding akakia and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1693. Condition: Fine.
Weight: 6.86 g. Diameter: 25 mm.

992   BASIL I THE MACEDONIAN, with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). Follis.
Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL S COҺST AЧGG. Crowned facing busts of Basil b
etween Leo and Constantine. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASIL S /
ROMЄOҺ. Legend in five lines. Sear 1713. Overstruck Condition: Very fine. Weight: 6.6
5 g. Diameter: 27 mm.

993   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). Follis. Constantinopl
e (or uncertain provincial mint?). Obv: ЬASILIOS S COҺST AЧGG. Crowned facing bus
ts of Basil and Constantine, holding labarum between them. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ /
TIҺOS ЄҺ ΘO / ЬASILЄIS R / OMAOҺ. Legend in five lines. Sear 1721 (uncertain provi
ncial mint). Condition: Extremely fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 27 mm.

994   LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASILЄVS R
OM'. Crowned facing bust, holding akakia. Rev: + LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / O
MЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1729. Condition: Extremely fine. Weight: 7.74 g. Dia
meter: 27 mm.

995   NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set upon globus above two steps; in central medallio
n, crowned facing bust of Nicephorus. Rev: + ҺICHF / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / Ь
ASILЄVS / RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross between da
shes. Sear 1781. Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 22 mm.

996   ANONYMOUS FOLLES. Class A1. Attributed to John I (969-976). Follis. Obv: + Є
MMANOVH / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator; small cross in each limb of cro
ss. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines. Sear 1793. Co
ndition: Very fine. Weight: 6.94 g. Diameter: 26 mm.

997   ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-10
25). Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Panto
krator. Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration
above and below. Sear 1813. Condition: Very fine. Weight: 13.35 g. Diameter: 33 mm.

998   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon Nomisma. Constantin
ople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: ΘCЄ ЬOHΘ RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and bei
ng crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.39 g. Diameter: 24 mm.
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999    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing
on throne with curved back. Rev: + CωҺSTAҺTҺ ЬASILЄЧS RM. Crowned bust of Con
stantine facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 1829. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.41 g. Diameter: 29 mm.

1000   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter:
28 mm.

1001   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum with pellet on shaft. Sear 1847. Condition: Very fine. Weight: 4.4
0 g. Diameter: 26 mm.

1002   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constanti
nople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum. Sear 1847. Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diamete
r: 27 mm.

1003   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: +
ӨKЄ BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans; wedge to upper left
and right. Rev: + ӨKЄ BO / HӨЄI KωN / CTANTINω / ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend i
n five lines; decoration above and below. Sear 1851. Condition: Near extremely fine; cli
pped. Weight: 0.65 g. Diameter: 13 mm.

1004   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS and A
NDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: Michael
standing facing, holding labarum and akakia, between Constantius and Andronicus, eac
h holding globus cruciger and akakia; dotted exergual band below. Rev: Christ standing
facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger. Sea
r 1861. Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 27 mm.

1005   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator; pellet to upper left and right. Rev: +
MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear
1868. Rare with pellets on obverse Condition: Mint State. Weight: 4.38 g. Diameter: 29
mm.

Numismatik Naumann • Auction 128 • 7 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

160

160

160

160

200

80

40

1006   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Extremely f
ine. Weight: 4.35 g. Diameter: 26 mm.

1007   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Extremely f
ine. Weight: 4.32 g. Diameter: 28 mm.

1008   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Extremely f
ine. Weight: 4.45 g. Diameter: 30 mm.

1009   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Good very
fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 27 mm.

1010   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O
Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1869. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 29 mm.

1011   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: AΛЄΞIω ΔЄC
ΠOTH - Tω KOMNHNω. Alexius standing facing, holding labarum and globus cruciger;
crowning manus Dei above, six pellets in loros end. Sear 1913. Condition: Extremely fin
e. Weight: 4.33 g. Diameter: 27 mm.

1012   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Tetarteron. Constantinople. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + AΛЄ ΔЄC. Crowned facing bust of Alexius, hol
ding labarum and globus cruciger. Sear 1920. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Dia
meter: 20 mm.

1013   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). PB Tetarteron. Thessalonica. Obv: John II
and St Demetrius, holding sword, standing facing holding labarum between them. Rev:
Alexius I and Irene standing facing, holding long cross between them. DOC 37; Sear -.
Rare Condition: Fine. Weight: 5.10 g. Diameter: 17 mm.
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1014   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. George, holding swo
rd-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon thre
e steps. Sear 1942. Condition: Extremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 34 mm.

1015   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: + KЄ
ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +Iω ΔECΠOTH / Θ
V - MP. John standing facing, raising hand to chest and holding globus cruciger, and bei
ng crowned by Virgin Mary to right. Sear 1949. Condition: Extremely fine. Weight: 4.56
g. Diameter: 28 mm.

1016   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
+ KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: MANɄHΛ ΔЄCΠOTH -
Tω ΠOPΦVPΓЄNNHTO. Manuel standing facing, holding labarum and globus surmount
ed by patriarchal cross; crowning manus Dei to upper right. Sear 1956. Condition: Very f
ine. Weight: 4.22 g. Diameter: 32 mm.

1017   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on bre
ast. Rev: ICAAKIOC ΔЄC / X/AP / X/M. Isaac, holding cruciform sceptre, and St. Micha
el the Archangel standing facing, holding between them a sword-in-sheath; manus Dei a
bove. Sear 2001. Condition: Good very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 28 mm.

1018   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). GOLD Hyperpyron. Constanti
nople. Obv: + KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator standing facing on daïs. Rev: A
ΛЄΞΙω Tω K ΔHCΠΟΤHC. Alexius, holding akakia, and St. Constantine standing facin
g, both holding long patriarchal cross between them. Sear 2008. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 4.42 g. Diameter: 27 mm.

1019   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD Hyperpyro
n. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Half-length
facing figures of John, holding akakia, and the Virgin Mary, holding between them a patr
iarchal cross; manus Dei above. Sear 2072. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diame
ter: 32 mm.

1020   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatazes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standin
g facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Se
ar 2073. Condition: Extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 27 mm.

1021   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatazes) (1222-1254). Ae Hyperpyron. Un
certain mint. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standi
ng facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. C
f. Sear 2073 (Magnesia; Gold Hyperpyron). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.8
0 g. Diameter: 25 mm.
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1022   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magne
sia. Obv: Half-length facing bust of John, holding labarum and globus cruciger. Rev: Cro
ss within pelleted crescent. Sear 2117. Condition: Good very fine. Weight: 1.46 g. Diam
eter: 19 mm.

1023   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Thessaloni
ca. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: John, holding labarum, and St
Demetrius, with hand on sword, standing facing and holding between them a cathedral
model. Sear 2129. Condition: Good very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 29 mm.

1024   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Thessaloni
ca. Obv: St. Demetrius standing facing, holding spear and resting hand upon shield. Re
v: Half-length facing bust of John, holding labarum and globus cruciger. Sear 2132. Con
dition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 27 mm.

1025   EMPIRE OF NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1254-1258). Trachy. Magnes
ia. Obv: Christ Pantokrator standing facing on dais; B to left and right. Rev: Theodore st
anding facing, holding sceptre (or labarum?) and globus cruciger; crowning Virgin Mary
to right. Sear 2141. Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 27 mm.

1026   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Facin
g bust of St. Nicholas, holding Gospels. Rev: Michael standing facing, holding cruciform
sceptre and akakia; crowning manus Dei above. Sear 2285. Condition: Good very fine.
Weight: 2.83 g. Diameter: 24 mm.

1027   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperp
yron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of t
owers; sigla: star | star. Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of Christ
standing facing and crowning both of them. Sear 2396; PCPC 128, sigla 159. Condition:
Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 25 mm.

1028   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperp
yron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of t
owers; sigla: (star/K) | (star/N). Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of
Christ standing facing and crowning both of them. Sear 2396; PCPC 128, sigla 186. Co
ndition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 22 mm.

1029   ANDRONICUS II with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD Hyperpyron. Const
antinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers; sigl
a: pellet over lis | A. Rev: IC - XC. Andronicus II and Andronicus III kneeling to left and ri
ght of Christ standing facing and crowning both of them. Sear 2461; PCPC 185, sigla 4.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 25 mm.
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1030   JOHN V PALAEOLOGUS with ANNA OF SAVOY as Regent (1341-1391). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: John and Anna standing facing, each holding sceptr
e. Rev: Andronicus III kneeling right before Christ standing left. Sear 2466 (Andronicus I
II); PCPC 190 (Andronicus III). Condition: Near very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 25
mm.

1031   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv: Gree
k cross, with star in each angle. Rev: ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust. Sear 2559. Con
dition: Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 17 mm.

1032   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eu
genius standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, holding labaru
m and akakia; manus Dei to upper right. Cf. Retowski 101-4; Sear 2601. Condition: Ver
y fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 23 mm.

1033   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eu
genius standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, holding labaru
m and akakia; manus Dei to upper right. Cf. Retowski 220; Sear 2602. Condition: Very fi
ne. Weight: 2.94 g. Diameter: 23 mm.

1034   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eu
genius standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, holding labaru
m and akakia; manus Dei to upper right. Cf. Retowski 220; Sear 2602. Condition: Very fi
ne. Weight: 2.76 g. Diameter: 22 mm.

1035   EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standi
ng facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding labarum-headed scept
re and globus cruciger; pentagram to lower right; manus Dei to upper right. Retowski 90
ff.; Sear 2609. Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 23 mm.

1036   EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Asper. Obv: St. Eugenius, hol
ding sceptre, riding horse right, head facing; K and lis below. Rev: Alexius, holding staff
and with head facing, riding horse right; K and star below. Retowski 30-4; Sear 2628. C
ondition: Very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 17 mm.

1037   EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Ae. Obv: OA - EV / ΓE / NI. C
ross fourchéè. Rev: Alexius standing facing, holding sceptre and globus. Retowski 46; S
ear 2630. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 17 mm.
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1038   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel III (1390-1417). Asper. Obv: St. Eugenius, hol
ding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right. Rev: Manuel, holding tip
ped sceptre and with head facing, riding horse right. Cf. Retowski 1-12; Sear 2637. Con
dition: Near very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 16 mm.

1039   GEORGIA. AR Asper (Late 13th-15th centuries). Imitating John II of Trebizond (1
280-1297). Obv: St. Eugenius standing facing, holding long cross. Rev: John standing f
acing, holding labarum-headed sceptre; manus dei to upper right. Retowski pl. X, 54. C
ondition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 21 mm.

1040   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 6th century). Square Ae One Ounce. Obv: Cross
above Γ• A; all within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78. Condition: Very fine. Weight: 2
9.14 g. Diameter: 20 mm.

1041   BYZANTINE. Coin scale (Circa 11th-14th century?). Obv: Small hand scale for d
enomination checking. Each beam ends in a curved flat surface. Engraved decoration.
Rev: . . Condition: Intact. Weight: 52.91 g. Diameter: 98 mm.

1042   BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 7th-11th century). Obv: Theotokos (Virgin
Mary) standing facing, holding infant Christ; cross to left and right. Rev: Cruciform mono
gram. . Condition: Very fine. Weight: 8.97 g. Diameter: 20 mm.

1043   BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 7th-11th century). Obv: MHP - ΘV. Facing
bust of the Theotokos (Virgin Mary), holding Christ medallion on breast. Rev: [...] / ΘЄIT
ω / CωΔOYΛ / Iω. Legend in four lines. . Condition: Very fine. Weight: 5.26 g. Diameter:
21 mm.

1044   BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 7th-11th century). Obv: + ΔOV/ΛOV/TOV
- XV/ΘV / +. Legend in three lines. Rev: Legend in three lines. . Condition: Very fine. W
eight: 15.96 g. Diameter: 28 mm.
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1045   BYZANTINE EMPIRE. Uncertain (Circa 8th-13th century). Obv: Figure standing f
acing, orans, wearing loros. Rev: Legend in seven lines. . Condition: Near very fine. Wei
ght: 21.36 g. Diameter: 47 mm.

1046   BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 8th-9th century). Obv: OU C / ΦPAΓIC / Π
ЄΛω. Legend in three lines. Rev: + ЄΠI / ΓPAΦH / ΔHΛOI / [ ]Є. Legend in four lines. .
Condition: Very fine. Weight: 9.24 g. Diameter: 19 mm.

1047   BYZANTINE SEALS. Beser, patrikios and strategos (8th century). Obv: + ЄΞЄΛ
OY MЄ KЄ ЄΞ ANΘPωΠOY ΠONHPOY. Beser cruciform monogram; cross in each ang
le. Rev: + AΠO ANΔPOC AΔIKOYS ΔOΛIOY PVCЄ MЄ / CT - PA / - TH - ΓY. Patrikios c
ruciform monogram. BZS.1951.31.5.2822. Beser (Bashir) in known as a loyal supporter
of the iconoclast emperors Leo III and Constantine V. He died during the revolt of Artava
sdos in AD 741 Condition: Good very fine. Weight: 16.83 g. Diameter: 28 mm.

1048   BYZANTINE SEALS. Constantine, imperial spatharios (8th-9th century). Obv: T
ω Cω / ΔOY Λω. Cruciform invocative monogram. Rev: KωNC TANTINω N CΠAΘA PI
ω (star). Legend in four lines. Cf. BZS.1955.1.763. Condition: Very fine. Weight: 11.89
g. Diameter: 23 mm.

1049   BYZANTINE SEALS. John, imperial spatharios (9th-10th century). Obv: Tω Cω /
ΔOY Λω. Cruciform invocative monogram. Rev: +IωAN / N CΠAΘA / PIωSACHK / KHTI
C (star). Legend in four lines. . Condition: Extremely fine. Weight: 18.99 g. Diameter: 32
mm.

1050   BYZANTINE SEALS. John (9th-10th century). Obv: IC - XC / NI - KA. Cross. Re
v: + IωANN / OV CΦPAΓIC / MAXAPH / ωNVMOV. Legend in four lines. . Condition: Ver
y fine. Weight: 19.15 g. Diameter: 31 mm.

1051   BYZANTINE SEALS. Basileios, parakoimomenos (doux of Edessa, 1060-1090).
Obv: O AΓIOC - RACIΛЄ. St. Basil standing facing, nimbate, raising hand in benediction
and holding book of Gospels. Rev: [OMωNV/Mω Cω Tω / Π]APAKOIMЄ/Nω NIKAC K
A/T ЄXΘPW ΠPV/TANЄVCOIC / TPICMAK/AP. Legend in eight lines. SBS 13, pp. 47-6
7, 8. Condition: Very fine. Weight: 11.66 g. Diameter: 25 mm.

1052   BYZANTINE SEALS. George (Circa 10th-11th century). Obv: MHP - ΘV. Facing
bust of the Theotokos (Virgin Mary), holding Christ medallion on breast. Rev: + ΓЄωP /
ΓION CON / OISTHNA / KNHCKЄ / ΠOIC. Legend in five lines. . Condition: Very fine. W
eight: 5.76 g. Diameter: 19 mm.
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1053    BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 11th-12th century). Obv: Large M. Rev:
[...]NT[...] / ΔOYΛ / HCΘЄΘ / TOKON / +. Legend in four lines. . Condition: Very fine. W
eight: 12.86 g. Diameter: 23 mm.

1054   BYZANTINE SEALS. Theodore (11th-12th century). Obv: St. Theodore standing
facing, nimbate, holding spear over shoulder and resting on shield; sword at belt. Rev: +
KЄHO[...] / ΘЄOΔO[...] / ΠPV[...] / ARXωN[...] TOY ΠAN[...]. Legend in eight lines. . Co
ndition: Near very fine. Weight: 15.69 g. Diameter: 28 mm.

1055    BYZANTINE SEALS. Theodore (Circa 12th-13th century). Obv: O / AΓIOC - Θ
[...]. St. Theodore standing facing, holding spear and shield. Rev: + CON- / ΘEOΔωPO
N / CTAPXHN / MAPTVCCKE / ΠOIC. Legend in five lines. . Condition: Good very fine.
Weight: 13.37 g. Diameter: 26 mm.

1056   BYZANTINE SEALS. John Tourkopoulos (First half 14th century). Obv: O AΓIOC
Iω ΠMOC. St. John the Baptist standing facing, holding long cross and inscribed scroll.
Rev: + IωA / NOY CΦPA / ΓIC MA TOY / TOYPKOΠOY / ΛOY (Ἰωάννου σφράγισμα τοῦ
Τουρκοπούλου = Seal of John Tourkopoulos). Legend in five lines. BZS.1947.2.1337. Jo
hn was a Jewish religious scholar, a contemporary of Jesus and the son of Zechariah. I
n Christianity, he is called John the Baptist and is considered a saint. Agios Ioannes Pro
dromos or Johannes the Baptist is the person who baptized Jesus. "The day of St John
the Baptist" is celebrated by John the Baptist on June 24 each year. He is regarded as
a prophet in Bahá'í, Sabian and Islam. Condition: Good very fine. Weight: 20.84 g. Diam
eter: 34 mm.

1057   ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Coronation type. Obv: The Virgin Mary st
anding right and Levon kneeling left; above and between them, ray of light. Rev: Two lio
ns rampant regardant; between them, long cross with central bar. Cf. AC 258 (for type).
Condition: Good very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 23 mm.

1058   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Large cross pattée; star in third and fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing on t
hrone, holding labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D 3.1.3. Condition:
Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 27 mm.

1059   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Contemporar
y imitation. Obv: Nimbate and draped bust facing; cross to left. Rev: Nimbate and drape
d bust facing. D&D -. Condition: Very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 15 mm.
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1060   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform
staff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: Extremely
fine, edge fault. Weight: 1.52 g. Diameter: 22 mm.

1061   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396/7). Groš. Obv: Facing bu
st of Christ Pantokrator, set upon palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding
lis-tipped sceptre and mace. D&D 10.1.1. Condition: Very fine. Weight: 1.30 g. Diamete
r: 19 mm.

1062   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396/7). Trachy. Obv: Cross; p
ellets angles. Rev: Monograms. D&D 10.2.4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.76 g.
Diameter: 18 mm.

1063   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: F
acing bust, wearing turban and holding sword. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross crosslet. C
CS 4a. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 22 mm.

1064   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (Minority, 1149-1163). BI Denier. Obv: + B
OANVNDVS. Bare head right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée. CCS 25. Condition: V
ery fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 17 mm.

1065   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (Minority, 1149-1163). BI Denier. Obv: + B
OANVNDVS. Bare head right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée. CCS 25. Condition: V
ery fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 17 mm.

1066   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVND
VS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.99 g.
Diameter: 19 mm.

1067   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVND
VS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross pattée, with crescent in angle. CCS 65a. Condition: Good very fine. Weight: 0.87
g. Diameter: 18 mm.
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1068   CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). Denier. Obv: + RVPINV
S. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. C
ross pattée, with crescent in angle. CCS 95b. Condition: Near very fine. Weight: 0.93 g.
Diameter: 19 mm.

1069   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMV
NDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCH
IA. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
98 g. Diameter: 18 mm.

1070   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMV
NDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCH
IA. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
98 g. Diameter: 18 mm.

1071   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMV
NDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCH
IA. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Good very fine. Weight: 0.
75 g. Diameter: 17 mm.

1072   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMV
NDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCH
IA. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
87 g. Diameter: 17 mm.

1073   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1385). GOLD Ducat. Imitating
Venice issue of Andrea Dandulo. Uncertain . Obv: Doge kneeling left, holding staff and
being blessed by St. Mark standing right. Rev: Christ the Redeemer standing facing wit
hin mandorla of nine stars. Lunardi CS6; cf. CNI VII 37 (for type). Condition: Extremely f
ine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.

1074   CRUSADERS. Edessa. Joscelin I de Courtenay or Joscelin II? (1119-1131). Folli
s. Obv: Nimbate bust of Christ facing. Rev: Blundered legend. CCS -; Metcalf, Crusade
s, -. Condition: Very fine. Weight: 5.86 g. Diameter: 17 mm.

1075   CRUSADERS. Edessa. Joscelin I de Courtenay ? (1119-1131). Follis. Obv: Crow
ned and nimbate bust facing. Rev: Cross-crosslet on step; uncertain legend around. CC
S -; Metcalf, Crusades, -; CNG E-470, lot 462. Condition: Near very fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 17 mm.
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1076   CRUSADERS. Edessa. Joscelin I de Courtenay or Joscelin II (1119-1150). Follis.
Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Cross pattée. CCS -; Metcalf, Crusades, p.
38. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 16 mm.

1077   CRUSADERS. Venetians in the Levant. GOLD Ducat. Imitating Andrea Dandolo
(1343-1354). Chios(?). Obv: Blundered legend. St. Mark standing right, presenting staff
with banner to Doge kneeling left. Rev: Blundered legend. Christ the Redeemer standin
g facing within mandorla of nine stars. Cf. Paolucci 1 (for prototype). Condition: Very fin
e. Weight: 3.51 g. Diameter: 21 mm.

1078   CRUSADERS? Anonymous Follis. Imitating a Byzantine Class C ? (Circa 1060-1
080). Obv: Nimbate Christ facing. Rev: Jewelled cross with pellets at each extremity. Cf.
Sear 1825 (for possible prototype). Condition: Good very fine. Weight: 1.87 g. Diameter:
18 mm.

1079   CRUSADERS? Anonymous Follis. Imitating a Byzantine Class I, attributed to Nic
ephorus III Botaniates (1078-1081). Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Cross
with saltire cross at centre and pellets at the end of each extremity. Cf. Sear 1889 (for pr
ototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 23 mm.

1080   FRANCE. Béarn. Anonymous. Denier (12th-13th centuries). Obv: + ONOR FOR
CAS. Legend around A/P+. Rev: CENTVLLO COME. Cross pattée with pellets in first a
nd second quarters. Duplessy, Féodales 1241. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Dia
meter: 18 mm.

1081   FRANCE. Henry VI (1422-1453). Grand blanc aux écus. Amiens. Obv: FRANCO
RVM ЄT ANGLIЄ RЄX / HЄRICVS. Two coats-of-arms. Rev: SIT NOMЄN DNI BЄNЄDI
CTV . Latin cross; lis to left, leopard to right. Duplessy 445. Condition: Good very fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 27 mm.

1082   GERMANY. Köln. Philipp von Heinsberg (1167-1191). Pfennig . Obv: Philipp seat
ed facing, holding crozier and bible. Rev: City view with walls, towers and cathedral. Cf.
Hävernick 573. Condition: Very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 18 mm.

1083   GERMANY. Köln? Pfennig (Circa 13th century). Obv: Archbishop seated facing,
head left, holding crozier and bible. Rev: Cathedral façade. . Condition: Near very fine.
Weight: 1.42 g. Diameter: 19 mm.
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1084   GERMANY. Magdeburg. Denar / Sachsenpfennig (Circa 965 - 985). Obv: Blunde
red legend. Stylized wooden church. Rev: Blundered legend. Cross with pellets in angle
s. Kilger KN 1; Dannenberg 1325; Kluge 4. Condition: Extremely fine. Weight: 1.39 g. Di
ameter: 22 mm.

1085   GERMANY. Mainz. Bardo von Oppertshofen (1031-1051). Denar. Obv: Crowned
head facing. Rev: BAR/D within rectangular frame. Dannenberg 805. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 21 mm.

1086   GERMANY. Saxony. Otto III (983-1002). Pfennig. Goslar area. Obv: ATEAHLH.
Church tower. Rev: + DI GRA + REX. Cross; O/D/D/O in quarters. Hatz type IV. Conditi
on: Very fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 20 mm.

1087   GERMANY. Saxony. Otto III (983-1002). Pfennig. Goslar area. Obv: ATEAHLH.
Church tower. Rev: + DI GRA + REX. Cross; O/D/D/O in quarters. Hatz type IV. Conditi
on: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 20 mm.

1088   GERMANY. Speyer. Heinrich III (1039-1056). Denar. Obv: Crowned bust facing;
sceptre to left. Rev: Ship with cabin and three oars. Dannenberg 830c. Condition: Good
very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 21 mm.

1089   GERMANY. Speyer. Heinrich III (1039-1056). Denar. Obv: Facing bust of the Virg
in. Rev: Church portal with CH / ON. Dannenberg 838. Condition: Very fine. Weight: 0.9
5 g. Diameter: 20 mm.

1090   GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever. Obv: Crowned facing
bust. Rev: Cross with pellet in each quarter. Dannenberg 595-7. Condition: Very fine. W
eight: 0.84 g. Diameter: 20 mm.

1091   GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever. Obv: Crowned facing
bust. Rev: Cross with pellet in each quarter. Dannenberg 595-7. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 0.74 g. Diameter: 19 mm.

Numismatik Naumann • Auction 128 • 7 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

400

400

160

1092   GERMANY. Trier. Poppo von Babenberg with Heinrich III (1016-1047). Denar. O
bv: Cross; V in each quarter. Rev: Large A. Dannenberg 466. Condition: Very fine. Weig
ht: 0.95 g. Diameter: 18 mm.

1093   GERMANY. Worms. Heinrich III (1039-1056). Denar. Obv: Crowned bust facing,
holding sceptre. Rev: Cross; three pellets and one crescent in quarters. Dannenberg 84
6. Condition: Good very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 20 mm.

1094   GERMANY. Anonymous (Circa 1050-1060). Denar. Bardowick. Obv: Large A; cre
scents around. Rev: Cross with R O T in quarters. Dannenberg 1292. Condition: Very fi
ne. Weight: 0.61 g. Diameter: 16 mm.

1095   GERMANY. Anonymous (Circa 1050-1060). Denar. Bardowick. Obv: Large A; cre
scents around. Rev: Cross with R O T in quarters. Dannenberg 1292. Condition: Very fi
ne. Weight: 0.88 g. Diameter: 18 mm.

1096   GERMANY. Uncertain area in North-East. Anonymous Denar (11th century). Unc
ertain mint. Obv: Cross; +/B/O/III in quarters. Rev: Central cross within circle; crescents
around. Dannenberg 1786. Condition: Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 18 mm.

1097   HUNGARY. Sigismund (1387-1437). GOLD Aranyforint - Goldgulden. Buda. Obv:
+ SIGISMVҺDI D G R VҺGARIЄ. Coat-of-arms. Rev: S LADISLAVS RЄX. St. Ladislaus
standing facing, holding axe and orb; monogram to right. Huszár 573; Frynas H.27.2. C
ondition: Good very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 22 mm.

1098   HUNGARY. Sigismund (1387-1437). GOLD Aranyforint - Goldgulden. Buda. Obv:
+ SIGISMVҺDI D G R VҺGARIЄ. Coat-of-arms. Rev: S LADISLAVS RЄX. St. Ladislaus
standing facing, holding axe and orb; monogram to right. Huszár 573; Frynas H.27.2. C
ondition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 22 mm.

1099   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Mansur (AH 136-158 / 754-775 AD). G
OLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 212. Condition: Very fine. Weight: 4.10
g. Diameter: 19 mm.
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1100   ISLAMIC. al-Maghreb. Marinids. Time of Abu Yahya Abu Bakr ibn 'Abd al-Haqq I
(AH 642-656 / AD 1244-1258). GOLD Half Dinar. No mint. Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 521. Condition: Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 21 mm.

1101   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Qutb al-Din Ma
wdud (AH 544-565 / AD 1149-1170). Dirhem. AH 557 (AD 1161/2). Obv: Draped bust fa
cing slightly left; two winged creatures above. Rev: Legend. S&S Type 59.3. Condition:
Very fine. Weight: 12-63 g. Diameter: 31 mm.

1102   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-Gha
zi II (AH 572-580 / AD 1176-1184). Dirhem. Dated AH 579 (AD 1183/4). Obv: Two Byzan
tine-style draped and cuirassed facing busts. Rev: Legend. S&S Type 32.3. Condition:
Good very fine. Weight: 15.92 g. Diameter: 32 mm.

1103   ISLAMIC. Arabia. Zuray'ids. Muhammad ibn Saba' (AH 534-550 / AD 1140-1155).
GOLD Dinar. Citing al-Amir bi-Ahkam Allah. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1080. C
ondition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 25 mm.

1104   ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. Jani Beg (Jambek) (AH 743-758 / 1342-1357
AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2027. Condition: Very fine. Weight: 1.4
3 g. Diameter: 16 mm.

1105   ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634
-644 / 1237-1246 AD). Dirham. Konya. AH 639 (AD 1241/2). Obv: Lion advancing right;
personification of sun above; legend around. Rev: Legend. Broome 272 D(i)a. Conditio
n: Good very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 22 mm.

1106   ITALY. Sicily. Guglielmo I (1154-1166). GOLD Tarì. Messina. Obv: Kufic legend ar
ound circle with four pellets. Rev: IC - XC / NI - KA. Cross. Spahr 87; MIR 32. Condition:
Good very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 13 mm.

1107   ITALY. Venice. Francesco Foscari (1423-1457). GOLD Zecchino. Obv: FRAC FO
SCARI / DVX / S M VЄNЄTI. St. Mark standing right, presenting staff with banner to Do
ge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ DVCAT. Christ the Redeemer
standing facing within mandorla of nine stars. Paolucci 1. Condition: Very fine. Weight:
3.53 g. Diameter: 21 mm.
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1108   NETHERLANDS. Deventer. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Deventer. Obv:
Facing head. Rev: Cross; pellet in each quarter. Dannenberg 572. Condition: Good very
fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 18 mm.

1109   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emde
n. Obv: Diademed head right. Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 772. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 18 mm.

1110   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emde
n. Obv: Diademed head right. Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 772. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 19 mm.

1111   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emde
n. Obv: Diademed head right. Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 772. Co
ndition: Good very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 18 mm.

1112   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emde
n. Obv: Diademed head right. Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 772. Co
ndition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 19 mm.

1113   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emde
n. Obv: Diademed head right. Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 772. Co
ndition: Good very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 19 mm.

1114   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Dokku
m. Obv: HENRICVS REX. Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: DOC
C VGGA. BRVN within rectangular border. Ilisch I, 21.19. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 0.49 g. Diameter: 16 mm.

1115   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Dokku
m. Obv: HENRICVS REX. Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: DOC
C VGGA. BRVN within rectangular border. Ilisch I, 21.19. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 0.69 g. Diameter: 18 mm.
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1116   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Leeuwa
rden. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: BRVN within rectang
ular border. Cf Dannenberg 499-505. Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 17
mm.

1117   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Obv: Crowned head fa
cing. Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch I, 22. Condition: Extre
mely fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 18 mm.

1118   NETHERLANDS. Groningen. Bishop of Utrecht. Bernold (1040-1054). Denar. Gr
oningen. Obv: Bust facing with crosier; pellets to left and right. Rev: CRV / ONNI / CE• i
n three lines. Ilisch 18.1; Dannenberg type 558. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Di
ameter: 18 mm.

1119   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm s
tanding facing, holding sceptre and cross. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10. Condition: E
xtremely fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 17 mm.

1120   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm s
tanding facing, holding sceptre and cross. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.10. Conditio
n: Good very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 17 mm.

1121   NETHERLANDS. Utrecht. Rudolf van Diepholt (1430-1455). GOLD Maartensgou
dgulden. Deventer. Obv: SANCTЄ MЄRTIN ЄPIS. St. Martin standing facing, raising ha
nd in benediction and holding crozier. Rev: + MON RODLP ЄPISC TRAIЄT. Coat-of-ar
ms within polylobe. Delmonte 939. Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter:
23 mm.

1122   UNCERTAIN. GOLD bent bar. Obv: Plain. Rev: Plain. . Condition: See picture. W
eight: 2.24 g. Diameter: 15 mm.

1123   UNCERTAIN. Oriental Lead Tessera(?). Obv: Legend around central pellet-in-circ
le. Rev: Legend. . Condition: Extremely fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 18 mm.
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1124   ASSAM. Indipendent Kingdom (18th century). 1/2 Rupee. Obv: Legend. Rev: Leg
end. KM 213. Condition: Good very fine. Weight: 5.69 g. Diameter: 18 mm.

1125   ASSAM. Indipendent Kingdom (18th century). 1/2 Rupee. Obv: Legend. Rev: Leg
end. KM 276. Condition: Good very fine. Weight: 5.67 g. Diameter: 18 mm.

1126   AUSTRIA. Silver Bracelet Made of 1 Kronen pieces of Franz Joseph. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: 45.23 g. Diameter: mm.

1127   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 20 Kreuzer (1809-G). Baia Mare. Ob
v: FRANCISCVS I D G AVST IMPERATOR. Laureate head right within wreath. Rev: HV
N BOH GAL REX A A D LO SAL WIRC. Imperial double eagle, with wings spread, crow
n above and crowned coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb in tal
ons. KM 2141. Condition: Very fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 29 mm.

1128   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Dukat (1915). Wien (Vi
enna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head
right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle fa
cing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
KM 2267; Friedberg 494. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm.

1129    AUSTRIAN NETHERLANDS. Brabant. Joseph II (1780-1790). 1/2 Kronenthaler
(1786-M). Milan. Obv: IOSEPH II D G R I S A GER HIE HVN BOH REX. Laureate head
right. Rev: ARCH AVST DVX BVRG LOTH BRAB COM FLAN. Floriated cross with 3 cro
wns in upper angles; order of the golden fleece in lower angle. KM 34. Condition: Near
very fine. Weight: 14.66 g. Diameter: 35 mm.

1130   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). GOLD 20 Leva (1912). Restrike. Obv: ФЕ
РДИНАНДЪ I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТѢ. Bare head left. Rev: ЦАРСТВО БЪЛГАРИЯ. Cr
owned and garnished coat-of-arms. KM 33; Friedberg 6. Condition: PCGS PR67DCAM.
Weight: g. Diameter: mm.
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1131   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Leva (1894-КБ). Kremnica. Obv: ФЕРДИ
НАНДЪ I БЪЛГАПСКИЙ КНЯЗЬ. Bare head left. Rev: 5 / ЛЕВА / 1894. Legend in three
lines within wreath. KM 18. Condition: Very fine. Weight: 24.97 g. Diameter: 37 mm.

1132   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 100 Leva (1930-BP). Budapest. Obv: БОРИС
Ъ III ЦАРЬнаБЪЛГАРИТѢ L BERÁN. Bare head left. Rev: Denomination and date in th
ree lines within wreath. KM 43. Condition: Near extremely fine. Weight: 20.00 g. Diamet
er: 33 mm.

1133   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 100 Leva (1934). Royal mint (London). Obv: Б
ОРИСЪ III ЦАРЬ на БЪЛГАРИТѢ. Bare head left. Rev: Denomination and date in thre
e lines within wreath. KM 45. Condition: Good very fine. Weight: 19.94 g. Diameter: 34
mm.

1134   CAMBODIA. Norodom (1860-1904). 1/2 Fuang. Obv: Hamza bird left; Chinese le
gend above. Rev: Blank. KM 11. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 15 mm.

1135   CAMBODIA. Norodom (1860-1904). 1/2 Fuang. Obv: Hamza bird left; Chinese le
gend above. Rev: Blank. KM 11. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 15 mm.

1136   CHINA. Proof 10 Yuan (1988). Rare Animal series. Obv: Baiji Dolphin. Rev: Natio
nal emblem: Tiananmen Gate with five stars, within wreath. KM 212. Condition: Mint Sta
te. Weight: 27.01 g. Diameter: 39 mm.

1137   CHINA. Fukien. Guangxu (1875-1908). 5 Fen. Obv: FOO-KIEN PROVINCE / 3.6
CANDAREENS. Imperial dragon coiled around fireball. Rev: Legend. KM (Y) 102.1. Co
ndition: Good very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 16 mm.

1138   CHINA. Fukien. Guangxu (1875-1908). 5 Fen. Obv: FOO-KIEN PROVINCE / 3.6
CANDAREENS. Imperial dragon coiled around fireball. Rev: Legend. KM (Y) 102.1. Co
ndition: Good very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 16 mm.
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1139   CHINA. Great Zhong State. 5 Cash (1361-1368). Obv: Legend. Rev: Blank. Hartil
l 20.33. Condition: Very fine. Weight: 18.06 g. Diameter: 40 mm.

1140   CHINA. Hupeh. Guangxu (1875-1908). 10 Cash. Obv: HU-PEH PROVINCE / TE
N CASH. Imperial dragon coiled around fireball. Rev: Legend. KM (Y) 122a. Condition:
Good very fine. Weight: 7.27 g. Diameter: 28 mm.

1141   CHINA. Kwangtung. 2 Jiao (1929). Obv: Bust of Sun Yat-sen left. Rev: Legend a
nd wreath. KM (Y) 426. Condition: Good very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 23 mm.

1142   CHINA. Manchurian Provinces. 20 Fen (1911). Obv: MANCHURIAN PROVINCE
S / 1 MACE AND 4.4 CANDAREENS. Flying imperial dragon facing, coiled leftward aro
und fireball. Rev: Chinese legend. KM (Y) 213a. Condition: Very fine. Weight: 5.15 g. Di
ameter: 24 mm.

1143   CHINA. Míng Dynasty. Xīzōng (1621-1627). 10 Cash. Obv: Legend. Rev: Legen
d. Hartill 20.226. Condition: Very fine. Weight: 14.50 g. Diameter: 42 mm.

1144   CHINA. Míng Dynasty. Sūn Kěwàng (Rebel, 1648-1657). 5 Wén . Obv: Legend.
Rev: Legend. Hartill 21.12/13. Condition: Very fine. Weight: 9.02 g. Diameter: 33 mm.

1145   CHINA. Qing Dynasty. Silver Ingot - 5 Liang (1661-1722). Obv: Chinese legend o
n one side. Rev: Flat surface. . Condition: Good very fine. Weight: 190.45 g. Diameter:
108 mm.
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1146   CHINA. Southern Míng Dynasty. Yǒngmíng (1646-1662). 10 Wén . Obv: Legend.
Rev: Legend. Hartill 21.79. Condition: Very fine. Weight: 9.28 g. Diameter: 36 mm.

1147   CHINA. Yunnan. Xuantong (1908-1912). 50 Fen. Obv: Flying imperial dragon faci
ng. Rev: Legend. KM (Y) 257. Condition: Very fine. Weight: 13.48 g. Diameter: 33 mm.

1148   CHINA. Yunnan. 50 Cents (1949 restruck). In the name of Guangxu (1875-1908).
Obv: Dragon. Rev: Legend. KM Y257.3. Condition: Fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 33
mm.

1149   COSTA RICA. First Republic (1848-1948). 5 Centimos (1910). Obv: REPUBLICA
DE COSTA RICA. Arms. Rev: AMERICA CENTRAL. Denomination within wreath. KM 1
45. Condition: Extremely fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 15 mm.

1150   EGYPT. Ottomans. Abdülaziz (AH 1277-1293 / AD 1861-1876). 20 Para. Misr. Da
ted AH 1277/3 (AD 1862). Obv: Toughra. Rev: Legend. KM 247. Condition: Very fine. W
eight: 0.66 g. Diameter: 15 mm.

1151   FRANCE. First Republic (1795-1799). Décime. Paris. Dated L'An 7 A (AD 1798/
9). Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE. Draped bust of Marianne left, wearing phrygian c
ap. Rev: Denomination and date within wreath. KM 644.1. Condition: Fine. Weight: 20.2
g. Diameter: 32 mm.

1152   GERMANY. Pattern 100 RM (1933). Obv: ADOLF HITLER. Bare head left; swasti
ka behind. Rev: Brandenburg gate surmounted by swastika; date above, value below. K
M -. Condition: Very fine. Weight: 18.66 g. Diameter: 35 mm.

1153    GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). Konventionstaler (177
7). Obv: D G MAX IOS U B D S R I A & EL L L. Draped and armored bust right. Rev: PA
TRONA BAVARIAE. The Madonna seated facing on crescent, holding sceptre and Holy
Infant who holds orb. KM 519.1. Condition: Near very fine. Weight: 27.89 g. Diameter: 4
2 mm.
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1154   GERMANY. Frankfurt. Kreuzer. Obv: View of Frankfurt; 1 K in exergue. Rev: FRE
IE STADT / FRANKFURT. Crowned imperial eagle facing, head left, with wings spread.
Jaeger 14. Condition: Good very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 14 mm.

1155   GERMANY. Pfalz-Neuburg. 1 Batzen (1519). Obv: + OTH 7 PHI COI PA RE D B
A FR. Crowned lion rampant. Rev: + MONE NOVA NEVBVRGENSI. Arms of Pfalz to lef
t and Bayern (Bavaria) to right. MB 19. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 2
6 mm.

1156   GERMANY. Saxe-Meiningen. Bernhard Erich Freund (1803-1866). Gulden (1836
-K). Saalfeld. Obv: BERNH ERICH FREUND HERZOG Z SACHS MEININGEN ETC. B
are head left. Rev: EIN GULDEN RHEIN. Crown within wreath. AKS 186. Only 2028 pie
ces struck Condition: Near very fine, fields chased. Weight: 12.64 g. Diameter: 30 mm.

1157   GREAT BRITAIN. George III (1760-1820). Penny (1806). Soho (Birmingham) min
t. Obv: GEORGIUS III D G REX. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: BRIT
ANNIA. Britannia seated left on rock, holding olive branch and trident; Union shield to ri
ght. SCBC 3780. Condition: Extremely fine. Weight: 19.09 g. Diameter: 34 mm.

1158   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Thaler (1729). Hall. Obv: GE HI H
U BO REX CAROL VI D G R I S A. Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARC
HID AVST DUX BU COM TYROL. Crowned double eagle with coat of arms on chest, ho
lding sword and sceptre. Herinek 348; KM 1629. Condition: Extremely fine. Weight: 28.7
2 g. Diameter: 43 mm.

1159   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1780-SF). Obv: M T
HERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID AU
ST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with crown above and double-cr
owned coat-of-arms on breast. Leypold Type T3. Condition: Good very fine. Weight: 28.
09 g. Diameter: 40 mm.

1160   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1745-1765). Thaler (1761-KB). Kremnitz. Obv:
FRANC D G R I S A GE IER R LO B M H D. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IN TE DOMINE SPERAVI. Crowned and nimbate imperial double eagle. Davenpor
t 1157. Condition: Very fine. Weight: 27.73 g. Diameter: 40 mm.

1161   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 1/2 Kreuzer (1800-A). Vienna. Ob
v: FRANC II D G R I S A G E HV BO REX A A. Laureate head right. Rev: Crowned doub
le eagle facing, holding two swords. KM 2108. Condition: Extremely fine. Weight: 2.20
g. Diameter: 21 mm.
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1162   HUNGARY. Silver and Enamel Brooch Made of a Taler of Franz II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: 21.86 g. Diameter: 39 mm.

1163   INDIA. GOLD Putali. Imitating a Venetian Zecchino or Ducato. Obv: Blundered le
gend. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge kneeling left. Rev: Blun
dered legend. Christ the Redeemer standing facing within mandorla. . Condition: Extre
mely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 23 mm.

1164   INDIA. Alagmir II. 1 Rupee (1172/1823). Arkat. Obv: Legend. Rev: Legend. KM 4
27. Condition: Good very fine. Weight: 11.55 g. Diameter: 26 mm.

1165   INDIA. Awadh. 1 Rupee (1208/1794). Obv: Legend. Rev: Legend. KM 103.2. Co
ndition: Good very fine. Weight: 11.02 g. Diameter: 22 mm.

1166   INDIA. Bengal Presidency. Shah Alam II. 1 Rupee (1793-1818). RY 19. Obv: Leg
end. Rev: Legend. KM 99. Condition: Near extremely fine. Weight: 12.46 g. Diameter: 2
7 mm.

1167   INDIA. Bengal Presidency. Shah Alam II. 1 Rupee (1831-1833). Calcutta. Obv: L
egend. Rev: Legend. KM 77. Condition: Good very fine. Weight: 11.58 g. Diameter: 27
mm.

1168   INDIA. Bikanir. Ganga Singh (1887-1942). 1 Rupee. Obv: VICTORIA EMPRESS.
Crowned bust left. Rev: BIKANIR STATE / ONE RUPEE. Legend in Devnagari and Pers
ian. KM 72. Condition: Very fine. Weight: 11.56 g. Diameter: 31 mm.

1169   INDIA. Bundi. 1 Rupee (1933/1876). Obv: VIC/TORIA / QUEEN. Legend in three
lines above date. Rev: Legend. KM (Y) 6. Condition: Good very fine. Weight: 11.03 g. Di
ameter: 20 mm.
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1170   INDIA. Bundi. 1 Rupee (1950/1893). Obv: VICTORIA QUEEN. Katar (dagger). R
ev: Legend. KM (Y) 9. Condition: Good very fine. Weight: 10.72 g. Diameter: 19 mm.

1171    INDIA. Cochin. British Protectorate (1792-1858). GOLD Fanam. Vira raya type.
Obv: Stylized figure of deity. Rev: Stylized boar. KM 10. Condition: Good very fine. Weig
ht: 0.38 g. Diameter: 7 mm.

1172   INDIA. Hyderabad. Mir Osman Ali Khan (1911-1948). 1 Rupee (1330/1912). Obv:
CharMinar gateway. Rev: Legend. KM (Y) 53. Condition: Good very fine. Weight: 11.22
g. Diameter: 30 mm.

1173   INDIA. Indore. 1 Rupee (1268/1852). Obv: Legend. Rev: Legend. KM 76. Conditi
on: Very fine. Weight: 11.23 g. Diameter: 21 mm.

1174   INDIA. Jodhpur-Kuchaman Feudatory. 1 Rupee (1863). Obv: Legend. Rev: Lege
nd. KM 286. Condition: Good very fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 19 mm.

1175   INDIA. Mewar. 1 Rupee (1858-1920). Obv: Legend. Rev: Legend. KM (Y) 11. Co
ndition: Good very fine. Weight: 10.82 g. Diameter: 23 mm.

1176   INDIA. Satavahanas (Andhras). Ramno Sri Sadavahana (Circa 34-3 BC). Karsha
pana. Obv: Elephant standing right with trunk raised. Rev: Sadavahana symbol. MACW
4941-52. Condition: Good very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 18 mm.

1177   ITALY. Papal States. Pio VI (1775-1799). 2 Baiocchi (AN XXI). Foligno. Obv: PIV
S SEXTVS PON M A XXI. Papal arms. Rev: DVE BAIOCCHI DI FOLIGNO. Legend in f
our lines within wreath. Berman 3101. Condition: Very fine. Weight: 15.22 g. Diameter:
37 mm.
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1178   ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1870). 10 Baiocchi (1863/XVIII). Rome. Obv:
PIVS IX PON MAX A XVIII. Papal arms. Rev: Denomination, date and mint within wreat
h. Pagani 447. Condition: Good very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 21 mm.

1179   ITALY. Papal States. Pius XII (1939-1958). Specimen Set 1950 With 5 Coins (Incl
uding 100 Lira in GOLD). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1180   ITALY. Venice. Francesco Donà (1545-1553). GOLD Zecchino. Obv: FRAN DON
/ DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff with banner to Doge kneeli
ng left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing f
acing within mandorla of eleven stars. Paolucci 1. Condition: Near mint state. Weight: 3.
48 g. Diameter: 20 mm.

1181   ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). GOLD Zecchino. Obv: LVDOV MAN
IN / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge kneel
ing left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer standing f
acing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 14. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 21 mm.

1182   JAPAN. Higashiyama (1687-1709). 10 Mon (1708-9). Obv: Legend. Rev: Legen
d. Hartill 5.1. Condition: Very fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 38 mm.

1183   JAPAN. Meiji (1867-1912). 1 Yen (1870). Obv: Imperial dragon coiled left around
fireball. Rev: Sun within wreath. KM (Y) 5. Condition: Very fine. Weight: 27.05 g. Diamet
er: 39 mm.

1184   LAOS. Kingdom of Lan Xang. 'Canoe' coin (Circa 15th-20th century). Obv: Boat
shaped coin. Rev: Flat surface. Mitchiner 3024. Condition: Very fine. Weight: 26.93 g. Di
ameter: 78 mm.
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1185   LIECHTENSTEIN. Johann II (1858-1929). 5 Kronen (1910). Wien (Vienna). Obv:
JOHANN II FÜRST VON LIECHTENSTEIN. Bare head left. Rev: Crowned coat-of-arms
within wreath. KM (Y) 4. Condition: Good very fine. Weight: 24.04 g. Diameter: 36 mm.

1186   MALAYSIA. British North Borneo. 1 Cent (1935-H). Obv: Coat of arms. Rev: STA
TE OF NORTH BORNEO. Legend around value. KM 3. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 3.2 g. Diameter: 20 mm.

1187   MEXICO. Federal Coinage. 1/4 Real (1842). San Luis Potosi. Obv: Bust of Libert
y left. Rev: REPUBLICA MEXICANA. Legend around value. KM 368.7. Condition: Good
fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 12 mm.

1188   MONTENEGRO. Nicholas I (1860-1910). GOLD 20 Perpera (1910). Obv: НИКО
ЛА I Б. М. КЊАЗ И ГОСПОДАР ЦРНЕ ГОРЕ. Bare head right. Rev: КЊАЖЕВИНА ЦР
НА ГОРА. Crowned coat-of-arms. KM 8; Friedberg 2. Condition: PCGS AU55. Weight:
g. Diameter: mm.

1189   MYANMAR. Mindon Min (1853-1878). 1 Kyat (1214/1853). Obv: Peacock. Rev:
Denomination within wreath. KM 10. Condition: Very fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 31
mm.

1190   MYANMAR. Mindon Min (1853-1878). 1 Kyat (1214/1853). Obv: Peacock. Rev:
Denomination within wreath. KM 10. Condition: Good very fine. Weight: 11.71 g. Diamet
er: 31 mm.

1191   NEPAL. Bhupatindra Malla (1696-1722). Mohar. Obv: Legend around floral desig
n. Rev: Legend. KM 87. Condition: Very fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 27 mm.

1192   NEPAL. Bhupatindra Malla (1696-1722). Mohar. Obv: Legend. Rev: Legend. KM
87. Condition: Very fine. Weight: 5.37 g. Diameter: 27 mm.
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1193   NEPAL. Jaya Prakash Malla (1735-1746, 1750-1768). Mohar (842/1722). Obv: L
egend. Rev: Legend. KM 108. Condition: Very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 27 mm.

1194   NEPAL. Jaya Prakash Malla (1735-1746, 1750-1768). Mohar (842/1722). Obv: L
egend. Rev: Legend. KM 108. Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 26 mm.

1195   NEPAL. Jaya Prakash Malla (1735-1746, 1750-1768). Mohar (842/1722). Obv: L
egend. Rev: Legend. KM 108. Condition: Very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 28 mm.

1196   NEPAL. Jaya Prakash Malla (1735-1746, 1750-1768). Mohar (842/1722). Obv: L
egend. Rev: Legend. KM 108. Condition: Near very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 27
mm.

1197   NEPAL. Jaya Prakash Malla (1735-1746, 1750-1768). Mohar (842/1722). Obv: L
egend. Rev: Legend. KM 108. Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 27 mm.

1198   NEPAL. Jaya Prakash Malla (1735-1746, 1750-1768). Mohar. Obv: Legend. Rev:
Legend. KM 231. Condition: Good very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 27 mm.

1199   NEPAL. Jaya Prakash Malla (1735-1746, 1750-1768). Mohar. Obv: Legend. Rev:
Legend. KM 259. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 27 mm.

1200   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). 2 Mohars (1833/1911). Obv: Legen
d. Rev: Legend. KM 656. Condition: Extremely fine. Weight: 11.07 g. Diameter: 29 mm.
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1201   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). Mohar. Obv: Legend. Rev: Legend.
KM 454.2. Condition: Good very fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 28 mm.

1202   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). Mohar. Obv: Legend. Rev: Legend.
KM 651. Condition: Good very fine. Weight: 5.63 g. Diameter: 27 mm.

1203   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). Mohar. Obv: Legend. Rev: Legend.
KM 651. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 27 mm.

1204   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). 1/2 Mohar. Obv: Legend. Rev: Leg
end. KM 648. Condition: Good very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 21 mm.

1205   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). 1/2 Mohar. Obv: Legend. Rev: Leg
end. KM 648. Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 21 mm.

1206   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). 1/4 Mohar (1816/1894). Obv: Lege
nd. Rev: Legend. KM 642. Condition: Good very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 18 mm.

1207   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). 1/4 Mohar (1817/1895). Obv: Lege
nd. Rev: Legend. KM 642. Condition: Good very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 18 mm.

1208   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). 1/4 Mohar (1833/1911). Obv: Lege
nd. Rev: Legend. KM 644. Condition: Good very fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 16 mm.
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1209   NEPAL. Prithvi Bir Bikram Shah (1881-1911). 1/4 Mohar. Obv: Legend. Rev: Leg
end. KM 645. Condition: Good very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 18 mm.

1210   NEPAL. Prithvi Narayan Shah (1768-1775). Mohar. Obv: Legend. Rev: Legend.
KM 454.2. Condition: Good very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 29 mm.

1211   NEPAL. Riddhi Narasimha (1715-1717). Mohar (1715). Obv: Legend around flora
l design. Rev: Legend around floral design and lion standing left. KM 375. Condition: Ve
ry fine. Weight: 5.42 g. Diameter: 27 mm.

1212   NEPAL. Surendra Bikram Shah (1847-1881). 2 Mohars (1801/1879). Obv: Legen
d. Rev: Legend. KM 603.2. Condition: Good very fine. Weight: 11.02 g. Diameter: 27 m
m.

1213   NEPAL. Tribhuvan Bir Bikram Shah (1911-1950). 2 Mohars. Obv: Legend. Rev: L
egend. KM 695. Condition: Good very fine. Weight: 10.94 g. Diameter: 29 mm.

1214   NEPAL. Tribhuvan Bir Bikram Shah (1911-1950). 2 Mohars (1988/1931). Obv: Le
gend. Rev: Legend. KM 695. Condition: Extremely fine. Weight: 11.03 g. Diameter: 29
mm.

1215   NEPAL. Tribhuvan Bir Bikram Shah (1911-1950). 1/4 Mohar (1969/1912). Obv: L
egend. Rev: Legend. KM 692. Condition: Good very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 16
mm.

1216   NEPAL. Tribhuvan Bir Bikram Shah (1911-1950). 1/4 Mohar (1970/1913). Obv: L
egend. Rev: Legend. KM 692. Condition: Good very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 16
mm.
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1217   NEPAL. Tribhuvan Bir Bikram Shah (1911-1950). 1 Rupee (2005/1948). Obv: Le
gend around trident. Rev: Legend around dagger. KM 723. Condition: Good very fine.
Weight: 11.05 g. Diameter: 30 mm.

1218   NEPAL. Tribhuvan Bir Bikram Shah (1911-1950). 50 Paisa. Obv: Legend around
trident. Rev: Legend around dagger. KM 718. Condition: Good very fine. Weight: 5.55 g.
Diameter: 25 mm.

1219   NEPAL. Tribhuvan Bir Bikram Shah (1911-1950). 50 Paisa. Obv: Legend around
trident. Rev: Legend around dagger. KM 718. Condition: Good very fine. Weight: 5.54 g.
Diameter: 25 mm.

1220   NEPAL. Yoga Narendra Malla (1685-1705). Mohar (820/1700). Obv: Legend. Re
v: Legend. KM 320. Condition: Very fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 27 mm.

1221   NEPAL. Yoga Narendra Malla (1685-1705). Mohar. Obv: Legend. Rev: Legend.
KM 325. Condition: Good very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 27 mm.

1222   NETHERLANDS. West Friesland. GOLD Ducat (1595). Hungarian type. Obv: DE
VS FORTITVDO ET SPES NOS. Imperial figure standing facing slightly right, holding ax
e and sword. Rev: MO NO AVR DOMI WESTFRI. Crowned coat-of-arms. Delmonte 83
3; Friedberg 291. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 22 mm.

1223   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD 1520-1566). GOLD
Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 926 (AD 1520/1). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 13
17. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm.

1224   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni ? (AH 926-974 / AD 1520-1566). Fourr
èe Sultani. Qustantiniya (Constantinople) mint. Obv: Legend. Rev: Legend. Cf. Album 1
317 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 21 mm.

Numismatik Naumann • Auction 128 • 7 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



140

800

1'600

240

400

40

40

40

1225   OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani. M
isr (Cairo) mint. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1332. Condition: Very fine; pierced.
Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

1226   POLAND. Stefan Batory (1576-1586). 3 Gröscher - Trojak (1586-NH). Olkusz. O
bv: STEPHA D G REX PO M D L. Crowned bust right. Rev: III / GROS ARG / TRIP RE
G / POLONIÆ. Coat of arms between imperial eagle left and knight right. Iger -, cf. O.85
-86 (I-D on rev.); cf. Antykwariat Michal Niemczyk 4, lot 47 (which realized 6800$!). Very
rare variant without I-D on reverse Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 20 m
m.

1227   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). GOLD Ducat (1590). Gdansk (Danzi
g). Obv: SIGISMVND III D G REX POL D PRVS. Crowned bust right, wearing ruffled col
lar. Rev: MONE NO AVR CIVI GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters. Ko
picki 7512; Friedberg 10. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter:
22 mm.

1228   ROMANIA. Karl I (1866-1914). GOLD 12½ Lei (1960). Bruxelles. Obv: CAROL I
REGE AL ROMANIEI 1866-1906. Bust left, wearing uniform. Rev: PRIN STATORNICIE
LA ISBINDA. Crowned eagle with spread wings, cross in beak, holding banner, sword a
nd sceptre. KM 36; Friedberg 8. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 20 mm.

1229   RUSSIA. Alexander II (1855-1881). GOLD 5 Roubles (1869 СПБ-HI). St. Petersb
urg. Obv: Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and holding scep
tre and orb; crown above. Rev: ЧИСТАГО ЗОΛОТА 1 ЗОΛОТНИКЪ 39 ДОΛEЙ. Deno
mination and date in three lines. KM YB26; Friedberg 163. Condition: Good very fine. W
eight: 6.53 g. Diameter: 23 mm.

1230   SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 2 Reales. Toledo. Obv: Crowned coat-of-arm
s. Rev: Coat-of-arms. KM 29.5. Condition: Very fine. Weight: 6.69 g. Diameter: 27 mm.

1231   SWEDEN. Karl XI (1660-1697). 4 Öre (1671). Obv: DOMINVS PROTECTOR ME
VS. Large crowned C. Rev: FYRA ÖRE SOLFWER MYNT. Three crowns. KM 257. Con
dition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 23 mm.

1232   SWEDEN. Charles XIV John (1818-1844). 1 Skilling (1820). Obv: FOLKETS KÄ
RLEK MIN BELÖNING. Crowned C / XIV; three crowns. Rev: Two crossed arrows dividi
ng denomination value. KM 597. Condition: Very fine. Weight: 14.91 g. Diameter: 33 m
m.
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1233   SWEDEN. Charles XIV John (1818-1844). 1/8 Riksdaler (1832). Obv: CARL XIV
SVERIGES NORR G OCH V KONUNG. Bare head right. Rev: FOLKETS KÄRLEK MIN
BELÖNING. Crowned coat of arms. KM 626. Condition: Very fine. Weight: 4.2 g. Diamet
er: 22 mm.

1234   SWEDEN. Oscar I (1844-1859). 10 Ore (1859-ST). Obv: OSCAR SVERIGES N
ORR G O V KONUNG. Bare head right. Rev: Denomination and date within laurel-wreat
h. KM 683. Condition: Very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 13 mm.

1235   SWITZERLAND. Fribourg. Kreuzer (1530-1558). Obv: + MO FRIBVRGENSIS. E
agle above tower arms. Rev: + SANCTVS NICOLAVS. Cross. KM 8. Condition: Very fin
e. Weight: 1.44 g. Diameter: 19 mm.

1236   SWITZERLAND. Federal Republic (1798-1803). 1 Rappen (1802). Obv: HELVET
REPUBL. Fasces surmounted by hat with feather, between laurel-branches. Rev: Value
and date within wreath. KM A11. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 15 mm.

1237   SWITZERLAND. Helvetic Republic. 1 Batzen (1799). Obv: HELVET REPUBL. Le
gend in two lines within wreath. Rev: Value and date within wreath. KM A7. Condition: V
ery fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 24 mm.

1238   TAIWAN. Republic. 50 New Dollars (1965). 100th Anniversary of Sun Yat-sen. O
bv: Bust of Sun-Yat-Sen left. Rev: Legend between bird and deer. KM (Y) 539. Conditio
n: Good very fine. Weight: 17.41 g. Diameter: 33 mm.

1239   THAILAND. Lannathai. AR Tamlung (14th-16th century). "Chiang" ingot, Chiang
Mai principality. Obv: Three marks stamped. Rev: Three marks stamped. Mitchiner AC
W 2741. Condition: Good very fine. Weight: 63.71 g. Diameter: 29 mm.

1240   THAILAND. Tok Chiangmai ingot (Circa 17th-19th century). Obv: Blank. Rev: Fla
t surface with circular stamp. Mitchiner 2800-1. Condition: Very fine. Weight: 52.38 g. Di
ameter: 40 mm.
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1241   THAILAND. Tok Chiangmai ingot (Circa 17th-19th century). Obv: Blank. Rev: Fla
t surface with circular stamp. Mitchiner 2800-1. Condition: Near very fine. Weight: 67.25
g. Diameter: 45 mm.

1242   THAILAND. Tok Chiangmai ingot (Circa 17th-19th century). Obv: Blank. Rev: Fla
t surface with circular stamp. Mitchiner 2800-1. Condition: Very fine. Weight: 59.34 g. Di
ameter: 45 mm.

1243   THAILAND. Rama V (1868-1910). 1 Baht. Obv: Bust left. Rev: National arms wit
h flags. KM (Y) 34. Condition: Very fine. Weight: 15.19 g. Diameter: 31 mm.

1244   THAILAND. Rama V (1868-1910). 1 Baht. Obv: Bust left. Rev: National arms wit
h flags. KM (Y) 34. Condition: Very fine. Weight: 15.37 g. Diameter: 31 mm.

1245   THAILAND. Rama VI (1910-1918). 1 Baht (2460/1917). Obv: Bust right, wearing
uniform. Rev: Three elephants. KM (Y) 45. Condition: Good very fine. Weight: 14.95 g.
Diameter: 30 mm.

1246   URUGUAY. 4 Centesimos (1869). Heaton's Mint, Birmingham. Obv: REPUBLICA
ORIENTAL DEL URUGUAY. Radiating sun. Rev: Denomination within wreath. KM 13. C
ondition: Good very fine. Weight: 20.07 g. Diameter: 35 mm.

1247   VIETNAM. 10 Liang Ingot (Circa 1850-1900). Obv: Engraved inscription on one s
ide. Rev: Flat surface. KM 326. Condition: Good very fine. Weight: 371.26 g. Diameter:
121 mm.
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1248   AUSTRIA. Franz Joseph (1848-1916). Silver Medal by Leo Zimpel. Obv: DURCH
DIE HL FIRMUNG IM GLAUBEN GEFTÄRKT. Confirmation scene. Rev: Enlightenment
of believers by the Holy Spirit. G.P.H. 1126. Condition: Near mint state. Weight: 24.54 g.
Diameter: 39 mm.

1249   AUSTRIA. Rudolf with Stéphanie (Crown Prince, 1858-1889). Gilded Bronze Me
dal (1881). Commemorating their Marriage. By J. Tautenhayn. Obv: RVDOLPH PR HE
R IMP AVSTR PR REG HVNG BOH A A ET STEPHANIA BELG REG FILIA. Jugate bust
s of Rudolf and Stéphanie right. Rev: MATRIMONIO IVNCTI VINDOB X MAII MDCCCL
XXXI. Hymen flying left, holding torch and emptying billowing sail from which roses fall.
Wurzbach 8055. Condition: Good very fine. Weight: 71.42 g. Diameter: 55 mm.

1250   AUSTRIA. Baptism silver medal (19th century). Obv: DIESS IST MEIN LIEBER S
OHN AN WELCHEM ICH WOHLGEFALLEN HABE. John the Baptist, standing left, hold
ing cross, baptizing Christ, standing facing; the river Jordan at their feet. Rev: ERINNER
T EINST IM FLUG DER JAHRE / EMPOR AUF SEINEM ARM DICH HIELT / AN DEINE
TAUFE DICH DIESS HEILGE BILD / SO DENKE DESSEN DER AM WEIHALTARE. An
gel with coat-of-arms. GPH 1127. Condition: Good very fine. Weight: 23.85 g. Diameter:
39 mm.

1251   BELGIUM. Plaquette (1911). Association Belge de la Presse. By C. Devreese. O
bv: Female figure holding veil around the globe. Rev: 1886-1911 Novbre / ASSOCIATIO
N BELGE de la PRESSE. Child helping another kneeling child, lifting a rock with a large
quill. . Condition: Good very fine. Weight: 88.12 g. Diameter: 70 mm.

1252   BELGIUM. Plaquette (1933). Concours d''élégance et de confort automobile in O
stende. By C. Devreese. Obv: Pastorale / Ballets Russes / 6e CONCOURS D'ELEGAN
CE ET DE CONFORT AUTOMOBILE OSTENDE 1933 / 2E PRIX. Anna Pavlova and Di
aghilev dancing left, holding flowered cross. Rev: Blank. . Condition: Extremely fine. We
ight: 138 g. Diameter: 101 mm.

1253   GERMANY. Frankfurt. Medal (1817). Commemorating the 300th Anniversary of t
he Reformation. Obv: D FREIEN STADT FRANKFURT VEREINTE EVANGEL CHRISTI
EN / EIN HERR EIN GLAUBE EINE TAUFE EIN GOTT UND VATER ALLER. Legend in
six lines. Rev: EINE FESTE BURG IST UNSER GOTT / 3te JUBELFEYER DER REFO
RMATION 1817. Legend in five lines. Brozatus 1224. Condition: Good very fine. Weigh
t: 4.83 g. Diameter: 25 mm.

1254   TIBET. Edward VII of Great Britain (1901-1910). Bronze Medal (1903-4). Potala
Palace in Lhasa. Obv: EDWARDVS VII KAISAR I HIND. Bust left, wearing uniform. Re
v: TIBET 1903-4. View of Potala Palace. . Condition: Good very fine. Weight: 27.56 g. D
iameter: 37 mm.
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1255   2 Electrotypes of the British Museum by Robert Ready. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1256   2 Byzantine and Serbian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1257   2 Coins of Sigismund III Vasa of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1258   2 Greek and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1259   2 Medieval Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1260   2 Roman Coin and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1261   2 Sestertii of Severus Alexander and Philippus the Arab. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1262   2 Tetrobols of Histiaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1263   3 Drachms of Istros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1264   3 Greek and Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1265   3 Sestertii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1266   3 Coins of Gordianus iii and Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1267   3 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.
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1268   3 Roman Coins With Counter Marks. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1269   4 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1270   4 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1271   4 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1272   4 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1273   4 Coins of Russia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1274   4 Greek Coins; Sikyon, Athens (Fourée), Tyre and Alexander III. Obv: . Rev: . . C
ondition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1275   4 Greek, Roman and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1276   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1277   4 Roman Provincial Coins of Troas. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1278   5 Roman Sestertii; Gordianus III and Trebonianus Gallus. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1279   5 Greek Coins; Including Tetradrachms and Staters. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

1280   5 Coins; Seljuks of Rum, Venice and Russia. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1281   5 Greek, Roman and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1282   5 Silver Coins of Germany and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. We
ight: g. Diameter: mm.

1283   6 Tetradrachms of Alexander the Great and Philipp III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1284   6 Tetradrachms of Athens. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1285   6 Coins of Lydia and the Achaemenid Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1286   6 Greek and Roman Coins; Alexander the Great, Arados etc. Obv: . Rev: . . Con
dition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1287   6 Greek and Roman Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1288   6 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1289   6 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1290   6 Coins of Armenia, Lithuania, Tibet and Judaea. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1291   7 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1292   7 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1293   7 Greek and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1294   7 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1295   7 Roman, Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1296   7 Siver Pattern Strikes of Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1297   7 Coins; Greek, Byzantine etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1298   7 Coins; Achaemenid Empire, Judaeae etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1299   7 Large Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1300   8 Greek Staters. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1301   8 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1302   8 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1303   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1304   8 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1305   9 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1306   9 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1307   9 Byzantine, Islamic and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1308   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1309   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1310   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1311   10 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1312   10 Greek Coins; Rhodes, Achaemenids etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1313   10 Medieval Coins of the Netherlands. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1314   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1315   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1316   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1317   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1318   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1319   10 Silver Coins; Transylvania, Spain, Ottoman Empire etc. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1320   11 Greek, Roman, Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1321   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1322   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1323   11 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1324   11 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1325   11 Orders, Medals, Pins etc.; Austria, Germany, WW I etc. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1326   12 Antoniniani; Philip the Arab, Otacilia Severa, Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Con
dition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1327   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1328   12 Roman Coins; Some Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1329   12 Silver Coins and Medals of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1330   12 Seals, Weights etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1331   13 Hemidrachms of Chersonesos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1332   13 Coins of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1333   13 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1334   14 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1335   14 Greek and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1336   14 Silver (+ 3 Ae Coins) Coins and Medals of Austria, Netherlands etc. Obv: . Re
v: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1337   14 Coins of Germany / Lübeck; 16th/18th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1338   14 x 1 Gulden Pieces of Franz Joseph of Austria Hungary. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1339   15 Denarii and Antoniniani; Julius Caesar, Galba etc. Obv: . Rev: . . Condition: S
ee picture. Weight: g. Diameter: mm.

1340   15 Drachms of Alexander the Great and Others. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1341   15 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1342   15 Medieval Coins; Netherlands, Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1343   15 Silver Coins of Germany / FRG / BRD. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1344   16 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1345   17 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1346   17 Modern Coins and Medals; Mostly Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1347   18 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1348   18 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1349   18 Antoniniani of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1350   18 Islamic Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1351   20 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1352   20 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1353   20 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1354   20 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1355   20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1356   20 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1357   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1358   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1359   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1360   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1361   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1362   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1363   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1364   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1365   20 Lead Pieces, Seals, Tesserae etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1366   21 Silver Coins of Austria Hungary / Franz Joseph. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1367   22 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1368   22 Imitative Folles of the Migration Period. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1369   22 Pieces of Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1370   22 Coins of East Asia; Bhutan, Thailand, Nepal and Japan. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1371   23 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1372   23 2 Silver Mark Pieces of the Third Reich / Germany. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1373   23 Pieces of Small Katanga Crosses. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1374   24 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1375   25 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1376   25 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1377   25 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1378   25 Pieces of Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1379   25 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (12.80 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1380   25 Antoniniani of Claudius II Gothicus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1381   25 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1382   25 Antoniniani; Quintillus, Probus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1383   25 Coins of India. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1384   25 Coins of India. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1385   27 Greek and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1386   28 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1387   29 5 Silver Mark Pieces of the Third Reich / Germany. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1388   30 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1389   30 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1390   31 Modern World Coins; Palastine, Bolivia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1391   35 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1392   36 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1393   36 Coins of China and Korea. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1394   40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1395   Circa 41 Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: see picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1396   44 Medieval Coins of Austria and Germany etc; Friesach, Wien etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1397   50 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . . Co
ndition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1398   50 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . . Co
ndition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1399   Circa 50 Coins of Chine / 18th-19th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1400   Circa 66 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1401   Circa 82 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1402   Circa 90 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1403   90 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1404   Circa 100 Commemorative Folles; URBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS Typ
es. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1405   Circa 100 Denarii of Hungary / Saracen Head Type. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

1406   Circa 110 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1407   Circa 130 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1408   Circa 190 Mostly Greek Coins and Coin Fragments. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

1409   Circa 190 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1410   Circa 200 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.
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1411   19 Coin Sets etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1412   Circa 2,5 kg World Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1413   Circa 2 kg World / Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1414   Circa 2 kg World / Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1415   Circa 2 kg World / Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1416   Circa 2 kg World / Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
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1417   Circa 2 kg World / Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1418   Circa 2 kg World Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1419   Circa 2 kg World Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.
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